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وزیر نفت در جمع خبرنگاران:

به منظور ابلاغ پیام تسلیت 
صورت گرفت

بزودی؛ کاهش تقاضا های 
سوداگرانه در بازار دلار

 توسط دانش آموزان 
ع ایرانی صورت پذیرفت مختر

اصحاب هنر و رسانه به 
حماسه »وعده صادق 2« 

واکنش نشان دادند

 مهدی با دو پاس گل 
و یک پنالتی ستاره اینتر 

مقابل ستاره سرخ

امضای6سندهمکاریمیانتهرانودوحه
در جریان سفر رئیس جمهور محقق شد

همکاری در طرح توسعه  بندر دیر، بهداشت، رفاه و تجارت، برنامه اجرایی همکاری های فرهنگی تا پایان سال 1405 و برنامه اجرایی 
همکاری های ورزشی تا سال 2026 از جمله مهم ترین اسناد همکاری میان دو کشور بود که توسط وزرای نیرو، امور خارجه و ورزش و 

جوانان جمهوری اسلامی ایران با همتایان قطری به امضا رسید
3

 رئیس جمهور با هدف رایزنی دوجانبه 
و شرکت در نشست مجمع همکاری آسیا به دوحه سفر کرد

گنبد آهنین از شیشه 
شکننده تر است

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت:

اذعان »رویترز« به ناتوانی گنبد آهنین در عملیات »وعده صادق2«

پاسخسنگینتردرانتظارهرگونهتقلایتلافیجویی

ضربشستغافلگیرانهبهصهیونیست ها

شبقدرتنماییایران

در ادامه اجرای عملیات وعده صادق 2 و از سوی مقامات سیاسی و نظامی کشورمان مطرح شد

شمار زیادی از نظامیان ارتش اسرائیل در عملیات زمینی علیه مقاومت لبنان کشته شدند

عملیات وعده صادق 2 با واکنش مقامات بین المللی و  انعکاس گسترده  در رسانه های جهانی مواجه شد
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استقبالشیختمیمازمسعودپزشکیان

 اجازه رهبر انقلاب 
 به استفاده از 

نصف سهم امام)ع( 
برای مردم مظلوم 

جنوب لبنان

وزیر دفاع در حاشیه جلسه هیأت دولت اعلام کرد
موفقیت 90 درصدی عملیات موشکی 

استارت مناظره معاونان ترامپ و هریس با حملات موشکی ایران
ترکش وعده صادق 2 در نیویورک

  پنجشنبه  12  مهر 1403
  29 ربیع الاول 1446
  سال سی ام
 شماره 8569
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه:  اگر رژیم صهیونیستی در صدد 
اقدام تلافی جویانه بر آید، پاسخ ما شدیدتر خواهد بود. بعد از پاسخ 
هشداری به سوئیس داده شد تا به امریکایی ها منتقل کنند و گفته 

شد که این حق ما به لحاظ دفاعی بود و قصد ادامه نداریم. همچنین 
هشداری به امریکا دادیم که خودشان را کنار بکشند و دخالت نکنند

سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح: سپاه پاسداران و نیروهای مسلح جمهوری 

اسلامی ایران چه در بعد دفاعی و چه در بعد آفند 
در تکرار عملیات وعده صادق 2 و چندین برابر آن 

کاملاً آماده هستند.

 حمله پیروزمندانه نیروهای مسلح ایران به پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی، واکنش های بین المللی گسترده ای 

در پی داشت. رسانه ها و تحلیلگران خارجی، عمدتاً با شگفتی ابعاد این عملیات را واکاوی کردند.
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مرداعدامی
ازپایچوبهدار
بهزندگیبرگشت

درگیریدوهمسایه
بامداخلهمهمان
رنگخونگرفت
قطعانگشت

باشمشیردستساز
حکممتهمانپرونده

»خانوادهمن«
صادرشد
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تهران؛ میعادگاه بیعت با امام امت
نمازجمعه این هفته پایتخت را حضرت آیت الله خامنه ای اقامه خواهند کرد

مراسم بزرگداشت مجاهد فی سبیل الله، شهید  سیدحسن نصرالله و همراهان ایشان ازجمله سردار شهید نیلفروشان از سوی رهبر معظم انقلاب، 
جمعه ۱۳ مهرماه از ساعت ۱۰:۳۰ صبح در مصلای امام خمینی)ره( برگزار می شود. در ادامه، نمازجمعه این هفته تهران به امامت رهبر انقلاب در 

مصلای امام خمینی)ره( اقامه خواهد شد.
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دلایرانبا»وعدهصادق2«شادشد
گزارشی از حمایت مردم در استان ها و شهرهای سراسر کشور از حملات موشکی سپاه 

پاسداران به قلب رژیم اشغالگر قدس

حضور در خیابان ها با پرچم های مقدس جمهوری اسلامی ایران و حزب الله لبنان، بوق های ممتد و هماهنگ خودرویی، پخش 
سرودهای حماسی از خودروها و تلویزیون مغازه ها و البته برپایی تجمعات در نقاط مختلف شهرها از جمله جلوه های شادی مردم در 

شهرهای سراسر کشور در حمایت از اقدام غرور انگیز سبزپوشان سپاه بود
 حضور رهبر انقلاب در مقام امامت نماز جمعه  ام القرای مسلمانان 
پس از مدت ها و آن هم پس از عملیات وعده صادق2 در انتقام 
شهادت رهبران و رزمندگان مقاومت همچون سید حسن نصرالله 
تأکیدی است دیگر بر اینکه اگرچه جبهه مقاومت این فرزند رشید 
انقلاب اسلامی و مجاهد تأثیرگذار در تحقق آرمان فلسطین را از 
دست داده است؛ با این حال همچنان که رهبر انقلاب در پیامشان 
به مناسبت شهادت او تصریح داشتند به برکت خون او مقاومت 
استحکام بیشتری خواهد یافت و ضربات کوبنده تری بر پیکر فرسوده 

و روبه زوال رژیم صهیونیستی وارد خواهد آورد.
آخرین باری که رهبر معظم انقلاب پشت تریبون نماز جمعه تهران 
ایستادند 27 دی ماه سال 1398 بود؛ حدود 10 روز پس از تشییع 
باشکوه پیکر مطهر شهید سلیمانی در تهران بود. 10 روز پس از آن 
روزی که در صبحش مقتدای شیعیان جهان بر پیکر سردار دل ها و 
دیگر یاران شهیدش نماز خواند و آن یوم الله با حمله موشکی بامداد 
شنبه به پایگاه امریکایی  عین الاسد پیوست. حالا در شرایطی که نماز 
خواندن بر پیکر سید مقاومت ممکن نبوده است، نماز جمعه این 
هفته تهران با امامت رهبر انقلاب تکریم و تعظیم فرزندی از فرزندان 
انقلاب اسلامی و خطبه های این نماز، میثاقی دیگر برای امتداد 
یافتن راه او در مسیر مقابله با رژیم جنایتکار و اشغالگر صهیونیستی 

است. روز جمعه بی شک دوربین رسانه های بین المللی در تهران 
جمعیتی عظیم از نمازگزاران را شاهد خواهد بود که در اقتدا به 
رهبر معظم انقلاب پرچم خونخواهی نصرالله،  دکتر اسماعیل هنیه 
و  دیگر فرماندهان جبهه مقاومت را که به دست رژیم تروریستی 
به شهادت رسیده اند، برافراشته ساخته اند. چه آنکه سید حسن 
نصرالله برای مردم ایران روحانی مجاهد و سیاستمداری متعلق به 
کشوری دیگر نبود. همانگونه که سید مقاومت، ایران را وطن دیگر 
خود می دانست و مدافع انقلاب اسلامی ایران بود؛ مردم ایران نیز 
او را همسنگ سرداران شجاع خود دوست می داشتند و مبارزات او 
و یارانش در برابر رژیم تا بن دندان مسلح اسرائیل را می ستودند. 
این همبستگی خود را در روزهای پس از شهادت سید مقاومت 
در پیام ها و بیانیه هایی نشان داد که شخصیت های سیاسی و 
اجتماعی، هنرمندان و سرآمدان اقشار مختلف مردم از هر جناح 
و با هر اندیشه ای در رثای او منتشر کردند. چه آنکه در نظر همگان 
نصرالله مبارزی استثنایی بود که آزادیخواهی را در حد اعلای خود 
به نمایش گذاشت و با همه فصاحت بیان، رهبری استراتژیک و 
توانمندی بی نظیر، مردم لبنان و چه بسا اغلب کشورهای منطقه را 
از هر دین و آیینی که بودند با حزب الله و آرمان های آزادیخواهانه اش 

در مقابله با رژیم صهیونیستی همراه کرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار نخبگان ضمن دعوت ایشان به جهاد علمی گفتند

کشور به نهضت جدید علمی  نیاز دارد
حضرت آیت الله خامنه ای:  بایدشرّامریکاییهاازمنطقهکمشود

منابع عبری به شبکه اسکای نیوز عربی امارات گفتند که 14 نظامی صهیونیست در درگیری با رزمندگان حزب الله 
به هلاکت رسیده اند. منابع عبری زبان نیز اذعان داشتند که در درگیری با مبارزان حزب الله در نزدیکی مرز 

لبنان، بیش از 37 نظامی اسرائیلی کشته و زخمی شدند.
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کرد : ما همچنین ثابت کرده ایم که بر 
سر عزت و غرور ملت مان با کسی 
شوخی نداریم و اگر این رژیم بخواهد 
خطایی مرتکب شود، پاسخی به مراتب 

کوبنده تر دریافت خواهد کرد.

انتقاد از رفتار دوگانه غرب
پزشکیان ضمن انتقاد شدید از رفتار 
دوگانه و بی عملی مجامع بین المللی 
و کشورهای غربی در قبال جنایتگری 
رژیم صهیونیستی گفت : در نشست 

مجمع عمومی سازمان ملل که 
اساس تشکیل آن برای حفظ امنیت 
بین المللی و صلح جهانی است، 
نخست وزیر جنایتکار این رژیم که 
دستش به خون ده ها هزار زن و کودک 
مظلوم فلسطینی آغشته است، به 
صورت علنی اقدام به تهدید کشور ما 
کرد و کشورهای دیگر در مقابل چنین 
رفتاری سکوت کردند. وی تصریح 
کرد: واقعاً شرم آور است که مجامع 
به  بین المللی و کشورهای غربی 

راحتی به یک جنایتکار اجازه ارتکاب 
شنیع ترین و فجیع ترین جنایات را 
بدهند و بعد دم از حقوق بشر و کرامت 

انسانی هم بزنند.

از جنگ نمی هراسیم
رئیس جمهور با بیان اینکه ما به 
دنبال جنگ نیستیم، اما از جنگ 
هم نمی هراسیم و برای حفظ امنیت، 
اقتدار و عزت مردم و کشورمان حد و 
مرزی نمی شناسیم، افزود:  امیدواریم 
خدای متعال ملت های منطقه را از 
شر جنایتکاران و ظالمان نجات دهد 
و هر چه زودتر شاهد صلح و امنیت و 
آرامش برای کل منطقه و جهان باشیم.

انتخاب استاندار گیلان
در جلسه روز گذشته هیأت دولت 
هادی حق شناس به عنوان استاندار 

گیان انتخاب و منصوب شد.

سیاسی2
پنجشنبه   12 مهر 1403  شماره 8569
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رهبر معظم انقاب اسامی صبح 
دیروز در دیدار صدها نفر از نخبگان 
علمی، نفرات برتر المپیادها و آزمون  
ورودی دانشگاه ها، با تأکید بر لزوم 
استفاده حداکثری از نخبگان در 
بخش های مختلف و لزوم ایجاد 
زمینه برای اثرگذاری نخبگان در 
وز  مر ا  : گفتند  ، کشور ئل  مسا
مهم ترین وظیفه و جهاد نخبگان، 
ایجاد یک نهضت و خیزش جدید 

است. علمی 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
با تأکید بر اینکه بزودی درباره 
مسائل غزه و لبنان با ملت ایران 
صحبت خواهند کرد، افزودند: 
اساس مشکات منطقه، کسانی 
همچون امریکا و برخی کشورهای 
اروپایی هستند که به دروغ دم از 
صلح و آرامش می زنند؛ و بر همین 
اساس، تنها راه پایان درگیری ها و 
جنگ ها در منطقه، کم شدن شرّ این 

کشورهاست.

 عزاداری از جنس 
عزای اباعبدالله)ع(

رهبر انقاب در ابتدای این دیدار 
با اشاره به حادثه شهادت مجاهد 
کبیر سیدحسن نصرالله گفتند: ما 
این روزها عزاداریم و به خصوص بنده 
جداً عزادار هستم چرا که حادثه 
فقدان آقای سیدحسن نصرالله 
ضایعه کوچکی نیست اما با وجود 
این عزای عمومی در کشور، دیدار با 
نخبگان را که از قبل برنامه ریزی شده 
بود، به زمان دیگری موکول نکردیم.

حضرت آیت الله خامنه ای علت برگزار 
شدن دیدار نخبگان در وقت مقرر را 
ضرورت توجه دادن به اهمیت مسأله 
نخبگان خواندند و افزودند: پیام 
تشکیل این جلسه این است که 
اگرچه عزاداریم اما عزای ما به 
معنی ماتم گرفتن و افسرده شدن و 
گوشه نشینی نیست بلکه عزای ما از 
جنس عزای حضرت سیدالشهدا)ع( 
است یعنی زنده کننده و پیش برنده 
و شوق آفرین برای کار و پیشرفت 
است و این پیام باید در دل و جان 

ما واقعاً نفوذ پیدا کند.

امریکا برود، صلح و آرامش 
بازخواهد گشت

و  ایشان گفتند: اساس مشکل 
عامل ایجاد درگیری ها و جنگ ها 
در منطقه، حضور امریکا و بعضی 
از کشورهای اروپایی است که به 
دروغ از صلح و آرامش دم می زنند و 
اگر شرّ آنها از این منطقه کم شود، 
درگیری ها و جنگ ها خاتمه می یابد 
و خود کشورها قادر به اداره منطقه و 
هم زیستی با صلح و عافیت هستند.

رهبر انقاب اسامی، تحریک صدام 
برای حمله به ایران و رقم خوردن 
روزهای تلخ و سخت را نمونه ای از 
جنگ افروزی امریکا و غربی ها در 
منطقه دانستند و افزودند: محبت 
کنونی بین دو کشور ایران و عراق 
که اوج تجلی آن در راهپیمایی بزرگ 
اربعین است، مصداق روشنی است 
که نشان می دهد عامل اصلی 
مشکات منطقه، مدعیان دروغین 
صلح هستند که باید به توفیق الهی 
و همت بلند ملت ایران و با کمک از 
الهامات انقاب اسامی و همکاری 
دیگر ملت ها، شر آنها از منطقه 

کم شود.

راهکار نخبگان، پیگیری شود
حضرت آیت الله خامنه ای سپس درباره 
موضوع نخبگان با تحسین سخنان 
سنجیده و امیدوارکننده هفت نفر 
از نخبگان و همچنین معاون علمی 
رئیس جمهور در این دیدار، گفتند: 
خاصیت ذهن جوان، فعال بودن و 
در نظرگرفتن اهداف بزرگ است که 
این بدون تردید قابل تحسین است 
اما این طرح ها و برنامه ها باید با 
پیگیری جدی، به صورت پیشنهادهای 
عملی و قابل تحقق به دستگاه های 

مربوط منتقل شود.

 اهمیت درک توان علمی 
و نخبگی کشور

رهبر انقاب در ادامه به سه مسأله 
متناسب با موضوع دیدار یعنی 
توجه به واقعیت نخبگی در کشور، 
حفظ و تکثیر نخبگان و وظایف و 
مسئولیت های نخبگان پرداختند.
ایشان در بیان موضوع اول یعنی 

ضرورت توجه به واقعیت های نخبگی 
و  داشته ها  نشناختن  کشور،  در 
ظرفیت ها را از آفت های مهم برای 
یک کشور دانستند و با تأکید بر 
ضرورت شناختن آنها در مقابل 
تاش بدخواهان برای کتمان یا 
انکار توانایی ها گفتند: بعضی ها 
همچنان مثل ۱۰۰ سال قبل فکر 
می کنند و با انکار توان علمی حاضر 
به پذیرش این واقعیت نیستند که 
در فضا و زیست بوم کنونی کشور 
ممکن است اتفاقات بسیار بزرگ و 

حیرت آوری برای دنیا رخ دهد.

 ضرورت وارد کردن نخبگان 
به بخش های مهم کشور

حضرت آیت الله خامنه ای، نخبگی و 
زمینه های نخبه سازی را از مهم ترین 
ند  د شمر بر ر  کشو ی  شته ها ا د
و افزودند: مهم ترین زمینه برای 
نخبه سازی بهره هوشی است و ایران 
در زمینه بهره هوشی جزو کشورهای 

پیشرو دنیاست.
رهبر انقاب، توجه به نخبگی و 
نخبه پروری در دوره طاغوت را کاماً 
مغفول دانستند و گفتند: پس از 
انقاب به توانایی های گوناگون 
نخبگان توجه شد اما این توجه باید 
با وارد کردن بیشتر آنها به میدان 
جمله  از  مختلف  بخش های  در 
آب، نفت، گاز، انرژی هسته ای، نانو 
و دانش های جدید مانند هوش 
مصنوعی مضاعف شود که این کار 
هم جزو وظایف معاونت علمی 
رئیس جمهور است و اساساً تشکیل 
بنیاد نخبگان با هدف شناسایی 
نخبگان و استفاده از آنها برای انجام 

کارهای مهم بود.

 ایجاد احساس اثرگذاری 
در نخبگان

حضرت آیت الله خامنه ای، حفظ و 
تکثیر نخبگان و جلوگیری از فرار و 
خروج آنها از کشور به امیدهای واهی 
را در گرو احساس اثرگذاری نخبه برای 
کشور دانستند و افزودند: نخبه ای که 
با در بِسته فان پژوهشگاه یا دستگاه 
دولتی مواجه شود، احساس بی اثری 
می کند و برای امرار معاش ناگزیر 
به کارهایی می شود که دیگر نخبه 

بود. نخواهد 

رهبر معظم انقلاب در دیدار نخبگان ضمن دعوت به جهاد علمی گفتند

کشور به نهضت جدید علمی نیاز دارد
حضرت آیت الله خامنه ای: باید شر امریکایی ها از منطقه کم شود

حضرت 
آیت الله 

خامنه ای: 
پس از 

انقلاب به 
توانایی های 

گوناگون 
نخبگان توجه 

شد اما این 
توجه باید با 

وارد کردن 
بیشتر آنها 

به میدان در 
بخش های 

مختلف 
از جمله 

آب، نفت، 
گاز، انرژی 

هسته ای، نانو 
و دانش های 
جدید مانند 

هوش 
مصنوعی 

مضاعف شود 
که این کار هم 

جزو وظایف 
معاونت 

علمی 
رئیس جمهور 

است

رهبری
ایشان با تأکید بر ضرورت وجود 
سازکار مشخص برای مراجعه نخبگان 
و عرضه توانایی های خود گفتند: 
معاونت علمی در این زمینه نیز 
می تواند حلقه وصل باشد. البته 
همه دستگاه های دولتی و حکومتی 
باید از نخبگان استفاده و این احساس 
را در نخبگان ایجاد کنند که وجود آنها 

مؤثر و مورد استفاده است.

ضرورت ارتقای امکانات تحقیق و 
رشد علمی در کشور

رهبر انقاب با اشاره به خروج برخی 
نخبگان از کشور با هدف رشد و 
استمرار تحقیقات علمی به علت 
وجود زمینه های آن در بعضی کشورها، 
فراهم کردن امکانات تحقیق و رشد 
علمی را ضروری خواندند و تأکید 

کردند: عرصه دیگر نقش آفرینی 
نخبگان تشکیل اندیشکده ها به 
عنوان مجمع نخبگان هر رشته 
علمی است که در این زمینه نیز 
معاونت علمی، حلقه وصل آنها با 
مراکز ذی ربط است، ضمن آنکه 
دیوان سالاری ها هم که برای روحیه 
ظریف نخبگان، واقعاً مهلک است 

باید حذف شوند.

 دعوت به جهاد 
برای خیزش علمی

ایشان در بیان محور سوم از مسائل 
مربوط به نخبگان، یعنی مسئولیت ها 
و وظایف آنان افزودند: مسئولیت 
نخبگان بیش از آحاد مردم است 
چرا که بیش از دیگران از نعمت ها و 
تفضات الهی مانند علم، آبرو و ثروت 

برخوردار هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای مسئولیت 
علمی  خیزش  قبال  در  نخبگان 
کشور را بسیار مهم دانستند و خاطر 
در  علمی  خیزش  کردند:  نشان 
دوره ای مطرح و با اقبال دستگاه ها 
و دانشگاه ها همراه شد که نتیجه 
آن افزایش سرعت رشد علمی کشور 
بود که البته همان زمان هم گفته 
شد اما این سرعت رشد قدری دچار 

افُت شده است.
ایشان با اشاره به تحولات سریع علم 
در دنیا، نخبگان را به جهاد برای 

خیزش علمی فراخواندند و تأکید 
کردند: کشور به خیزش و نهضت 
جدید علمی نیاز دارد که این، وظیفه 
نخبگان است البته مراکز علمی و 
پژوهشی هم در این زمینه مسئول 
هستند اما عامل اصلی فرد نخبه 

. ست ا

جهاد نخبگان
رهبر انقاب اسامی ایجاد نهضت و 
خیزش جدید علمی را جهاد نخبگان 
برشمردند و با تأکید براینکه حرکت 
و خیزش جدید علمی موجب تفوق 
یافتن بر رقیبان و بدخواهان خواهد 
شد، گفتند:یکی از نتایج برتری 
علمی و فناوری این خواهد بود که 
دست دشمن از ضربه زدن به مردم 
غزه و ضاحیه بیروت کوتاه و مانع 
آتش افروزی هایی خواهد شد که دل 

مردم و جوانان را می سوزاند.
ایشان در توصیه بعدی با اشاره 
به فاصله زیاد تعداد شرکت های 
دانش بنیان با میزان پیش بینی شده 
در برنامه هفتم، ضرورت افزایش 
شرکت ها را مورد تأکید قرار دادند 
و گفتند: البته این افزایش نباید با 
پایین آوردن نشان افتخار شرکت های 
دانش بنیان و به شکلی انجام شود که 
شرکت ها واقعاً دانش بنیان نباشند 
بلکه باید سخت گیری های لازم در 

زمینه ارزیابی ها انجام شود.

در ابتدای این دیدار دکتر حسین افشین، معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
و رئیس بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه »امروز 
فناوری به مؤلفه اصلی قدرت در دنیا تبدیل 
شده است و ایجاد زنجیره تأمین و قرار گرفتن در 
لبه های فناوری اهمیت راهبردی دارد«، گزارشی 
از برنامه های آتی این معاونت به منظور حرکت 
در مسیر افزایش اقتدار فناوری از جمله در زمینه 

تدوین برنامه جامع هوش مصنوعی بیان کرد.
همچنین ۷ نفر از اعضای بنیاد ملی نخبگان، 

آقایان:
- میاد لطفی؛ دانشجوی دکترای روابط بین الملل

- حجت میان آبادی؛ دکترای مدیریت آب
- سید علی مدنی زاده؛ دکترای اقتصاد و دارنده 

نشان برنز المپیاد جهانی ریاضی سال ۲۰۰۰
- رسول لوایی؛ دکترای توسعه کشاورزی و دارنده 

جایزه تحصیلی بنیاد ملی نخبگان
- سجاد انتشاری؛ دکترای مدیریت منابع آب و 

دارنده - جایزه تحصیلی بنیاد ملی نخبگان
و خانم ها:

- مریم رضاپور؛ دکترای مهندسی صنایع و رتبه 
اول دوره دکترا

و حنانه خرمدشتی؛ دانش آموز پایه دوازدهم 
دبیرستان فرزانگان۲ و دارنده نشان طای المپیاد 

جهانی نجوم و اختر فیزیک سال ۲۰۲۴
به بیان نظرات و پیشنهادهایی درخصوص مسائل 

مختلف کشور پرداختند.
ضرورت تحول دیپلماسی علمی کشور با بهبود 
فرآیند جذب دانشجویان نخبه منطقه ای و 
بین المللی؛ ایجاد بستر افزایش کاربرد هوش 
مصنوعی در حوزه های دارای اولویت نظیر »انرژی«، 
»امنیت غذایی«، »لجستیک« و »سیاست های 
پولی«؛ حل تعارض منافع در سیاست گذاری های 
حوزه آب؛ استفاده از ابزارهای قدرت نرم و ظرفیت 
سازمان های همکاری منطقه ای برای بهبود 
دیپلماسی آبی؛ تحقق اهداف برنامه های توسعه 
و اسناد بالادستی با توانمندسازی نظام حکمرانی 
کشور و بسیج نخبگان؛ ارتقای سرمایه های 
انسانی با تجهیز نخبگان به مهارت های اداری 
و تصحیح فرآیند جذب نخبگان در ادارات، رفع 
تورم ساختاری و قوانین با حذف شوراهای موازی 
و ایجاد کمیته های راهبر پیشرفت؛ اصاح فرآیند 
سنجش کنکور با رفع سایه سنگین نمرات نهایی 
برای ورود به دانشگاه؛ ارائه الگوهای نخبگانی و 
ترویج سبک زندگی علمی برای نوجوانان؛ کاهش 
محدودیت سنی برای شرکت در المپیادهای 
علمی؛ ایجاد امنیت غذایی از محل مدیریت 
ضایعات غذایی و ضرورت حضور حلقه های میانی 
برای اجرای الگوی عملیاتی تبدیل سواحل مکران 
به پایتخت اقتصادی کشور از جمله محورهای 
مطرح شده از سوی نخبگان حاضر در دیدار امروز 

با رهبر انقاب اسامی بود.

ـــرش بـ

معاون علمی رئیس جمهور خبر داد
تدوین برنامه جامع هوش مصنوعی در دستور کار دولت چهاردهم 

president.ir

اخبار

 حضور جمعی فرزندان رهبر انقلاب 
در دفتر حزب الله لبنان

فرزندان رهبر انقاب اسامی پیش از ظهر دیروز با 
حضور در دفتر حزب الله لبنان در تهران و دیدار با 
»عبدالله صفی الدین« نماینده این جنبش، ضمن 
اباغ تبریک و تسلیت حضرت آیت الله خامنه ای 
برای حادثه عظیم شهادت دبیرکل حزب الله لبنان، 
سیدحسن نصرالله و یاران شهیدشان، به ارواح 

مطهر ایشان فاتحه و قرآن هدیه کردند.
 

اجازه رهبر انقلاب به استفاده از نصف سهم 
امام برای مردم جنوب لبنان

به گزارش روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری، 
در پی حمات وحشیانه رژیم صهیونیستی به 
جنوب لبنان ، حضرت آیت الله خامنه ای اجازه 
دادند که مؤمنین از وجوهات شرعیه خود نصف 
سهم مبارک امام)ع(، معادل یک چهارم خمس 
را برای کمک به مردم مسلمان جنوب لبنان 

پرداخت کنند.

وزیر دفاع در حاشیه دولت اعلام کرد
موفقیت 90 درصدی »وعده صادق2«

دیروز در پایان جلسه هیأت وزیران، مهم ترین 
پرسش خبرنگاران از اعضای دولت، ابعاد و چند 

و چون همین مسأله بود.
وزیر دفاع، این عملیات را منطبق بر قوانین 
بین المللی توصیف و اعام کرد: عملیات وعده 
صادق ۲ با موفقیت بیش از ۹۰ درصد انجام شد. 
امیر نصیرزاده با بیان اینکه اهداف عملیات صرفاً 
نظامی بودند، افزود: سه پایگاه نظامی و یک پایگاه 

اطاعاتی مورد اصابت قرار گرفت. 
وزیر دفاع با اشاره به اینکه موشک های شلیک 
شده قابلیت عبور از سامانه دفاعی دشمن را 
داشتند، تأکید کرد: اگر محاسبات دشمن غلط 
باشد و بخواهد پاسخ دهد، پاسخ شدیدتری 

خواهیم داد.

عراقچی: از حق دفاع مشروع استفاده کردیم
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ضمن 
تبریک اقدام جسورانه و شجاعانه نیروهای مسلح 
در ارائه پاسخ مناسب به رژیم صهیونیستی بابت 
اقدامات  جنایت بار، اظهار کرد: ما صرفاً از حق 
دفاع مشروع خود استفاده کردیم؛ حقی که بر 
اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد برای همه 

کشورها وجود دارد. 
وی با اشاره به تماس های دیپلماتیک خود با 
برخی از وزرای خارجه اضافه کرد: پس از حمله 
پیامی برای سفارت سوئیس ارسال کردیم مبنی 
بر اینکه امریکایی ها خودشان را وارد نکنند. پاسخ 
سختی به هر طرف که به حمایت از این رژیم وارد 

شود، خواهیم داد.

مهاجرانی: در دفاع مصمم ترین هستیم
سخنگوی دولت هم ضمن ابراز اطمینان به 
مردم برای حفظ آرامش در جامعه تأکید کرد: 
مردم دلشان قرص باشد که آنچه صورت گرفته 

در چهارچوب دفاع بوده است. 
فاطمه مهاجرانی با بیان اینکه ما عاقه ای 
به افزایش جنگ افروزی نداریم، اما در دفاع 
مصمم ترین هستیم، گفت: این رژیم صهیونیستی 
بود که به این فضا دامن زد و مسلماً حق دفاع 

برای ما محفوظ بود.
مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور نیز 
عملیات نیروهای مسلح را در راستای دفاع مشروع 
و حفاظت از شهروندان و سرزمین کشورمان 

. ند ا خو

مراسم بزرگداشت شهید نصرالله و 
یارانش برگزار شد

تعظیم شهدای مقاومت در ایران
اجتماع بزرگ مردم تهران در واکنش به جنایت 
رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن سید 
مقاومت شهید سید حسن نصرالله در میدان آیینی 

امام حسین)ع( برگزار شد. 
تجمع کنندگان ضمن محکومیت شدید  این 
جنایت، ازعملیات موشکی »وعده صادق۲« 
و شهرهای  استان ها  حمایت کردند. مراکز 
گوناگون هم شاهد برگزاری مراسم بزرگداشت 

سیدالشهدای مقاومت بود.

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه 
هیأت دولت، ضمن قدردانی از عملیات 
غرورآفرین سه شنبه شب نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران )وعده 
صادق۲( در هدف قرار دادن مراکز 
نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی گفت: 
این عملیات افتخارآمیز که بار دیگر 
غرور ملی ایرانیان را به رخ جهان کشید، 
بر طبق موازین بین المللی و در پاسخ به 
جنایت این رژیم در ترور شهید هنیه در 

کشورمان و همچنین شهادت سیدحسن 
نصرالله و شماری از فرماندهان مقاومت 
بود. مسعود پزشکیان با بیان اینکه 
پس از ترور شهید هنیه در تهران که 
نقض آشکار حاکمیت و امنیت ملی 
ایران بود، کشورهای غربی مدام ما را 
به خویشتنداری دعوت و وعده برقراری 
فوری آتش بس در غزه را می دادند، 
افزود:  ما نیز به رغم انتظار بحق مردم 
در پاسخ به این جنایت، به امید اینکه 
نسل کشی مردم مظلوم و بی گناه غزه 
متوقف شود، اقدامی نکردیم، اما این 
رژیم جنایتکار و خونریز نه تنها به کشتار 
زنان و کودکان ادامه داد، بلکه دامنه 

جنایات خود را به لبنان نیز گسترش 
داد و با انفجار پیجرها در دست مردم 
عادی فاجعه آفرید و نکته قابل تأمل 
اینکه همین کشورهای مدعی حقوق 
بشر که ما را به خویشتنداری دعوت 
می کردند، در مقابل اقدامات این رژیم 

سکوت کردند.

بر سر غرور ملی شوخی نداریم
اینکه  بر  با تأکید  رئیس جمهور 
عملیات غرورآفرین سه شنبه شب 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران 
بار دیگر ثابت کرد گنبد آهنین ادعایی 
آنان از شیشه شکننده تر است، تصریح 

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت اعلام کرد

پاسخ کوبنده تر درصورت خطای صهیونیست ها

دولت
 ما به دنبال 

جنگ 
نیستیم، اما 
از جنگ هم 

نمی هراسیم 
و برای امنیت 

کشورمان 
حد و مرزی 

نمی شناسیم
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سیاسی

 پس از حمله ایران 
 در شبکه های اجتماعی 

چه خبر بود؟
بالاخره آنچه مقامات امریکایی و رژیم 
صهیونیستی از آن می ترسیدند، اتفاق 
افتاد. کاسه صبر ایران در مقابل جنایات 
رژیم صهیونیستی لبریز شد و نیروی 
هوافضای سپاه با شلیک قریب به 200 
فروند موشک بالستیک و هایپرسونیک، 
قلب سرزمین های اشغالی را هدف قرار 
داد. عملیات غرورآفرینی که موجب 
شد مردم ایران منتظر فرارسیدن صبح 
نمانند و دقایقی پس از حمله، با حضور 
در خیابان ها و میادین اصلی شهرها 
ابراز خوشحالی کنند. البته خوشحالی 
ایرانی ها با خلاقیت هایی هم همراه 
بود. تماشاگران بازی سپاهان و استقلال 
تاجیکستان، همزمان با پدیدار شدن 
تعدادی از موشک های ایران در آسمان 
اصفهان، با شعار »حمله حمله«، پاسخ 
موشکی سپاه را تشویق کردند. البته 
به  محدود  شادمانی ها  جنس  این 
خیابان ها و فضای مجازی ایران نماند و 
همزمان با رسیدن موشک های شلیک 
شده به آسمان سرزمین های اشغالی، 
فریاد تکبیر و خوشحالی مردم مظلوم 
فلسطین، از جمله اهالی غزه نیز بلند 
شد. فلسطینی ها همچنین با استفاده از 
بقایای موشک های اصابت کرده ایرانی، 
میدان های نمادین درست کردند. ابراز 
خوشحالی ها از هدف قرار گرفتن اسرائیل 
به شبکه های اجتماعی دنیا هم کشیده 
شد. کاربران شبکه های اجتماعی در 
سراسر دنیا با اضافه کردن چاشنی طنز، 

واکنش های جالبی را ثبت کردند.
یکی از فیلم های منتشر شده، مردم 
مناطق مرزی اردن را نشان می داد که 
یک  بوستر  حمل  درحال  بوق زنان 
موشک شلیک شده بودند. درست مثل 
کارناوال های عروسی. فیلم دیگری که 
از روستاهای اردن منتشر شد، مردی را 
نشان می داد که به نشانه شادمانی، سیگار 
خود را با حرارت بوستر جدا شده موشک 
ایرانی روشن کرد. تصاویر دیگری هم 
پخش شیرینی توسط محمد الظهراوی، 
سیاستمدار و عضو مجلس اردن، در شادی 
پاسخ قدرتمند موشکی ایران به اسرائیل 

را نشان می داد.
عمران خان نخست وزیر سابق پاکستان 
هم در شبکه اجتماعی ایکس، حمله 
موشکی ایران به سرزمین های اشغالی را 

تبریک گفت.
لبنان کمی متفاوت تر  مردم  شادی 
بود. علاوه بر آتش بازی، لبنانی ها با 
شلیک تیرهای هوایی، نسبت به هدف 
قرار گرفتن تل آویو خوشحالی کردند. 
موضوعی که باعث شد تا نفیسه کوهنورد 
خبرنگار اعزامی بی بی سی به ظاهر شب 
را با پوشش کلاه و جلیقه ضدگلوله به 

صبح برساند.
عراقی ها هم با حضور در مقابل سفارت 
کشورمان در بغداد، کربلا و نجف، از اقدام 
افتخارآمیز ایران در حمله به سرزمین های 

اشغالی حمایت کردند.
در تصاویر دیگری هم که در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد، مردم سارایوو 
بوسنی با راه انداختن کاروان خودرویی، 
خوشحالی شان از عملیات وعده صادق 

2 را نشان دادند.
پخش زنده یوتیوب شبکه خبری الجزیره 
هم به محلی برای ابراز خوشحالی کاربران 

عرب زبان تبدیل شد.
ناکامی مطلق سامانه گنبدآهنین هم 
به سوژه کاربران شبکه های اجتماعی 
تبدیل شده بود. کاربران با انتشار تصاویر 
و محتواهای متعدد، با کنایه به عجز 
سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی در 
مقابله با موشک های ایرانی، از قدرت 

ایران نوشتند.
اما این خوشحالی ها یک روی سکه بود. 
روی دیگر سکه، غم و اندوهی بود که 
همزمان با شلیک موشک های بالستیک 
ایرانی به سرزمین های اشغالی، حامیان 

رژیم صهیونیستی را دربر گرفت.
ی  شبکه ها ن  کارشناسا و  ن  ا خبرنگار
ضدایرانی از جمله اینترنشنال با ناراحتی 
از شب سختی که به آنها و ساکنین 
فلسطین اشغالی گذشت صحبت کردند. 
کارکنان شبکه صدای امریکا هم وضعیت 
مشابهی داشتند. منشه امیر مدیر رادیو 
اسرائیل هم از لحظات سختی که بر 
او و دیگر صهیونیست ها در پناهگاه ها 

گذشت، صحبت کرد.
کسری ناجی خبرنگار اعزامی بی بی سی 
به اسرائیل هم که در دقایق ابتدایی 
حمله سعی داشت آن را ناچیز جلوه داده 
و به گنبدآهنین اعتبار دهد، با اصابت پی 
در پی موشک ها مجبور شد به تحمیل 
خسارت به رژیم صهیونیستی اذعان کند.

حشت  و و  ه  و ند ا  ، غم م  تما ما  ا
صهیونیست ها در این جمله روزنامه عبری 
زبان هاآرتص جمع شده بود. زمانی که با 
انتشاری تصویری از موشک های ایرانی بر 
فراز آسمان سرزمین های اشغالی نوشت: 
تمام عسل های دنیا هم نمی تواند این 

شب را برای ما شیرین کند.

دیگه چه خبر؟ دولت

رژیم صهیونیستی پس از هدف قرار گرفتن 
اراضی اشغالی با صدها موشک هایپرسونیک 
جمهوری اسلامی ایران با این هشدار جدی 
مقامات کشورمان مواجه شد که در صورت 
هر گونه تقلا برای پاسخ متقابل باید منتظر 

ویرانی گسترده زیرساخت های خود باشد.
شامگاه سه شنبه بود که سپاه پاسداران 
با همراهی دیگر نیروهای مسلح عملیات 
وعده صادق 2 را با رمز یا رسول الله اجرا 
کرد. در قالب این عملیات 200 موشک 
هایپرسونیک فتاح برای هدف قرار دادن 
تعدادی از مراکز راهبردی رژیم اسرائیل و در 
پاسخ به جنایات تروریستی این رژیم در به 
شهادت رساندن شهیدان اسماعیل هنیه، 
سید حسن نصرالله و سردار نیلفروشان 
به سمت اراضی اشغالی شلیک شد. رادار 
سپر دفاع موشکی و پایگاه هوایی »نواتیم« 
در جنوب سرزمین های اشغالی از جمله 
مراکزی بودند که در این عملیات مورد 

حمله و اصابت موشک ها قرار گرفتند.

 بیانیه قاطعانه ستاد کل و هشدار 
به اسرائیل

ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران ساعتی پس از عملیات در بیانیه ای با 
تأکید بر این موضع که ایران در طول ۴۵ 
سال گذشته هیچ گاه آغازگر هیچ جنگی 
نبوده و نخواهد بود، تصریح کرد: لکن 
در دفاع از حق مشروع خود در مقابل 
هر تجاوز و تعرضّـــی با صلابت و قدرت 
مثال زدنی کوتاه نمی آید و هر متجاوز 
شرور در هر سطحی را از کرده خود پشیمان 
می کند. این بیانیه در عین حال هشدار 

داد: چنانچه رژیم متجاوز صهیونیستی 
اقدام به پاسخ متقابل نماید باید منتظر 
ویرانی زیرساخت های خود به صورت 
گسترده و فراگیر در سرزمین های اشغالی 
فلسطین باشد و در صورت دخالت مستقیم 
کشورهای حامی رژیم از جمله امریکا در 
تجاوز و تعرض به ایران اسلامی، همزمان 
مراکز و منافع آنها نیز در سطح منطقه با 
هجوم مقتدرانه و پشیمان کننده نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران روبه رو 

خواهد شد.

سرلشکر باقری: آماده تکرار چندبرابری 
عملیات اخیر هستیم

در کنار هشدار مطرح شده، سرلشکر محمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
تشریح آنچه در عملیات وعده صادق 2 انجام 
شد، با بیان اینکه از هنگام ترور شهید هنیه 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران 
با درخواست مکرر امریکایی ها و اروپایی ها 
مبنی بر اینکه شما خویشتنداری کنید تا 
آتش بس را در غزه برقرار کنیم دوره سختی 
در خویشتنداری را پشت سر گذاشتیم، اما 

ح شد در ادامه اجرای عملیات وعده صادق 2 و از سوی مقامات سیاسی و نظامی کشورمان مطر

پاسخ سنگین تر  در انتظار هر گونه تقلای تلافی جویی

رئیس جمهور با هدف رایزنی دوجانبه و شرکت در نشست 
مجمع همکاری آسیا به دوحه سفر کرد

 امضای 6 سند همکاری
میان ایران و قطر

روز  رئیس جمهور  پزشکیان  مسعود 
گذشته به دعوت امیر قطر و با هدف 
شرکت در نشست مجمع همکاری 
آسیا راهی دوحه شد و تصریح کرد، 
از این سفر برای ایجاد اجماع میان 
کشورهای منطقه در روند ضدیت با رژیم 
صهیونیستی بهره خواهد برد. پزشکیان 
در حالی روز گذشته در قطر حضور یافت 
که مورد استقبال ویژه »شیخ تمیم بن 
حمد آل ثانی« امیر قطر قرار گرفت و 
گفت و گوهای مهمی را با مقام قطری در 
چهارچوب مناسبات دوجانبه و تحولات 
منطقه ای از سرگذراند. برگزاری نشست 
عالی رتبه دو هیأت بلندمرتبه و امضای 
6 سند و یادداشت تفاهم همکاری در 
بخش های مختلف اقتصادی و تجاری، 
فرهنگی، آموزشی و ورزشی از رویدادهای 
مهم روز گذشته بود. همکاری در طرح 
توسعه  بندر دیر، بهداشت، رفاه و 
تجارت، برنامه اجرایی همکاری های 
فرهنگی تا پایان سال 1۴0۵ و برنامه 
اجرایی همکاری های ورزشی تا سال 
2026 از جمله مهم ترین اسناد همکاری 
میان دو کشور بود که توسط وزرای نیرو، 
امور خارجه و ورزش و جوانان جمهوری 
اسلامی ایران با همتایان قطری به 

امضا رسید.
سیاست خارجی دولت چهاردهم با 
تمرکز بر روابط منطقه ای با تأکید 
بر توسعه روابط اقتصادی و تجاری از 
جایگاه ویژه ای برخوردار شده است. 
از  یکی  قطر  چهارچوب،  همین  در 
همسایگانی است که رفت و آمدهای 
انجام شده در سطح وزرای خارجه و 
محتوای رایزنی هایی که از آغاز به کار 
دولت پزشکیان در پایتخت دو کشور 
شکل گرفته، حکایت از قرار داشتن 
در مسیر توسعه همه جانبه روابط دارد. 
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این در حالی است که مقامات قطری 
از  در سال های اخیر سعی کرده اند 
منظر سیاسی خود را در جایگاه یکی از 
بازیگران در مسائل بین المللی مربوط 

به ایران و به طور مشخص پرونده های 
مهم منطقه قرار دهد. همچنان که 
ارزیابی های رسانه ای از سفر از پیش 
اعلام نشده اواخر ماه دی وزیر خارجه 

قطر به ایران آن هم در آستانه سفر 
امیر این کشور به امریکا بر این وجه 
از تمایل دوحه به ایفای نقش میانجی 

دلالت داشت.

 تبادل نظر با کشورهای منطقه 
درباره اسرائیل

سفر رئیس جمهور به قطر در شرایطی 
انجام شد که یک روز پیش از آن، 
جمهوری اسلامی در واکنش به اقدام 
تروریستی تل آویو علیه »اسماعیل 
هنیه« و »سیدحسن نصرالله« فرماندهان 
جبهه مقاومت حماس و حزب الله 
لبنان، اراضی فلسطین اشغالی را هدف 
حمله موشکی قرار داد. رئیس جمهور 
این  اینکه در جریان  به  با اشاره 
سفر با دولت قطر گفت و گوهایی در 
رابطه با تعاملات اقتصادی، فرهنگی، 
خواهد  اجتماعی  و  سرمایه گذاری 
داشت و امضای اسناد همکاری نیز در 
دستور کار است، حضور شمار زیادی از 
کشورهای آسیایی را در نشست دوحه 
امکان مناسبی برای تبادل نظر درباره 
وضعیت بحرانی منطقه و جنایت های 
رژیم صهیونیستی و هدف قرار دادن 
انسان های بی گناه، زنان، کودکان، 
بیمارستان ها و مدارس دانست و گفت: 
در این گفت و گوها به دنبال ایجاد 
یک زبان و نگاه مشترک در بین همه 
کشورها هستیم تا بتوانیم با اقدام 
مشترک صهیونیست ها را وادار کنیم 
دست از جنایت هایشان بردارند و اگر 
غیر از این بخواهند کاری کنند، طبیعتاً 
عکس العمل های سختی خواهند دید. 
پزشکیان با اظهار امیدواری نسبت به 
اینکه بتوانیم در دیدارها با امیر قطر 
و دیگر مقامات به یک نگاه و زبان 
مشترک برسیم، تصریح کرد: وزرای 
خارجه کشورهای آسیایی نیز آنجا 
جلسه خواهند داشت و درباره مشکلات 
و مسائل امنیتی در منطقه و تفاهماتی 
که باید با هم داشته باشند، گفت و گو 
خواهند کرد. امیدوارم این گفت و گوها 
بتواند ما را به وحدت و انسجام برساند 
و دشمنان را از طمع اینکه بخواهند در 
خاورمیانه شورش و بلوایی راه بیندازند، 

دور کند و مأیوس نگه دارد.

رژیم جنایتکار صهیونیستی با حمایت امریکا 
جنایات خود را افزایش داد، گفت: حتی با 
وجود این جنایت ها جمهوری اسلامی ایران 
رعایت موازین لازم را به انجام رساند و فقط 
پایگاه های نظامی را هدف قرار داد. سه پایگاه 
هوایی نظامی اصلی رژیم صهیونیستی، موساد 
به عنوان مرکز ترور، پایگاه هوایی نواتیم به 
عنوان پایگاه هوایی اف ۳۵ و پایگاه هوایی 
هاتسرین به عنوان پایگاهی که برای ترور 
شهید نصرالله عزیز مورد استفاده قرار گرفت، 

هدف حمله موشکی سپاه واقع شد.
بر اساس اعلام سردار باقری در این عملیات 
رادارهای راهبردی و مراکز تجمع تانک ها، 
نفربرها و نفرات رژیم صهیونیستی در منطقه 
پیرامون غزه که قتل عام مردم غزه را بر 
عهده داشتند نیز مورد هدف قرار گرفت. 
وی در عین حال تأکید کرد: در این عملیات 
زیرساخت های اقتصادی و صنعتی رژیم مورد 
هدف قرار نگرفت، در حالی که این کار کاملاً 
امکان پذیر بود. من در اینجا اعلام می کنم 
که سپاه پاسداران و نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران چه در بعد دفاعی و چه در بعد 
آفند در تکرار این تهاجم و چندین برابر آن 

کاملاً آماده هستند.

 تکرار هشدار این بار 
از سوی وزیر امور خارجه

گفت و گوها و موضعگیری های دیپلماتیک 
بلافاصله پس از انجام عملیات موشکی شامگاه 
سه شنبه آغاز شد. سید عباس عراقچی وزیر 
امور خارجه در پاسخ به تماس های تلفنی 
وزرای خارجه آلمان، انگلیس و فرانسه و 
برخی کشورهای دیگر در خصوص عملیات 
با اشاره به بیش از 2 ماه خویشتنداری ایران 
در پی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی و 

به شهادت رساندن شهید اسماعیل هنیه در 
تهران، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 
تنها از حق خود برای دفاع مشروع بر اساس 
ماده ۵١ منشور ملل متحد استفاده کرده 
و منحصراً پایگاه های نظامی و امنیتی رژیم 

صهیونیستی را مورد هدف قرار داده است.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه 
تأکید کرد: عملیات خاتمه یافته است، اما 
اگر رژیم صهیونیستی در صدد اقدام تلافی 
جویانه بر آید، پاسخ ما شدیدتر خواهد بود. 
جمهوری اسلامی ایران به دنبال تشدید 
تنش و جنگ نیست، اگرچه از جنگ هراسی 
ندارد. ما به هر طرف ثالثی هشدار می دهیم 
که در این درگیری دخالت نکند. وی با بیان 
اینکه هیچ تبادل پیامی با امریکایی ها قبل از 
عملیات و پاسخ ایران صورت نگرفت، گفت: 
بعد از پاسخ هشداری به سوئیس داده شد تا 
به امریکایی ها منتقل کنند و گفته شد که 
این حق ما به لحاظ دفاعی بود و قصد ادامه 
نداریم. همچنین هشداری به امریکا دادیم 
که خودشان را کنار بکشند و دخالت نکنند.

ی  هبرد ا ر ن  معاو  ، یف ظر د  ا جو محمد
رئیس جمهور نیز در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ریاکاری غرب 
نه تنها مبتذل، بلکه بسیار خطرناک است. 
کشورهای غربی به نسل کشی اسرائیل در غزه 
کمک کرده و در برابر تجاوزات اسرائیل علیه 
ایران، فلسطین، لبنان، سوریه، یمن و دیگر 

کشورهای منطقه سکوت کرده اند.«
وی در ادامه نوشت: »ایران حق ذاتی در 
دفاع از خود در برابر حملات مکرر مسلحانه 
اسرائیل به خاک و شهروندان ایرانی را دارد. 
تنها اسرائیل و متحدانش مسئول تمامی 
پیامدهای تحریکات و تشدید تنش های مداوم 

اسرائیل هستند.«

 همصدایی جریان های سیاسی 
پس از عملیات وعده صادق 2

اجرای عملیات وعده صادق 2 که با تصمیم 
شورای عالی امنیت ملی کشور و  همکاری سپاه 
پاسداران و دیگر نیروهای مسلح اجرا شد، 
از لحظه اتفاق با موجی از حمایت گسترده 
عموم مردم و جریان های مختلف سیاسی 

همراه شد.
روز گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
نمایندگی  به  مختلف  فراکسیون های  از 
ملت ایران از حملات موشکی ایران به رژیم 
صهیونیستی قدردانی کردند و آن را موجب 
شادی دل های مردم و عملیاتی غرورآفرین 
توصیف کردند. همچنان که وکلای ملت نیز 
در سخنان خود تصریح داشتند اگر رژیم 
صهیونیستی دوباره بخواهد اشتباه محاسباتی 
کند در موج بعدی اقدامات ایران دیگر جایی 
برای ماندن صهیونیست ها وجود نخواهد 
داشت. احزاب و تشکل های سیاسی نیز با 
صدور بیانیه هایی ضمن اعلام حمایت از 
عملیات انجام شده آن را سبب نقش برآب 
شدن ادعای پوشالی رژیم جعلی صهیونیستی 
در کارآیی گنبد آهنین برای مقابله موشکی 

. نستند ا د

متحدان اروپایی رژیم اسرائیل در ساحت 
دیپلماسی نیز به موضعگیری پیرامون عملیات 
موشکی ایران پرداختند. چنانکه رئیس کمیسیون 
اروپا در بیانیه ای با نادیده گرفتن اقدامات 
متجاوزانه و تروریستی رژیم صهیونیستی در 
منطقه، مدعی شد که پاسخ نظامی مشروع 
ایران به این اقدامات طی عملیات »وعده صادق 
2« اقدامی خطرناک برای ثبات منطقه بوده است. 
سخنگوی وزارت خارجه آلمان نیز روز گذشته 
اعلام کرد که این کشور به بهانه حمله موشکی 
ایران به رژیم صهیونیستی کاردار ایران را در نبود 

سفیر احضار کرده است.
در عین حال سفارت ایران در لندن در شبکه های 
اجتماعی با پیامی خطاب به اروپایی ها یادآور شد: 
»زمانی که رژیم صهیونیستی غزه را ویران و زنان و 
کودکان را می کشد اروپایی ها سکوت می کنند، اما 
وقتی ایران درگیر دفاع مشروع از خود می شود، 

ناگهان صدای محکومیتشان بلند می شود«.
در همین راستا روز گذشته نشست اضطراری 

شورای 1۵ عضوی امنیت سازمان ملل برای بررسی 
تحولات منطقه با حضور آنتونیو گوترش دبیرکل 

سازمان ملل برگزار شد.
پیش از برگزاری این نشست و در بامداد روز 
چهارشنبه نماینده ایران در سازمان ملل در 
نامه ای به شورای امنیت و دبیر کل سازمان ملل 
متحد پیرامون پاسخ مشروع و قانونی کشورمان 
به جنایات تروریستی رژیم صهیونیستی نوشت: 
این اقدام در چهارچوب حق ذاتی دفاع مشروع، 
ذیل ماده ۵1 منشور سازمان ملل متحد و در پاسخ 
به اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، از جمله 
نقض حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی 
ایران، ترور رهبر سیاسی حماس که میهمان 
رسمی دولت ایران بود، مجروحیت سفیر ایران 
در لبنان در اثر هدف  قرار دادن عمدی و بی رویه 
غیرنظامیان در لبنان در 1۷ سپتامبر 202۴ با انفجار 
پیجرها و ترور دبیرکل حزب الله در لبنان و سردار 
عباس نیلفروشان، مشاور ارشد نظامی ایران در 

بیروت در 2۷ سپتامبر 202۴ انجام شد.

در این نامه تصریح شد: برخلاف رژیم 
صهیونیستی که به طور مداوم غیرنظامیان 
بی گناه و زیرساخت های غیرنظامی را اهداف 
مشروع تجاوز و قتل عام می داند، جمهوری 
اسلامی ایران بر اساس اصول اخلاقی و تعالیم 
متعالی اسلام و با رعایت کامل اصل تفکیک در 
حقوق بشردوستانه بین المللی، تنها تأسیسات 
نظامی و امنیتی این رژیم را با حملات موشکی 

دفاعی خود هدف قرار داده است.
نماینده ایران در ادامه با اعلام هشدار نسبت 
به هرگونه اقدام تجاوزکارانه توسط رژیم 
تروریستی اسرائیل علیه امنیت ملی و منافع 
حیاتی ایران، تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران بار دیگر از شورای امنیت درخواست 
می کند که فوراً و قاطعانه برای متوقف کردن 
تجاوزات مداوم رژیم اسرائیل و جنایات جنگی 
آن علیه لبنان، غزه و سوریه اقدام کرده و 
از تشدید وضعیت به یک جنگ تمام عیار 

منطقه ای جلوگیری کند.

خبر 
پلاس

همزمان با برگزاری نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل انجام شد

تحرکات حامیان غربی رژیم صهیونیستی
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حمله یمن به عمق سرزمین های 
اشغالی همزمان با عملیات ایران

اذعان »رویترز« به ناتوانی گنبد 
آهنین در عملیات وعده صادق 2

گزارش هاآرتص از دروغگویی 
نتانیاهو در سازمان ملل

سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز چهارشنبه از عملیات 
نظامی در عمق اراضی اشغالی خبر داد.

»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن درباره 
عملیات نظامی ارتش این کشور در عمق سرزمین های 
اشغالی گفت: عملیات نظامی علیه پایگاه های نظامی در 
عمق اراضی اشغالی را با سه موشک بالدار از نوع »قدس 
۵« انجام دادیم. ارتش یمن از زمان جنگ غزه حملات 
موشکی و پهپادی را علیه اراضی اشغالی انجام داده و رژیم 
خ، عرب و مدیترانه تحت  صهیونیستی را در دریای سر
محاصره دریایی قرار داده است. یحیی سریع تأکید کرد: 
موشک های ما با موفقیت به اهداف خود اصابت کرد، این 
درحالی است که دشمن نتایج عملیات ما را کتمان می کند.
وی همچنین افزود: ما عملیات »وعده صادق۲« ایران علیه 
دشمن صهیونیستی را تبریک می گوییم. ما آماده مشارکت 
در هرگونه عملیات مشترکی برای یاری کردن فلسطین و 
لبنان و پاسخ به تجاوزهای صهیونیست ها علیه جبهه های 
پشتیبانی هستیم. یحیی سریع گفت: ادامه حمایت امریکا 
و انگلیس از دشمن صهیونیستی منافع این دو کشور را در 
دایره آتش قرار می دهد. ما در گسترش عملیات نظامی خود 
علیه دشمن صهیونیستی و حامیان آن تا زمان توقف تجاوز 

علیه غزه و لبنان تردید نخواهیم کرد.

خبرگزاری رویترز به نقل از سه کارشناس حوزه نظامی 
و راهبردی، اعتراف کرد که گنبد آهنین مقابل عملیات 
موشکی ایران ضعیف عمل کرده است. خبرگزاری رویترز در 
گزارشی درباره پاسخ موشکی ایران به اقدامات تروریستی 
رژیم صهیونیستی، نوشت: ایران با این اقدام، توان موشکی 
خود را هم از نظر وسعت حمله و هم از نظر پیچیدگی آن 
به نمایش گذاشت. این رسانه غربی افزود: در عملیات 
موشکی روز سه شنبه ایران نسبت به حمله موشکی ماه 
آوریل از سلاح های پیشرفته تری استفاده شد و گنبد آهنین 
اسرائیل را بیش از گذشته تحت فشار قرار داد و کلاهک های 
بیشتری توانستند از آن عبور کنند. رویترز، پیچیدگی 
کلاهک های استفاده شده در موشک های ایرانی را یادآور 
شد و استفاده از سوخت جامد و دیگر ویژگی های پیشرفته 
آنها را عامل بالا رفتن قدرت مانور موشک ها مقابل گنبد 
آهنین اعلام کرد. »جفری لویس« کارشناس و مدیر برنامه 
منع اشاعه هسته ای شرق آسیا در مرکز مطالعات »جیمز 
مارتین«، فناوری پیشرفته استفاده شده در موشک های 
ایرانی را عامل رسیدن همزمان آنها به اهداف، تضعیف 
توان رهگیری گنبدآهنین و اصابت دقیق آنها به اهداف 
ارزیابی کرد. »آنکیت پاندا« عضو ارشد »بنیاد کارنگی برای 
صلح بین المللی« نیز به پیچیدگی پاسخ موشکی ایران در 
مقایسه با پاسخ موشکی ماه آوریل اشاره کرد و افزود: نه تنها 
سلاح های استفاده شده، بلکه ساختار حمله روز سه شنبه 
نیز متفاوت بود. وی افزود: موشک های کروز و پهپادهای 
ــل، سرعت موشک های روز  استفاده شده در ماه آوریـ
سه شنبه را نداشتند و همین موضوع، باعث شد گنبدآهنین 

فرصت کمتری برای مقابله داشته باشد.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی خود در مجمع 
عمومی سازمان ملل مدعی شد که این رژیم خواستار صلح 
است و همواره در این راستا تلاش کرده است؛  اظهاراتی 
که هیچ ارتباطی با حقیقت ندارد. رسانه اسرائیلی هاآرتص 
در مطلبی با اشاره به سخنرانی »بنیامین نتانیاهو« در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، به بررسی دروغ های 
فاحشی پرداخت که نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
این سخنرانی بیان کرده است. به گزارش هاآرتص، این 
اظهارات نتانیاهو که او آن را در پوشش »حقیقت« بیان 
می کند، خود بزرگ ترین دروغ است. در این گزارش آمده 
است: »نتانیاهو هرگز به دنبال صلح با فلسطینیان نبوده 
است. در سال ۱۹۹۵ که اسحاق رابین، نخست وزیر وقت 
اسرائیل نخستین گام برای اجرای راهکار دو دولتی را با 
امضای معاهدات اسلو برداشت، نتانیاهو علیه او شورید.« 
رسانه عبری با اشاره به کارشکنی های نتانیاهو در طرح های 
امریکا برای برقراری صلح میان فلسطین و رژیم صهیونیستی 
از ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۱، گزارش داد نتانیاهو هرگز برای آغاز مذاکرات 
صلح با فلسطینیان پیش قدم نشده است. به گزارش رسانه 
اسرائیلی، نتانیاهو تمایلی به صلح با فلسطینیان ندارد، زیرا 
نمی خواهد شهرک های صهیونیستی در اراضی اشغالی را 
رها کند. او در سیاست های کابینه جدید خود حق انحصاری 
ساخت شهرک در تمامی مناطق اراضی اشغالی را به یهودیان 
داده و در سخنرانی خود در سازمان ملل نیز نقشه ای در 
دست داشت که از نهر تا بحر را تحت اشغال صهیونیست ها 
ــی داد. اجرای راهکار دو دولتی و تشکیل کشور  نشان م
مستقل فلسطین مستلزم آزادی غزه و نواحی اشغال شده 
در کرانه باختری است، اما نتانیاهو علاقه ای به مذاکره در 
این باره ندارد و با قطعنامه های سازمان ملل هم مخالفت 

می کند؛ در نتیجه صلحی در کار نخواهد بود.

اخبار

پت رایدر، 
سخنگوی 

پنتاگون به 
خبرنگاران 

گفت که ایران 
روز سه شنبه 

حدود دو 
برابر بیشتر 

از حمله 
مستقیم 

قبلی خود 
به اسرائیل 

در ماه آوریل 
موشک های 

بالستیک، 
شلیک کرد

اشتباه محرز اروپا
واکنش غیر اصولی و جانبدارانه 
برخی از کشورهای اروپایی از 
در  فرانسه  و  انگلیس  جمله 
کودک کش  رژیم  از  حمایت 
اسرائیل و محکوم نمودن جمهوری اسلامی ایران نسبت به دفاع 
مشروع از خود و تنیبه نمودن مقتدرانه متجاوز در قلب تل آویو، 
بیانگر آن است که لندن و پاریس هنوز فکر می کنند در دوران 
قاجاریه هستند و غرش و اخم آنها در این سرزمین مخاطب و 
خریداری دارد. آنها باید بدانند که حمایت بی حد و حصرشان 
از اسرائیل، حکم کاشتن باد و درو کردن طوفان را دارد. یقیناً 
بازماندگان خانواده شهدا در غزه و لبنان هیچ گاه حمایت های 
مدعیان حقوق بشر از رژیم اسرائیل را فراموش نخواهند کرد، این 
در حالی است که رویه اروپاییان مسبوق به سابقه است. فراموش 
شدنی نیست که تنها ۴ روز به سالروز باشکوه روز تاریخی ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ باقی مانده؛ روزی که با ابتکارعمل نیروهای حماس، ارتش 
تا بن دندان مسلح اسرائیل ضربه ترمیم ناپذیر نظامی و اطلاعاتی 
را متحمل شد و با وجود آنکه در انجام هرگونه شرارتی در نقض 
حقوق بشر علیه ساکنین غیرنظامی غزه مضایقه نکرده، هرگز 

نتوانست به هیچ کدام از اهداف نظامی خود دست یابد.
در اینکه جنایات کنونی اسرائیل در غزه و لبنان که با هماهنگی 
کامل ایالات متحده صورت می گیرد و در سینه پردرد تاریخ بشریت 
ثبت و ضبط خواهد شد تردیدی نیست، لکن آنچه که مایه تأسف 
شدید است، حمایت همه جانبه برخی از کشورهای اروپایی 
از جمله انگلیس فرانسه و آلمان از اقدامات هیتلرمآبانه رژیم 
ددمنش اسرائیل تروریست در غزه و لبنان است که در حال تهدید 

جدی صلح و امنیت جهانی است.
طنز تلخ تاریخ این است که اتحادیه اروپا که عملاً توسط سه 
کشور مذکور اداره می شود، دستان نتانیاهو یعنی هیتلر زمان را 
باز گذاشته تا به جنایت ضد بشری اعم از ترور و بمباران مناطق 
غیرنظامی دست بزند، اما از قربانیان می خواهد که در برابر 

خونریزی رژیم آپارتایدپیشه اسرائیل، واکنش نشان ندهند.
اعلام انزجار و سیاست ضدجنگ طلبانه مردمی در اروپا و اعتراض 
مستمر نسبت به جنایات اسرائیل ثابت می کند که حساب مردم 
قاره سبز از برخی سران وابسته به لابی صهیونیست ها جداست. 
اما مشخص نیست که سران اروپایی تا چه زمانی می خواهند 
به عنوان یک مستعمره و برده مطیع مجبور باشند کورکورانه از 
سیاست های امریکا و اسرائیل کودک کش حمایت کنند؟ آنها 
طی هفت دهه گذشته به دستور و اراده امریکا در سمت اشتباه 
ایستاده اند، غافل از اینکه سهم محرز و تأثیر گذاری در بین 
بازیگران اصلی در جهان ندارند. توصیه آن است که حداقل اگر 
ــه ران آن  توان متوقف کردن ارابه وحشی صهیونیست ها و اراب
نتانیاهو دیوانه را ندارید و حتی اگر جرأت محکوم کردن جنایت 
اشغالگران صهیونیست را ندارید، حداقل سکوت اختیار کنید 
و نظاره گر آن باشید که چگونه اشغالگران سرزمین فلسطین در 
آتش قهر کینه توزانه ای که خود ساخته اند، به خاکستر تبدیل 

خواهند شد.

علی ادیب نیا
تحلیلگر رسانه و امور بین الملل

شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی به نقل از ارتش 
اسرائیل اعتراف کرد که پادگان های نیروی 
هوایی اش در اثر حمله سه شنبه شب ایران 
آسیب دیده اند. برخی منابع خبری گفته اند 
به طور ویژه پایگاه نواتیم آسیب جدی دیده 
است. تصاویری هم که از حمله موشکی 
ایران منتشر شد، نشان می داد موشک های 
زیادی به این پایگاه برخورد کرده و درهم 

کوبیده شده است.
از  بعد  ــران  ایـ نظامی  بلندپایه  مقامات 
عملیات وعده صادق ۲ اعلام کردند پایگاه 
موساد به عنوان مرکز ترور، پایگاه هوایی 
 ،F35 نواتیم به عنوان پایگاه هواپیماهای
پایگاه هوایی  هاتسریم به عنوان پایگاهی که 

برای ترور شهید نصرالله عزیز مورد استفاده 
قرار گرفت، رادارهای راهبردی و همچنین 
مراکز تجمع تانک ها، نفربرها و نفرات رژیم 
در منطقه پیرامون غزه که قتل عام مردم 
غزه را برعهده داشتند، مورد هدف قرار 
گرفت. پایگاه نواتیم در جنوب سرزمین های 
اشغالی و در حوالی صحرای نقب مهم ترین 
پایگاه نیروی هوایی رژیم صهیونیستی است 
که مقامات صهیونیست بارها از آن محل 
ایران را تهدید کرده اند. بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی تابستان 
۹8 در این پایگاه و در شرایطی که مقابل یک 
جنگنده F-35 ایستاده بود، ایران را تهدید 
کرد و گفت: باید به خاطر داشت که این 

هواپیماها می توانند به همه نقاط خاورمیانه 
از جمله ایران و البته سوریه برسند.

همچنین یائیر لاپید، نخست وزیر سابق 
اسرائیل، ۲ سال قبل بازدیدی از اسکادران 
اف-۳۵ عقاب طلایی نیروی هوایی اسرائیل 
)IAF( در پایگاه نیروی هوایی نواتیم انجام 

داد.
اهمیت این بازدید در این بود که همزمان 
با سفر دیوید بارنیا، مدیر موساد به ایالات 
متحده انجام گرفت. لاپید در نواتیم گفت 
که مذاکرات رئیس موساد جزئی از کمپین 
فشار مداوم برای ایالات متحده در تلاش ها 
علیه برنامه هسته ای ایران است که اسرائیل 
آن را تهدیدی قریب الوقوع برای امنیت 

خود می داند.
سرلشکر تل کلمان، رئیس بخش استراتژی 
و ایران، سرلشکر آوی گیل دبیر نظامی لاپید 
و فرمانده پایگاه هوایی نواتیم، او را در تور 

نواتیم همراهی می کردند.
ــل  ــی ــرائ ــت اس ــ ــر وق ــ لاپید نخست وزیـ
علیه  تهدیدآمیز  عبارات  شدیدترین  با 
ایران در پایگاه نواتیم گفت: اگر ایران به 
آزمایش ما ادامه دهد، بازوی بلند اسرائیل 
و توانایی های آن را کشف خواهد کرد. وی 
سپس تأکید کرد: تل آویو هر کاری که لازم 
باشد برای هرگونه عملیات علیه تهران را با 
حمایت و تأیید واشنگتن انجام خواهد داد.

این مقام صهیونیستی گفت: همان طور 

که رئیس جمهور )ایالات متحده( )جو( 
بایدن و من توافق کردیم، اسرائیل آزادی 
کامل دارد تا هر طور که ما صلاح می دانیم 
برای جلوگیری از احتمال تبدیل شدن 
ایران به یک تهدید هسته ای عمل کند. در 

همین زمان بود که نیروهای دفاعی رژیم 
صهیونیستی در بیانیه ای اعلام کردند که 
نیروی هوایی اسرائیل سه فروند جنگنده 
رادارگریز اف-۳۵ دیگر را از شرکت امریکایی 

لاکهید مارتین دریافت کرده است.

درباره پایگاه هوایی هدف قرار گرفته سپاه پاسداران که نتانیاهو از آنجا ایران را تهدید می کرد 
نواتیم حالا کجاست؟

 
حمله پیروزمندانه نیروهای مسلح ایران 
به پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی، 
واکنش های بین المللی گسترده ای در 
پی داشت. رسانه ها و تحلیلگران خارجی، 
عمدتاً با شگفتی ابعاد این عملیات را 

واکاوی کردند.
روزنامه تایمز اسرائیل در گزارشی، حمله 
ــران را »رگبار عظیمی از موشک های  ای
میلیون   ۱۰ ــه  کـ ــد  ــوانـ خـ بالستیک« 
شهرک نشین را مجبور به فرار به پناهگاه 

کرد.
دراین گزارش آمده است: صدای انفجار در 
بیشتر مناطق اسرائیل، از اورشلیم و دره 
اردن شنیده می شد. خبرنگاران تلویزیون 
دولتی در طول پخش زنده روی زمین دراز 

کشیدند.
تایمز اسرائیل افزود، یک مقام ارشد ایرانی 
به رویترز گفت که دستور پرتاب موشک 
به اسرائیل توسط آیت الله علی خامنه ای، 

رهبر این کشور صادر شده است.
این روزنامه صهیونیستی ضمن اشاره به 
وعده سپاه پاسداران به حمله کوبنده تر 
ــدام نظامی تل آویو علیه  درصورت اقـ
ایران به کمک دولت های نزدیک به رژیم 
صهیونیستی مانند امریکا پرداخت و مدعی 

شد: لوید آستین وزیر دفاع ایالات متحده 
بار دیگر بر »تعهد آهنین« واشنگتن به 
دفاع از اسرائیل تأکید کرد و پت رایدر، 
سخنگوی پنتاگون نیز به خبرنگاران گفت 
که ایران روز سه شنبه حدود دو برابر بیشتر 
از حمله مستقیم قبلی خود به اسرائیل در 
ماه آوریل موشک های بالستیک، شلیک 
عمومی  امنیت  اداره  همچنین  کرد. 
اردن گفت که پدافند هوایی این کشور 
موشک ها و پهپادهای ایران به اسرائیل را 
رهگیری کرد، درست همان طور که در ماه 

آوریل انجام داد.
همزمان با این گزارش، روزنامه هاآرتص 
نیز مدعی شد که غیر از اردن، کشورهای 
ــرای رهگیری  دیگری هم بودند که بـ
موشک ها آماده بودند. هاآرتص به نقل 
از یک مقام صهیونیست نوشت غیر از 
اردن، کشورهای دیگری در خاورمیانه در 
رهگیری موشک های شلیک شده فعال 
بودند، اما این یک موضوع حساس است 
و آنها نمی خواهند از این همکاری سخنی 

بگویند. 
ــزارش داد:  وبگاه میدل  ایست آی نیز گ
ایران روز سه شنبه، ساعاتی پس از آن که 
اسرائیل اعلام کرد که حمله زمینی به 
جنوب لبنان را آغاز کرده ، موجی از 
را به سمت اسرائیل شلیک  موشک ها 
کرد. صداهای انفجار در شهرهای 
تل آویو و قدس شنیده شد و آژیرهای 

خطر در سراسر اسرائیل به صدا درآمد. 
در جریان این حمله، ارتش اسرائیل به 
به مناطق  داد  شهرک نشینان دستور 

حفاظت شده و پناهگاه ها بروند.
امریکایی  ح  مطر رسانه های  میان  در 
نیز این عملیات بازتاب وسیعی داشت. 
روزنامه »یو اس ای تودی« نوشت: ایران 
روز سه شنبه درعملیاتی، امواج موشک را 

به سوی اسرائیل شلیک کرد.
شبکه »سی بی اس« هم نوشت: درپی 
ــران، آژیرهای خطر در  حمله موشکی ای
سراسر اسرائیل به صدا درآمد و صداهای 
بلند انفجار به گوش رسید؛ مقام های 
امریکایی می گویند که ده ها موشک از 

ایران به سمت اسرائیل شلیک شد.
روزنامه »واشنگتن پست« دیگر رسانه 
مطرح بین المللی دراین باره نوشت: ایران 
روز سه شنبه د ه ها موشک بالستیک را به 
سمت اسرائیل شلیک کرد. آژیر های خطر 
در سراسر اسرائیل شنیده شد و رگه های 
شعله آسمان را روشن کرد. به گفته منابع، 

چندین اصابت وجود داشته است.
»آسوشیتدپرس«  خبرگزاری  همچنین 
گزارش کرد: ایران ده ها موشک به سمت 
اسرائیل پرتاب کرد. همزمان با درخشش 
نارنجی موشک ها در آسمان اسرائیل و 
با به صدا درآمدن آژیرهای حمله هوایی 
به  نفر  میلیون ها  اسرائیل،  سراسر  در 

پناهگاه ها رفتند.

در ادامه بازتاب های جهانی به عملیات 
وعده صادق ۲، وبگاه شبکه »اسکای نیوز« 
با اختصاص یک صفحه ویژه، آخرین 
تحولات را پوشش داد. این شبکه در این 
گزارش ویژه نوشت: مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور ایران، هشدار داده است 
که رگبار موشکی امشب »تنها گوشه ای از 
توانایی های ما« بود. پزشکیان در بیانیه ای 
این حمله موشکی را »پاسخی قاطع به 
ــم صهیونیستی« دانست  تجاوزات رژی
ــدام در دفاع از منافع و  و گفت: این اق

شهروندان ایرانی انجام شد.
شبکه »بی بی سی« نیز به طور ویژه درحال 
پوشش حمله موشکی ایران علیه رژیم 
صهیونیستی است. تارنمای این شبکه 
صفحه جداگانه ای را برای انعکاس تحولات 
خاورمیانه اختصاص داده و در بخشی به 
تشریح برد موشکی ایران پرداخته است که 
تا شعاع ۲ هزار کیلومتری ایران را پوشش 

می دهد.
روزنامه »فایننشال تایمز« هم در گزارشی 
نوشت: رگبار موشکی ایران تأسیسات 
نظامی و اطلاعاتی اسرائیل را در نزدیکی 

تل آویو و سایر نقاط هدف قرار داد.
روزنامه انگلیسی گاردین نیز از پایان 
صبوری و خویشتنداری ایران خبر داد. دان 
صباغ، سردبیر دفاعی و امنیتی گاردین، 
نوشت: »پرتاب این همه موشک بالستیک 
در چند دقیقه نشان دهنده تلاشی جدی 

 عملیات وعده صادق 2 با واکنش مقامات بین المللی و  انعکاس گسترده 
در رسانه های جهانی مواجه شد

شب قدرت نماییقدرت نمایی ایران
غرب آسیا

برای  ــم صهیونیستی  رژی در حالی که 
جبران ضربات حیثیتی و امنیتی ناشی 
ــران،  بخش های  از حملات موشکی ای
مختلفی از ضاحیه را مورد حملات خود 
قرار داده که سرنوشت جنگ زمینی با 
حزب الله به شکل دیگری در حال رقم 
ــوازات این وقایع،  ــوردن است. به م خ
همچنان  مقاومت  موشک های  آتش 
سرزمین های اشغالی را منطبق بر راهبرد 

جنگی، فرا گرفته است.
روز گذشته رسانه های محلی لبنان اعلام 
کردند که چند نظامی صهیونیست در 
تهاجم زمینی به جنوب لبنان در کمین 
حزب الله گیر کرده و کشته شدند. در 
به شبکه  رابطه، منابع عبری  همین 

اسکای نیوز عربی امارات گفتند که 
با  درگیری  در  صهیونیست  نظامی   ۱۴
رزمندگان حزب الله به هلاکت رسیده اند. 
ــان داشتند  منابع عبری زبان نیز اذع
که در درگیری با مبارزان حزب الله در 
نزدیکی مرز لبنان، بیش از ۳۷ نظامی 
این  شدند.  زخمی  و  کشته  اسرائیلی 
منابع، حادثه درگیری با حزب الله و وارد 
شدن تلفات سنگین به این رژیم را بسیار 
سخت و دردناک خوانده اند. حزب الله 
نیز در بیانیه ای اعلام کرد: »در حالی که 
یک یگان ارتش رژیم صهیونیستی قصد 
داشتند یارون را از سمت الحرش دور 
بزنند، رزمندگان مقاومت اسلامی، آنها 
را با منفجر کردن بسته انفجاری غافلگیر 
کردند که به کشته و زخمی شدن تمام 

آنها منجر شد.«
علاوه بر آن، مقاومت لبنان اعلام کرد 
که تجمع نیروهای ارتش صهیونیستی 

با شلیک  العدیسه و مسکفعم  بین  را 
موشک هدف قرار دادند که موشک ها 
در  و  کردند  اصابت  آنها  به  مستقیماً 

نتیجه عده ای کشته و زخمی شدند.
تصاویری،  انتشار  با  العالم  همچنین 
عدم موفقیت رژیم اشغالگر اسرائیل 
و  زمینی  عملیات  ــام  ــج ان ــای  ــ ادع در 
امنیتی به لبنان را گزارش کرد و تصریح 
داشت که این گزارش شبکه عملیات 
ویژه ای را که امروز )چهارشنبه( توسط 
مقاومت بخصوص در دو منطقه اشغالی 
کفرجلعاد و المطله انجام شده، مستند 
کرده و ادعاهای دروغین اشغالگران 
مبنی بر عبور از این دو شهرک نشین 
به عنوان گذر از خط مقدم و پیشروی 
به سمت منطقه »حمامص« واقع در 
نزدیکی الخیام لبنان را برملا کرده است.
نیروهای مقاومت لبنان در ادامه 
ــده  ــی »س ــوای حملات خود پایگاه ه

دوف« را در حومه تل آویو، با موشک 
ــادی۴« هدف قرار داده که طی آن،  »ف
آژیرهای هشدار فعال نشدند. رسانه های 
صهیونیستی نیز گزارش دادند که آژیر 
خطر در شهرک های »کریات شمونه« و 
»بیت هیلل« در شمال فلسطین اشغالی 
لبنان  در پی حمله موشکی مقاومت 
به صدا درآمده است. مقاومت اسلامی 
لبنان اعلام کرد که پایگاه توپخانه ای 
»بیت هلل« در نزدیکی مرز لبنان هدف 
حملات موشکی این گروه مقاومت قرار 

گرفته است.
اعلام کرد  نیز شامگاه سه شنبه  یمن 
که با ۳ موشک کروز به عمق رژیم 
صهیونیستی حمله کرده است. مقاومت 
اسلامی عراق نیز روز گذشته از هدف 
قرار دادن سه مقر صهیونیستی با پهپاد 
در سه عملیات جداگانه در شمال اراضی 

اشغالی خبر دادند.

آتش توقف ناپذیر مقاومت
شمار زیادی از نظامیان رژیم صهیونیستی در عملیات زمینی علیه مقاومت لبنان کشته شدند

برای از بین بردن یا فرسودگی دفاع هوایی 
اسرائیل است، چرا که موشک های رهگیر 
پیچیده و گران قیمت هستند و موجودی 

آنها نامشخص است.«
نویسنده گاردین افزود: اما چرا ایران این 
ــر سپتامبر، مسعود  کار را کرد؟ در اواخ
پزشکیان، رئیس جمهورایران، تأکید کرد 
که این کشور »آرزو ندارد عامل بی ثباتی در 
منطقه باشد«. به نظر می رسد که تهران 
اطمینان دارد که با تهدید قریب الوقوع 
جنگ، قدرت بازدارندگی خود را از دست 

نمی دهد.

ــران  ای وینتور، سردبیر بخش  پاتریک 
گاردین نیز دراین باره معتقد است: انتقام 
خطرناک و بی سابقه ایران منعکس کننده 
اجماع در درون نخبگان ایرانی است. 
ایران از صدور دستور انتقام برای ترور 
هنیه که در ماه ژوئیه در تهران ترور شد، 
به دلیل تضمین های امریکا مبنی بر اینکه 
الوقوع  توافق آتش بس در غزه قریب 
است و خویشتنداری از سوی ایران برای 
اطمینان از وقوع آن اساسی خواهد بود، 
خودداری کرد اما چنین توافقی محقق 

نشد.

حزب الله ۳ تانک مرکاوا را منهدم 
کرد

حزب الله از انهدام سه تانک مرکاوای 
ارتش رژیم صهیونیستی هنگام تلاش 
برای پیشروی به سمت جنوب لبنان خبر 
داد. رزمندگان حزب الله در نبرد مستقیم 
سه  صهیونیست،  متجاوز  نظامیان  با 
تانک مرکاوای آنها را هنگام پیشروی 
با موشک های  لبنان  به سمت جنوب 

هدفمند منهدم کردند.
حزب الله در بیانیه دیگری اعلام کرد: در 
راستای دفاع از مردم مقاوم فلسطین 
در نوار غزه و مقاومت شجاع آن و دفاع 

از لبنان و مردم آن و پاسخ به تجاوزات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به شهرها، 
رزمندگان  غیرنظامیان،  و  روستاها 
نظامیان  تجمع  اسلامی،  مقاومت 
صهیونیست بین شهرک های مسکفعام 
و کفرگلعادی را موشکباران کردند که 
طی آن تلفاتی به دشمن وارد شد. این در 
حالی است که شبکه المیادین گزارش 
داد، تلفات سنگین نظامیان صهیونیست 
ــزب الله در حالی  در برابر رزمندگان ح
ــژه  است که هنوز نیروهای یگان وی
رضوان حزب الله در درگیری با متجاوزان 

مشارکت نکرده اند.

مقاومت
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کشتی های آلمانی عبوری از تنگه تایوان 
از چین هشدار دریافت کردند

ناوهای آلمانی که ماه گذشته میادی از تنگه 
تایوان عبور کرده و وارد منطقه »هند- آرام« شدند، 
از کشتی های چینی در آن منطقه پیام های هشدار 

دریافت کردند.
به نقل از رویترز، اکسل شولتس فرمانده این 
ناوگروه آلمانی روز چهارشنبه اعام کرد، ناوچه 
 FGS بادن-وورتمبرگ« و کشتی تدارکاتی« FGS

»فرانکفورت ام ماین« از سوی کشتی های چینی 
پیام های رادیویی مبنی بر این دریافت کردند 
که دریای جنوبی چین طبق قانون متعلق به 

پکن است.
به گفته این فرمانده آلمانی، کشتی های این 
کشور پاسخ دادند که آنها در آب های بین المللی 

در حال کشتیرانی هستند.
۱۳ سپتامبر اولین باری بود که کشتی های نظامی 
آلمان در ۲۰ سال گذشته از تنگه تایوان عبور 
کردند. فرماندهی بخش شرقی ارتش آزادیبخش 
خلق چین در آن زمان گفت: کشتی ها اخطار 
گرفته و حرکت آنها تحت نظارت است. عبور آنها 
»خطرات امنیتی را افزایش داده است و سیگنال 

اشتباه ارسال می کند.«
از آن زمان، کشتی های نیروی دریایی ژاپن، 

استرالیا و نیوزیلند از این آبراه حساس عبور 
کردند و هواپیماهای امریکایی بر فراز آن به پرواز 

. ند مد آ ر د
شولتس اعام کرد، این دو کشتی به عنوان بخشی 
از دومین عملیات استقرار آلمان در اقیانوس آرام 
در آنجا بودند تا مأموریتی برای برگزاری تمرینات 
با متحدان و شرکا و تضمین آزادی دریاها انجام 
دهند. آنها پس از عبور از تنگه تایوان به فیلیپین 
سفر کردند، سپس راهی سنگاپور شدند و روز 

چهارشنبه به آنجا رسیدند.

اسرائیل پس از ترور چند مقام 
ارشد »جبهه مقاومت« چنان غرق 
در توهمات شده که گمان می کند 
پیروز بزرگ جنگ خود با فلسطین و 
لبنان است اما واقعیت این است که 
گروه های مبارز فلسطینی و جنبش 
حزب الله لبنان همچنان پرتوان در 
صحنه حاضرند و برای جبران مافات 
انواع آمادگی ها و امکانات لازم را دارند. 
حاصل اندیشه غلط رژیم باطل 
صهیونیستی این است که جنگ غزه 
را که وارد دومین سال خود شده، 
همچنان ادامه خواهد داد و به حمات 
سبعانه هوایی اش به جنوب لبنان 
هم که در یک ماه اخیر برقرار بوده، 
استمرار خواهد بخشید و البته درصدد 

گشودن جبهه ای تازه در بیروت و شروع 
یک جنگ زمینی هم در این شهر 
هست. غربی ها با در نظر گرفتن این 
ماحظات از عبارت کوتاه »جنگ بدون 
پایان« برای توصیف آنچه در خاورمیانه 
جریان دارد، سود جسته اند، اما این 
جنگ به سبب توان ماندگار سازمان 
حماس و قدرت ذاتی حزب الله لبنان 
و به واقع عزم راسخ همه گروه های 
پایان نخواهد  بدون  »مقاومت« 
ماند و شاید پایانی سریع تر از آنچه 
»نسل کش«های تل آویو می پندارند، 
برای آنها به تصویر کشیده شود. 
به واقع تومار اسرائیلی ها به سبب 
مخالفت جدی و اکید جامعه جهانی 
با اقدامات ددمنشانه آنها دیر یا زود 
درهم پیچیده خواهد شد و راهی برای 

گریزشان باقی نخواهد ماند.
 

سیر خیالی صهیونیست ها در 
آسمان ها!

در فلسطین اشغالی صهیونیست ها 
طی روزهای اخیر مشغول تبریک گویی 

دائمی به یکدیگر بابت پیروزی های 
وه های  گر مقابل  خود  ادعایی 
»مقاومت« هستند و بخصوص بعد 
از به شهادت رساندن سیدحسن 
جنبش  مقتدر  دبیرکل  نصرالله، 
حزب الله طی بمباران وحشیانه منطقه 
ضاحیه بیروت در روز جمعه گذشته در 
آسمان ها سیر می کنند. اوضاع اما در 
غزه و لبنان چیزی به کلی متفاوت و 
همانی است که قبل از اتفاقات اخیر 
مشاهده می شد و عزم و مبارزه جویی 
گروه های مختلف »مقاومت« حتی 

ذره ای هم کاهش نیافته است. 
 

سوء استفاده نتانیاهو از انتخابات 
امریکا

روزنامه »هاآرتص« اسرائیل دیروز 
یک بار دیگر نوشت که ارتش این 
رژیم در آستانه آغاز جنگ زمینی اش 
با لبنان قرار دارد و این رویداد در هر 
ساعت و لحظه ای متصور و مقدور 
است. به نوشته این روزنامه، چون 
»حزب الله« به سبب تهاجمات مکرر 

اخیر اسرائیل به جنوب لبنان غافلگیر 
شده، الان بهترین فرصت برای شروع 
جنگ زمینی است. از سوی دیگر، 
یکی - دو نشریه دیگر اسرائیلی هم 
گزارش دادند که به طور همزمان 
حداقل سه هزار سرباز و درجه دار 
ارتش این رژیم به منطقه کرانه غربی 
گسیل شده اند تا تهاجم زمینی به 
این منطقه را که قباً هم برقرار اما در 
سطحی اندک بود، شدت بخشند. به 
این ترتیب رژیم نامشروع تل آویو اینک 
مشغول جنگ همزمان در حداقل سه 
جبهه )غزه، کرانه باختری و لبنان( 
است و این صرفنظر از بمباران های 
وقت و بی وقتی است که هواپیماهای 
این رژیم در نقاطی از یمن، سوریه 
و عراق به اجرا می گذارند و با این 
حمات »کور« و بی هدف موجب مرگ 
شماری چشمگیر از مردم غیرمسلح 
و زنان و کودکان می شوند. نتانیاهو 
از اینکه امریکا اینک سرگرم تدارکات 
برگزاری دوره جدید انتخابات ریاست 
جمهوری خود است و وقتی برای 

تنها مناظره 9۰ دقیقه ای »دی جی 
و  ترامپ  دونالد  ونس«،معاون 
»تیم والز«،معاون کامالا هریس 
درحالی در رسانه های امریکایی 
پر مخاطب شد که خبر حمله 
موشکی ایران به اراضی اشغالی 
به تیتر یک رسانه های دنیا تبدیل 
شد، مناظره ای که لحظه آخر 
سمت و سوی سؤالاتش تغییر کرد و 
»ایران« محور اصلی بده بستان های 
سیاسی نفر دوم هر حزب سیاسی 
در انتخابات ریاست جهوری ۲۰۲4 

. شد
مناظره هر دو معاون معرفی شده 
از سوی نامزدهای انتخاباتی با 
سؤالی درباره حمله موشکی ایران 
به اسرائیل و اینکه آیا آنها از هرگونه 
حمله اسرائیل به ایران حمایت 

می کنند یا خیر شروع شد، سؤالی 
که البته پاسخش از قبل برای 
مخاطبان این مناظره مشخص بود.
با  یک موضوع  در  نفر  هر دو 
هم نظر مشترک و هماهنگی را 
برای مخاطبان خود به نمایش 
گذاشتند، فرماندار مینه سوتا از 
رژیم صهیونیستی حمایت کرد و 
گفت: ما به حمایت از اسرائیل 
ادامه  خودش  از  دفاع  برای 
می دهیم و قرار نیست از سوی 
دموکرات ها برای اسرائیل نگرانی 
هرچند   . باشد شته  ا د وجود 
جمهوریخواهان به رهبری ترامپ 
بارها تکرار کرده اند اگر هریس 
پایش به کاخ سفید باز شود عمر 

اسرائیل تمام خواهد شد.
تی  با نتخا ا ج  و ز نس  و ی  جی د
»دونالد ترامپ« اما نظر دیگری  
برای حمایت از رژیم صهیونیستی 
ارائه داد. او با اعتماد به نفسی 
جالب گفت تنها راه پایان دادن 

ج در جهان، بازگشت  ج ومر به هر
ترامپ به کاخ سفید است و ترامپ 
به رغم اعام نظرش برای پایان 
جنگ در خاورمیانه، اما قرار نیست 

پشت اسرائیل را خالی کند.
موجودیت  از  حمایت  داستان 
اسرائیل و اقدامات جنایتکارانه او 
در حمات یکسال اخیر در غزه و 
همچنین حمات موشکی و پیجری 
لبنان طی مناظره معاونان  در 
نامزدهای انتخابات 5 نوامبر امریکا، 
اما اینبار با اعام خبر عملیات 
وعده صادق ۲ از سوی ایران، رنگ 
و لعاب دیگری به خودش گرفت.

حرف اول برای امریکا حمایت از 
اسرائیل است

هر دو نفر تاش کردند از این اتفاق 
برای سنگین تر کردن کفه ترازوی 
آرای خود در جریان رقابت این 
انتخابات به نفع خود بهره برداری 
کنند، معاون کامالا هریس در 

واکنش به پاسخ ایران به رژیم 
صهیونیستی به دنبال ترور شهید 
اسماعیل هنیه در تهران گفت: 
»به حمایت از اسرائیل در دفاع از 
خود در برابر تهدیدات ایران ادامه 
خواهیم داد.« تیم والز البته بالا 
گرفتن این تنش ها را از بی کفایتی 
قدرت  در  ترامپ  حضور  دوران 
سیاسی امریکا دانست و گفت: 
»دوره ریاست جمهوری ترامپ از نظر 

مهار ایران فاجعه آمیز بود.«
هم  ونس  جی  دی  مقابل  در 
کوتاه نیامد و اقدامات ایران علیه 
اسرائیل در دو عملیات وعده صادق 
۱ و ۲، را حاصل سوء مدیریت جو 
بایدن در مقام ریاست جمهوری 
و کامالا هریس در جایگاه معاون 
ه  متحد لات  یا ا ر  ئیس جمهو ر
دانست. ونس تأکید کرد »ایران 
ن  ید با لت  و د ل  نفعا ا ن  و بد
نمی توانست کاری را که انجام داد، 

کند.« اجرا 

رسیدگی اساسی به شرایط خاورمیانه 
ندارد، خوشحال است و به همین 
سبب به هر نقطه ای که مدنظر دارد 
و جزو اهداف وی بوده، لشکرکشی 
قبلی  دفعات  تمام  در  می کند. 
تعامل امریکا به اسرائیل درخصوص 
شرایط جنگ جاری در خاورمیانه، 
نتانیاهو خواسته های جو بایدن را 
نادیده گرفته و اسب خود را آن گونه 
که خود می خواست و می خواهد، 
تازانده بود. وی ابتدا از پذیرش توصیه 
بایدن درخصوص وارد نکردن سربازان 
اسرائیلی به شهر رفح خودداری کرده 
بود، سپس برقراری آتش بس در غزه 
و معاوضه اسرای دو طرف با یکدیگر را 
نه یک بار بلکه حداقل ۱۰ بار نادیده 
انگاشته بود و سرانجام از بسط دادن 
جنگ به جنوب لبنان احتراز نکرده 
و از سه - چهار هفته پیش بمباران 
تقریباً هرروزه این منطقه را هم آغاز 

کرده بود.
 

صحنه گردانی به بلینکن رسیده 
است

اگر نتانیاهو در تمامی این موارد 
به خواسته های خود رسید، به 
این خاطر بود که بایدن تمرکز 
لازم را بر امور خاورمیانه نداشت و 
بخشی از حواس او متوجه اوکراین و 

کمک رسانی به این کشور در جنگ 
دو سال و هشت ماهه اش با روسیه 
بود. وقتی هم که بایدن به سبب 
بیماری زوال عقل از کورس انتخاباتی 
امریکا کنار رفت و معاونش »کامالا 
هریس« جانشین او در این انتخابات و 
به واقع نماینده حزب دموکرات شد، 
این زن سیاستمدار نیز چنان درگیر 
کمپین های انتخاباتی اش شد که 
نتوانست تندروی های نتانیاهو را مهار 
و او را وادار به تأسی از سیاست های 
متخذه واشنگتن کند. این روال اینک 
نیز برقرار است و هریس به سبب 
نزدیک تر شدن زمان انتخابات )در 
۱5 آبان ماه( دائماً مشغول مجادله 
کامی با دونالد ترامپ، سرکرده 
تندخوی حزب جمهوری خواه و رقیب 
خود در این انتخابات است. به واقع 
تنها فردی که در تشکیات امریکا 
رده بالایی دارد و اینک سیاست های 
اسرائیل را در جنگ منطقه طراحی 
و اجرایی می کند، آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه امریکاست؛ مردی که 
به خودی خود و قبل از اتفاقات 
اخیر هم مخالف برقراری آتش بس 
هرچه  کمک رسانی  و  منطقه  در 
سریع تر جامعه جهانی به دردمندان 

فلسطینی بود.
Middle East Eye :منبع  

جانشینانجوان»سیدحسن«درراهاند
اسرائیل غرق در توهم پیروزی

وصال روحانی
روزنامه نگار

غرب آسیا

استارت مناظره معاونان ترامپ و هریس با حملات موشکی ایران

ترکش وعده صادق 2 در نیویورک
امریکا

غربی ها از 
عبارت کوتاه 

»جنگ بدون 
پایان« برای 

توصیف آنچه 
در خاورمیانه 
جریان دارد، 

سود جسته اند 
اما این جنگ 

به سبب 
توان ماندگار 

سازمان 
حماس و 

قدرت ذاتی 
حزب الله لبنان 

و به واقع عزم 
راسخ همه 

گروه های 
»مقاومت« 

بدون پایان 
نخواهد ماند 

و شاید پایانی 
سریع تر 

از آنچه 
»نسل کُش«های 

تل آویو 
می پندارند، 
برای آنها به 

تصویر کشیده 
شود

ـــرش بـ

باریدن آتش از هر سو
نتیجه و محصول مستقیم اختیارات اعطا شده به نخست وزیر 
کودک کش تل آویو، ناامن شدن هرچه بیشتر کل منطقه و باز شدن 
جبهه های تازه جنگی توسط اسرائیلی ها در هر نقطه ای است که 
می خواهند. در اوایل دومین سال از جنگ غزه، نتانیاهو و دارودسته 
او بیش از 44 هزار فلسطینی را به شهادت رسانده و فزون تر از ۱۰۰ 
هزار نفر را هم مجروح کرده اند و در حالی که از شروع حمات 
سبعانه آنها به جنوب لبنان و بخصوص شهر بیروت فقط یک ماه 
می گذرد، محصول شرارت های آنان در این مناطق هم بیش از ۲ 
هزار و 5۰۰ نفر کشته و فزون تر از پنج هزار مجروح بوده است.  اینکه 
»حزب الله« بعد از این چه می کند و در حمات موشکی اش به سمت 
سرزمین های اشغالی کدامین اهداف را برای خود تعیین می کند، 
مسأله ای است که باید صبر کرد و دید اما آنچه تا به حال از این 
»جنبش« توانمند و مردمی مشاهده شده، پرهیز کامل از کوبیدن 
مناطق مسکونی و هدف گرفتن تأسیسات نظامی صهیونیست ها 
بوده است. اینک که سیدحسن نصرالله از صحنه خارج شده، 
جانشینان او قطعاً لحنی تندتر و اقدامات قاطع تری را در مبارزه با 
طرف صهیونیستی در دستور کار خود قرار خواهند داد. با اینکه 
اهداف غیرنظامی همچنان جزو برنامه های »حزب الله« نیست اما 
اگر جنگ با وسعتی بیش از همیشه در خاورمیانه برقرار شود  آتش 

از هر سو بر غرب آسیا باریدن خواهد گرفت.
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ع ایرانی  توسط دانش آموزان مختر
صورت پذیرفت

کسب 2 مدال نقره از مسابقات جهانی 
علوم و اختراعات 2024

ع دانش آموزان ایران با دو طرح عینک  تیم مختر
هوشمند  سیستم  و  نابینایان  برای  هوشمند 
شناسایی احساسات صورت انسان برای کاربردهای 
مختلف صاحب دو مدال نقره مسابقات جهانی 

علوم و اختراعات انگلستان - لندن ۲۰۲۴ شد.
به گزارش دبیرخانه جشنواره دانش آموزی ابن سینا، 
مهدی رشیدی جهان، سرپرست تیم های علمی 
دانش آموزان ایرانی با اشاره به برگزاری مسابقات 
جهانی علوم و اختراعات انگلستان - لندن ۲۰۲۴ 
که در روزهای )۲۵ تا ۲۷ سپتامبر( ۴ تا ۶ مهرماه 
است اظهار داشت: این دوره از مسابقات به 
صورت حضوری و غیرحضوری و به میزبانی دانشگاه 
کینگستون لندن و با حضور ۳۲ کشور و ارائه ۲۸۵ 

پژوهش و اختراع دانش آموزی برگزار شد. 

وی با اشاره به دریافت دو مدال نقره این مسابقات 
توسط دانش آموزان ایرانی، افزود: در این دوره 
از کشورهای انگلستان،  از مسابقات تیم هایی 
عربستان سعودی، ژاپن، فرانسه، رومانی، تایوان، 
آلمان، امارات متحده عربی، کرواسی، کانادا و دیگر 
کشورها به رقابت پرداختند که از کشورمان نیز دو 

تیم حضور داشتند.
رشیدی جهان اعام داشت: تیم متشکل از 
امیرعباس کاووسی امین و آرتین سالاری با طرح 
عینک هوشمند برای نابینایان صاحب مدال نقره 
و تیم متشکل از ایلیا رضازاده و پادرا قزوینیان با 
طرح سیستم هوشمند شناسایی احساسات صورت 
انسان برای کاربردهای مختلف دیگر مدال نقره این 

مسابقات را برای ایران به ارمغان آوردند.

با تصویب 
شورای 

هماهنگی 
 سران قوا،

200 هزار 
میلیارد تومان 
از هدفمندی 

یارانه ها 
به بودجه 

عمومی کشور 
اضافه شد که 

از این مبلغ 
8 همت به 

داروخانه ها و 
شرکت های 
پخش بابت 

مطالبات 
پرداخت شد

پله پله تا تأمین مواداولیه دارو در کشور

ـــرش بـ

توسعه صادرات از اهداف »ایران فارما«
محمد عبده زاده رئیس هیأت مدیره سندیکای صاحبان صنایع دارو های 
انسانی در خصوص محورهای اصلی نمایشگاه ایران فارما به »ایران« 
گفت: شعار امسال نمایشگاه »همه بازیگران صنعت دارو زیر یک سقف« 
در راستای شعار وفاق ملی در نظر گرفته شده است تا بتوانیم شرایط 
تأمین پایدار کشور و توسعه صادرات را در راستای اهداف برنامه هفتم به 
سرانجام برسانیم. این نمایشگاه با دو رویکرد مشخص برگزار می شود؛ 
صنعت داروسازی ایران از سرمایه گذاری خارجی استقبال می کند و 
همچنین با توجه به توسعه دانش داروسازی و عمق آن در کشور، بحث 
انتقال دانش فنی و تولیدات مشترک برون مرزی را با حضور شرکای 

خارجی در دستور کار دارد و حضور سفرای کشورهای مختلف در نمایشگاه 
ایران فارما در همین راستاست تا زمینه همکاری با کشورهای خارجی و 
صادرات دارو را فراهم سازیم. به گفته وی، پیش بینی می شود طی این 
سه روز نمایشگاه حدود ۴۰ هزار بازدیدکننده تخصصی داشته باشیم. 
عبده زاده در خصوص نگاه ویژه این نمایشگاه به بخش دانشجویی هم 
پرداخت و گفت: فضای کسب و کار در داروخانه ها اشباع شده است و 
باید جوانان را به سمت صنایع داروسازی و آرایشی و بهداشتی سوق 
دهیم که این امر نیازمند آموزش است که فضای این نوع از نمایشگاه 
می تواند دید بهتری را برای آینده دانشجویان این عرصه داشته باشد.

نمایشگاه بین المللی ایران فارما 
»دارو و صنایع وابسته«11 مهرماه 
با  امام خمینی)ره(  در مصای 
حضور محمدرضا ظفرقندی وزیر 
بهداشت، سید حیدر محمدی 
رئیس سازمان غذا و دارو و جمعی 
از مدیران این سازمان و ۲۵ سفیر 
از کشورهای مختلف افتتاح شد. 
نهمین دوره این نمایشگاه همچون 
سال های گذشته متشکل از تمامی 
زنجیره تولید و توزیع دارو اعم از 
شرکت های تولید کننده مواد اولیه، 
شرکت های تأمین کننده خارجی 
عرصه  ر  د ل  فعا ی  کت ها شر و 
ماشین آلات و تجهیزات است که 
حضور پررنگی خواهند داشت. در 
ایران فارما دستاوردهای بسیاری 
در حوزه زیرساخت های صنعت 
داروسازی، مواد اولیه، ماشین آلات 
داروسازی و فناوری های نوین این 
صنعت عرضه می شود و به نوعی 
این رویداد سه روزه که با حضور 
۴1۴ شرکت ایرانی و ۳۲۳ شرکت 
خارجی از ۲۵ کشور است، کارنامه 
یکساله صنعت داروسازی تلقی 
خواهد شد. همچنین امسال این 
نمایشگاه دارویی میزبان دو پاویون 

بزرگ هند و چین هم است.

خودکفایی یعنی تأمین مواداولیه 
دارویی در داخل کشور

محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی درمراسم 
افتتاحیه نمایشگاه »ایران فارما« 

ز  ا یکی  نقدینگی  کرد:  عنوان 
صنعت  وی  ر پیش  چالش های 
داروسازی است که با همکاری 
رئیس جمهور برای حل این مشکل 
اقداماتی را انجام دادیم به طوری 
که مقرر شده است نیازهای ارزی 
را با کمک بانک مرکزی و با ارائه 
تسهیات برای جبران نقدینگی در 

بگیریم. نظر 
وی افزود: اکنون حدود 1۰ همت 
در راستای کاهش کمبود نقدینگی 
وارد سیکل عرضه و پرداخت شده 
و این کار با کمک بانک مرکزی و 
ارائه تسهیات ارزی و ریالی صورت 

خواهد گرفت.
ظفرقندی با بیان اینکه کمبودهای 
دارویی زیبنده مردم ما نیست 
عنوان کرد: انتظار داریم همه 
این عرصه تاش  کنشگران در 
کنند تا ضمن تأمین نیاز داخل 
صادرات دارو هم به حد قابل قبولی 
برسد و در این راستا آنچه در عرصه 
خودکفایی واقعی، مورد نیاز است، 
تأمین مواداولیه دارویی در داخل 

کشور است.
وزیر بهداشت با بیان اینکه طبق 
می توانیم  زمانی  برنامه  قانون 
در مرزهای پیشرفت علمی قرار 
بگیریم که سالیانه یک میلیارد 
دلار صادرات داشته باشیم، افزود: 
علم داروسازی روز به روز در حال 
گسترش است و ما باید در مرزهای 
علمی دارویی دنیا حرکت کنیم و 
داروهای شیمی درمانی و های تک 

جدید را تولید کنیم.

99 درصد نیاز کشور به دارو از 
تولید داخل تأمین می شود

سید حیدر محمدی، رئیس سازمان 
غذا و دارو هم در افتتاحیه نهمین 
نمایشگاه بین المللی دارو و صنایع 

 99 به تأمین  با اشاره  وابسته 
درصدی نیاز کشور از طریق تولید 
داخل گفت: این نمایشگاه یک 
رویداد ملی و بین المللی است و 
تولیدات کشور خودمان در آن عرضه 
می شود و بعُد بزرگ آن حس اقتدار 
ملی است. در نتیجه آن، وفاق 
بین همه اعضای زنجیره و در همه 

بخش ها بیشتر خواهد شد.
وی ادامه داد: در ماه های گذشته 
همه اقام دارویی قیمت گذاری 

شدند که این روند مدتی توقف پیدا 
کرده بود اما در یک ماه گذشته، 
به جز قرص ها، قیمت گذاری سایر 
اشکال دارویی به اتمام رسیده 
و اباغ شده است. همچنین با 
تصویب شورای هماهنگی سران قوا، 
۲۰۰ هزار میلیارد تومان از هدفمندی 
یارانه ها به بودجه عمومی کشور 
اضافه شد که از این مبلغ ۸ همت 
ی  کت ها شر و  خانه ها  و ر ا د به 
پخش بابت مطالبات پرداخت 

شد و ۶ همت نیز برای 
شرکت های پخش دارویی 

در روزهای آینده واریز می شود.
محمدی از ارائه تسهیات بانکی 
به شرکت ها خبر داد و افزود: در 
جلسات اخیر با بانک مرکزی، 
تسهیات پنج ماهه جاری است 
ن  آ ز  ا نند  ا می تو کت ها  شر و 
استفاده کنند همچنین تسهیات 
چهار ماهه نیز در دست اجرا 
نند  ا می تو کت ها  شر و  ست  ا

درخواست های خود را ارائه 
دهند. رئیس سازمان غذا و دارو 
در خصوص تخصیص ارز برای خرید 
ماشین آلات تا سقف ۲۰۰ میلیون 
دلار با معرفی از سوی سازمان هم 
گفت: این مهم اکنون امکان پذیر 
شده و تسهیات ریالی به مبلغ 
۵۰ هزار میلیارد ریال نیز در حال 
مرکزی  بانک  و  است  پیگیری 
وعده داده است که این مبلغ به 
شرکت های دارویی پرداخت شود.

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

»ایران« از افتتاحیه نهمین نمایشگاه دارو وصنایع وابسته گزارش می دهد

با همکاری دولت۱0 همت برای جبران نقدینگی دارو تخصیص یافت

سایت ایران فارما
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عدم تعطیلی 
بورس پس 
از عملیات 

وعده 
صادق 2 و 

در بحبوحه 
اخبار و 

شایعات 
مربوط به 

حمله متقابل 
اسرائیل، 

نشان از 
درایت 

مسئولان 
اقتصادی دارد

 دولت برنامه ای 
برای افزایش قیمت بنزین ندارد

وزیر نفت در جمع خبرنگاران:

 برنامه ریزی تحقق تولید 
۲ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه نفت

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
افزود: تلاش ما این است که به سمت مدیریت تقاضا و 

مصرف حرکت کنیم.
محسن پاک نژاد گفت: تلاشمان این است که با کمترین 
چالش با کمبود گاز مواجه باشیم تا در زمان بحران و سرمای 
زمستان قطعی گاز نداشته باشیم. وی افزود: با هیأت روسی 
که چند روز قبل به تهران سفر کردند بحث هایی از نظر 
موضوعاتی مانند تجارت گاز انجام شد که در واقع هدف این 
است که حوزه سرزمینی جمهوری اسلامی ایران به عنوان 

هاب انرژی در منطقه مطرح شود.
وزیر نفت در پاسخ به سؤالی مربوط به گاز رسانی در فصل 
سرد سال گفت: تلاشمان این است که با کمترین چالش 
با این موضوع مواجه باشیم. پاک نژاد بیان کرد: باید از 
جهات مختلفی به موضوع ناترازی انرژی پرداخت به طوری 
که در بخشی از آن در واقع مکانیزم های تولید حامل های 
انرژی افزایش پیدا کند که طبیعتاً ما با افزایش تولید با 
چالش هایی مواجه هستیم که از جمله تأمین منابع مالی 
است. او افزود: ناترازی موضوعی نیست که یکی دو سال 
به وجود آمده باشد این موضوع دستاورد سال هاست که 
سرمایه گذاری های مناسبی در این زمینه اتخاذ نشده است 
و حل این ناترازی ممکن است زمان بر باشد. وزیر نفت 
تصریح کرد: برنامه ای برای بحث افزایش قیمت سوخت 
در دستور کار و میز دولت نیست و این موضوع فراتر از 
موضوع وزارت نفت است و در ساختار حاکمیتی کشور باید 

تصمیم گیری شود.

وضعیت مطلوب ذخایر استراتژیک
مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده های  نفتی 
گفت: وضعیت ذخایر استراتژیک متناسب با مصرف کشور 
در شرایط مطلوبی قرار دارد. مرتضی عابدینی، مدیر تأمین و 
توزیع شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با اشاره به اینکه 
مشکلی در تأمین سوخت برای هموطنان وجود ندارد، 
گفت: در حال حاضر هیچ مشکلی برای سوخت رسانی در 
کشور وجود ندارد. وی ادامه داد: تأمین بنزین، نفت گاز، 
نفت سفید و سوخت هوایی در شرایط عادی قرار دارد. 
عابدینی خاطر نشان کرد: وضعیت ذخایر استراتژیک 
متناسب با مصرف کشور در شرایط مطلوبی قرار دارد. به 
گفته وی، شب گذشته افزایش مصرف نسبت به روز گذشته 
آن را داشتیم ولی خوشبختانه برای تأمین آن مشکلی وجود 
نداشته و با آماده باش کامل برای کلیه مناطق عملیاتی و 
شرکت های حمل و نقل شرکت پخش فرآورده های  نفتی 

توانستیم نیاز هموطنان عزیز را تأمین کنیم.

نبود مشکلی برای عرضه
سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت کشور گفت: در 
حال حاضر مشکلی برای عرضه بنزین وجود ندارد، شرایط 
پمپ بنزین ها عادی است و مردم نگران تأمین سوخت 

خودروهای خود نباشند.
ــاره به وضعیت پمپ بنزین ها و توزیع  ــا نواز با اشـ رض
سوخت در کشور، اظهار کرد: افزایش مصرف سوخت 
چشمگیر نیست، نسبت به عملیات اول موشکی ایران 
به سرزمین های اشغالی که با افزایش مراجعات مردم به 
جایگاه های سوخت همراه بود، این بار میزان مراجعات 
به پمپ بنزین ها بسیار کاهشی بوده است. وی افزود: 
بجز تهران و برخی از مراکز استان ها و برخی شهرها که در 
ساعاتی صف های جایگاه ها کمی بیش از حد نرمال بود 
در بقیه موارد و هرچه از ساعات عملیات موشکی فاصله 
گرفتیم روال توزیع سوخت جریان عادی به خود گرفت و 
اکنون شرایط عادی است. سخنگوی صنف جایگاهداران 
سوخت کشور عنوان کرد: به لحاظ ذخایر در جایگاه ها و 
ارسال فرآورده ان شاءالله مشکلی وجود نخواهد داشت و 

مردم نگران نباشند.

 مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به 
ابلاغ تعهد تولید وزارت نفت به دولت گفت: برنامه ریزی 
برای افزایش تولید و تحقق ٢ میلیون و ٨۵٠ هزار بشکه نفت 
در مناطق نفتخیز جنوب تعیین و سهم تولید شرکت های 
تابعه به آنها ابلاغ شد. به گزارش ایرنا ابراهیم پیرامون 
اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تعهد تولید انتظار می رود که 
شرکت ها افزون بر حفظ تولید فعلی در راستای تحقق 
تعهد تولید وزارت نفت به دولت تلاش کنند. وی با تأکید 
بر استمرار تولید در مبادی صادراتی و داخلی، عنوان کرد: 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون به عنوان سومین 
شرکت تولید کننده نفت با دبی ۵٠٠ هزار بشکه در شرایط 
فعلی، نقش مهمی در گستره شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب دارد. مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
با بیان اینکه توقع و تعهد تولید نفت در شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون برای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
برجسته است خاطرنشان کرد: پایداری تولید در سال های 
اخیر تقلیل یافته بود. انتظار می رود که با همراهی همه 

واحدها برآیندهای تولید نفت را افزایش دهیم.

انرژی

خبر

رشد بهره وری سرمایه 
به ۳.۵ درصد رسید

کیفیت ۸۰ قلم کالای 
اساسی سبد خانوار 

سنجیده می شود

رئیس سازمان ملی بهره وری ایران 
با اشاره به اینکه رشد بهره وری کل 
عوامل تولید در۵۰ سال اخیر ۰.۲ 
درصد بوده است آمار دیگری را در 
ــزود: این  این حوزه اعلام کرد و اف
رشد در دولت دوازدهم منفی ۰.۶ 
درصد و در دولت سیزدهم ۳.۵ 
درصد بوده است. رشد بهره وری 
نیروی کار در سال ۱۴۰۲ به ۲.۸ 
درصد و رشد بهره وری سرمایه در 

همین سال به ۳.۵ درصد رسید.
میرسامان پیشوایی، در نشست 
نشست های  سلسله  از  یازدهم 
گفتمان حکمرانی توسعه با عنوان 
»حکمرانی بهره وری« در تشریح پنج 
رویکردی که در این سازمان دنبال 
هوشمندسازی  گفت:  می شود، 
ــا، مردم سپاری و  ــدهـ ــنـ ــرآیـ فـ
ــخبه سپاری، توسعه جریان  ن
ــوآوری بهره ور، ارتقای اثربخشی  ن
چرخه بهره وری و توانمندسازی، 
تقویت تنظیم گری و جاری سازی 
سیاست ها از رویکردهای اصلی این 

سازمان است.
وی خاطرنشان کرد: برای اینکه یک 
نظام ملی بهره ور داشته باشیم باید 
سیاستگذاری، اجرا و جاری سازی، 
تنظیم گری، توانمندسازی، تشدید 
نوآوری بهره ور، ترویج فرهنگ سازی 
و تأمین مالی را در نظر بگیریم که 
مسائل مربوط به تقسیم کار ملی 
آن نیز انجام شده است و برای هر 
ــدام متولی و مجری مخصوص  ک
تنظیم گر  و  ــده  ش گرفته  نظر  در 
این بخش سازمان ملی بهره وری 
ــت؛ در حوزه های اقتصادی و  اس
منابع عمومی، اداری و حقوقی، 
نوآوری و فناوری و اجتماعی باید 
خ تنظیم گری ایجاد شود تا با  نر
ایجاد مجاری تنظیم گری، بهره وری 

به حداکثر خود برسد.

مدیرکل استاندارد استان تهران 
گفت: برای سومین بار، طرح ملی 
خ کیفیت کالا با هدف  سنجش نر
بررسی سنجش سالیانه نرخ رشد 
کیفیت ۸۰ قلم کالای اساسی سبد 
خانوار در ۳۱ استان کشور آغاز شد.
محمد حسین طاهری در خصوص 
ح ملی  ح تشریح کرد: طر این طر
سنجش نرخ کیفیت کالا که از سوم 
مهر سال جاری توسط کارشناسان 
استاندارد در مراکز عرضه کالا و 
فروشگاه های زنجیره ای در حال 
اجراست، در ۳۱ استان با ۲۲ هزار 
استان  در  و  پرسشنامه   ۶۶۵ و 
تهران با چهارهزار و ۶۰۰ پرسشنامه 

برنامه ریزی شده است.
ح در بستر سامانه ای  این طر
هوشمند مبتنی بر هوش تجاری 
)BI( پیاده سازی می شود تا تجزیه و 
تحلیل، داده کاوی، تجسم داده ها، 
ابزارها و زیرساخت های داده و 
ترکیب به نحو مطلوبی به دست 

آید.
ــادآور شد: براساس قانون  وی یـ
تقویت و توسعه نظام استاندارد، 
این سازمان موظف است نسبت 
خ رشد  به »اندازه گیری سالانه نر
کیفیت محصولات اعم از کالا و 
معیارها  از  بهره گیری  با  خدمات 
ــدام و  و شاخص های معتبر« اقـ
»گزارش نتایج حاصل از ارزیابی ها 
را به مراجع مربوطه و جامعه« ارائه 

کند.
طاهری ایجاد زمینه رقابت در 
ــرای ارتقای  صنایع و خدمات بـ
مهم ترین  از  را  کیفیت  سطح 
اهداف اجرای این طرح عنوان 
ــزود: وجود شاخص  ــ ــ کرد و اف
کلان  شاخص های  در  کیفیت 
اقتصاد کشور برای برنامه ریزی و 
راهبردهای کلان کشور، خودآگاهی 
و ارتقای درک عمومی از کیفیت، 
ترغیب و استمرار بر تولید کالا و 
ارائه خدمات با کیفیت، کمک به 
بخش های  سیاست های  تعیین 
در  خدماتی  و  صنعتی  مختلف 
برای  راهنمایی  و  کیفیت  زمینه 
ــالا با شاخص های  ــ ــاب ک ــخ ــت ان
دیگر  از  مصرف کنندگان  مدنظر 
اهداف طرح سنجش نرخ کیفیت 

کالاست.

اخبار

 
 
 

ــا و تنش های  ــواره رخدادهــ ــ ــم ــ ه
بین المللی بر بازارهای سهام، قیمت 
جهانی نفت و طلا و... اثر می گذارد 
و در بحبوحه تنش ها شاهد افزایش 
ــا کاهش بسیاری از  ــوس یـ ــس ــح م
شاخص ها هستیم. بازار سهام ایران 

همچون بسیاری از بازارهای دنیا در 
چنین مواقعی تأثیرات روانی خود را 
روی شاخص کل نشان می دهد و حتی 
بسیاری از کشورهای پیشرفته و صنعتی 
در چنین مواقعی بورس خود را برای 

مدتی تعطیل می کنند.
 

افت قیمت طلا و صعود تاریخی
ــران اما در روز بعد از  ــازار سرمایه ای ب
عملیات غرورآفرین وعده صادق 
یک که در پاسخ به حمله هوایی به 
کنسولگری ایران در دمشق و شهادت 
محمدرضا زاهدی از فرماندهان ارشد 

نیروی قدس سپاه پاسداران انجام 
شد، واکنش مثبتی به این عملیات 
داشت و به مرور نشان داد که دیگر 
تهدیدات رژیم صهیونیستی نمی تواند 
بر شرایط بازار اثر بگذارد. اتفاقاً با پاسخ 
ایران به اقدامات رژیم صهیونیستی، 
ــازار با فراغ بال بیشتری به  فعالان ب
معاملات خود پرداختند و بازار در 
بالاترین  به  معاملاتی  روز   7 فاصله 
سقف خود در تاریخ بورس یعنی رقم 
ــزار رسید  ــدود ۲ میلیون و ۳۱7 ه ح
ــورس این پیام مهم را به  و فعالان ب
مسئولان مخابره کردند که در سایه 

اقتدار نظامی علامت مثبت به بازار سرمایه داد

تحقق بالاترین رکوردزنی بورس 
پس از وعده صادق

مجتبی آزادیان
خبرنگار

بازار سهام

ــدار نظامی، می توانند امنیت  ــت اق
اقتصادی نیز داشته باشند. در بازار طلا 
نیز در فاصله 7 روز معاملاتی شاهد 
کاهش بیش از ۲۰۰ هزار تومانی هر گرم 

طلای ۱۸ عیار بودیم.
  

 در انتظار کاهش 
ریسک های سیستماتیک 

احمدی،  شاهین  زمینه  همین  در 
ــازار سرمایه در خصوص  کارشناس ب
ــدی  کاهش دامنه نوسان یک درص
خصوص  در  تصمیم گیری  گفت: 
محدودیت دامنه نوسان از سوی 
مدیران سازمان بورس به یک درصد 
که پس از افزایش تنش ها صورت 
گرفت، می تواند به کنترل هیجانات 
کمک کند و موجب عدم زیان سنگین 
سهامداران شود. اگر دامنه نوسان 
در این شرایط با توجه به ریسک های 
خود  عادی  حالت  در  سیستماتیک 
قرار داشت به طور یقین موجب ضرر 
و زیان فعالان بازار می شد و در شرایط 
فعلی تصمیم سازمان بورس مبنی بر 
تعطیل نشدن بورس به نقدشوندگی 
و کاهش ترس کمک خواهد کرد. این 
ــازار سرمایه عنوان کرد:  کارشناس ب
به نظر می رسد بازار سرمایه با کاهش 
تنش ها و ریسک های سیستماتیک، 
گزارش ها  منتشرشدن  با  همچنین 

و صورت های مالی شرکت ها و اخبار 
روند  می تواند  بلندمدت  در  مثبت 
با  چنانچه  گیرد.  پیش  در  را  خوبی 
کاهش تنش ها دامنه نوسان به حالت 
عادی و محدوده ۴ درصدی تغییر 
کند، این تصمیم می تواند برای فعالان 

بورس و سهامداران مفید باشد.
 

الزام حمایت از سوی صندوق ها 
و بازارگردان ها 

هابیل خاوری، کارشناس بازار سرمایه 
نیز با اشاره به تنش های حال حاضر 
خاورمیانه عنوان کرد: باز بودن بورس 
در شرایط فعلی با محدودیت دامنه 
نوسان یک درصد، تصمیمی درست و 

کارشناسی بود.
وی معتقد است: تعطیلی بازار سرمایه 
در این شرایط مناسب نیست، چرا که 
تنها موجب القای ترس به سهامداران 
می شود و پس از بازگشایی بازار، شاهد 
خواهیم  سنگینی  فروش  صف های 
بود. باز بودن بورس در این شرایط با 
محدودیت دامنه نوسان یک درصد 
بسیار مناسب تر از تعطیلی بازار است. 
خاوری با توجه به تنش های بین ایران 
و رژیم صهیونیستی و مصادف شدن 
آن با روز پایانی معاملاتی هفته جاری، 
بیان کرد: باید منتظر حمایت از سوی 

صندوق ها و بازارگردان ها باشیم.

بی تأثیری تنش های سیاسی بر تحولات بازار 
اکثر کارشناسان معتقدند، عملیات وعده صادق ۲ نیز چنین اثراتی را بر بازار سرمایه و بازار طلا 
خواهد گذاشت. با این حال مرور اتفاقات نشان می دهد که به مرور زمان تنش های سیاسی 
بین ایران و رژیم صهیونیستی اثرات روانی خود را برای فعالان بازار از دست می دهد و ریسک 
نوسانی بازار کاهش می یابد. برخی فعالان بازار معتقد هستند، در نهایت ایران پیروز نبرد 
طولانی و فرسایشی با رژیم صهیونیستی است و معتقدند که این شرایط به مرور زمان برای 
بازار سرمایه عادی خواهد شد و بزودی بازار سهام از ریسک رژیم صهیونیستی عبور می کند 
و زیستن با این ریسک را خواهد آموخت. از سویی عدم تعطیلی بورس پس از عملیات وعده 
صادق ۲ و در بحبوحه اخبار و شایعات مربوط به حمله متقابل اسرائیل، نشان از درایت 
مسئولان اقتصادی دارد که این پیام را به فعالان بازار سرمایه منتقل کنند، بورس ایران تحت 

تأثیر تنش های سیاسی قرار نخواهد گرفت.

ـــرش بـ

خ سازی ها را نخورند مردم فریب نر
سیدجواد حسینی کیا؛ عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به ثبات ارزی 
و اقتصادی کشور، نوسانات نرخ ارز را مقطعی خواند و گفت: در شرایطی هستیم که ایران ماه هاست 
عضو پیمان های رسمی منطقه ای شده است و تجارت و توسعه روابط اقتصادی با کشور های منطقه و 

دوست، سیاستگذاری های ارزی و پولی بانک مرکزی را با ثبات خوبی همراه کرده است.
حسینی کیا افزود: افزایش مقطعی نرخ ارز در شرایط کنونی محصول نوسان آفرینی های عوامل دخیل 
در بازار های سوداگرانه است و مردم برای جلوگیری از تحمیل تقاضا های سوداگرانه به بازار باید با 
بانک مرکزی همکاری لازم را داشته باشند و فریب نرخ سازی های بی دلیل را نخورند. وی تأکید کرد: 
درصورتی که دولت چهاردهم بتواند کار کردن با ارز های متعدد را همچنان اجرا کند، یعنی با کشور های 

مختلف اعم از اوراسیا کار کند، وضعیت ارزی باثباتی خواهیم داشت.

ـــرش بـ

نشست هم اندیشی راهکارهای عملیاتی نمودن نوسازی 
مسکن در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری، با موضوع 
تبیین بندهای شش گانه ماده ٥٢ قانون برنامه هفتم 
به عنوان یک بسته عملیاتی هم پیوند برگزار شد. محمد 
آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری در این مراسم با بیان اینکه شرایط 
واحدهای مسکونی کشور بویژه در بافت های فرسوده در 
مرحله ۲۰۳۰ است گفت: ۲۰۳۰ به این معنا که ۲۰ درصد از 
مساحت کشور در بافت فرسوده است و ۳۰ درصد از مردم 
در بافت های فرسوده ساکن هستند. وی ادامه داد: ۲ 
میلیون و ۶۳۶ هزار بنای ناپایدار در ۲۰ درصد از بافت های 
فرسوده قرار دارد که با کوچک ترین زلزله یا بلای طبیعی 

از بین می  رود.
 

۸ ماه متوسط صدور پروانه ساخت
ــاره به اینکه  مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری با اش
شرکت، یک هزار و ۲۰۰ پروژه زیربنایی و روبنایی در دست 
احداث دارد، عنوان کرد: علاوه بر این ۳ هزار پروژه بازآفرینی 
دیگر به همت دیگر سازمان های مرتبط در حال انجام است 
و انتظار می رود چهارشنبه های بازآفرینی به محلی برای 
تقویت برنامه های بازآفرینی و نیز همراه کردن دستگاه های 
عضو ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار و پای کار آوردن 

استانداران و شهرداران تبدیل شود.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار همچنین خطاب به 
ادارات کل راه و شهرسازی گفت: تا پایان مهرماه پیشنهادات 
خود را جهت تنظمیم موافقتنامه ها و ارسال به سازمان 
برنامه و بودجه آماده و برای شرکت بازآفرینی شهری ایران 
بفرستند. وی با اشاره به اینکه میزان بناهای ناپایدار در 
کشور به دلیل عدم توجه به ظرفیت های بخش خصوصی 
افزایش یافته است، بیان داشت: داغ تعداد کشته های 
زلزله بم هنوز فراموش نشده است؛ این در حالیست که 
در زلزله کشور ترکیه که ریشتر آن حتی از بم بیشتر بود، 
میزان کشته ها بسیار کمتر بوده است. معاون وزیر راه و 
شهرسازی تأکید کرد: متوسط صدور پروانه برای نوسازی 
بافت های فرسوده ۸ ماه بوده، اما در برخی شهرها و مناطق 

زمان صدور پروانه به ۳۰ ماه افزایش می یابد.
 

 ارزیابی ایمنی سه هزار ساختمان بلندمرتبه
محمدمهدی حیدری رئیس مرکز تحقیقات راه مسکن 
و شهرسازی نیز در جلسه هم اندیشی نوسازی بافت های 
فرسوده گفت: ۳ هزار ساختمان بلندمرتبه طبق ماده ۵7 
قانون ایمنی ساختمان ها مورد ارزیابی قرار گرفته اند که از 
این تعداد 7 ساختمان به دلیل عدم ایمنی تعیین و تکلیف 
شدند. حیدری با بیان اینکه نقش پژوهشگران در اجرای 

برنامه هفتم در حوزه نوسازی بافت های فرسوده بسیار حائز 
اهمیت است، گفت: پژوهش آشکارترین ابزار قدرت است 
اما متأسفانه در بخش بافت فرسوده به این موضوع توجهی 
نمی شود چراکه سهم بودجه پژوهش در تولید ناخالص 
چین ۲.۸ در فرانسه ۳.۴ اما در کشور ما نیم درصد بوده 
است. وی ادامه داد: در حال حاضر در حوزه نوسازی در 
برخی از حوزه ها بسیار خوب کار کردیم اما در بخش مسکن 

و عمران به این موضوع توجهی نکرده ایم.
حیدری با بیان اینکه مسکن در اقتصاد کلان کشور با 
7۸ بخش اقتصادی ارتباط مستقیم دارد گفت: بخش 
مسکن همچنین با ۵۶ حوزه ارتباط دارد و ضریب شغل 
ــت. همچنین از میزان ۸  غیرمستقیم آن هم ۱.۲ اس
درصدی رشد اقتصادی در کشور، سهم بخش مسکن ۲ 
درصد است که  اگر به این موضوع توجه شود، بستر مناسبی 
برای رشد اقتصادی خواهد بود. وی با اشاره به اینکه در 
حوزه  پژوهش در ماده ۵7 چندین دستورالعمل مربوط 
به ارزیابی دستگاه های اجرایی است گفت: نیاز است که 
تمامی  دستورالعمل ها اجرایی شود اما یک بند باید به 
نحو احسن اجرایی شود و آن مربوط به ارزیابی واحدهای 
مسکونی بلندمرتبه از لحاظ لرزه ای و حریق است. حیدری 
تأکید کرد: ۳ هزار ساختمان بلندمرتبه طبق ماده ۵7 قانون 
ایمنی ساختمان ها مورد ارزیابی قرار گرفته اند که نتایج آن 
منتشر شد همچنین تاکنون تعدادی از ساختمان های 
بلندمرتبه در حوزه حریق لرزه نگاری تعیین تکلیف شده 
و دستورالعمل آنها هم تدوین شده است. وی همچنین به 
پایش واحدهای مسکونی هم اشاره کرد و گفت: در بحث 
ماده ۵۲ توسعه نوسازی بافت فرسوده سرمایه گذاری در 
بافت  های فرسوده در دستور کار قرار گرفته و چالش های 

موجود در این بخش هم مورد بررسی قرار گرفت.
 

الزام مشوق برای صنعتی سازی
رئیس مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی تصریح کرد: 
یکی از چالش های مهم در این بخش عدم امکان استفاده 
از روش های صنعتی و ماشین آلات ساخت در بافت های 
فرسوده است. بر این اساس باید ۱۵ درصد از ساخت  و 
ساز ها به صورت صنعتی سازی اجرا شود و طبق تکلیفی 
که در این بخش وجود دارد باید برای اجرای صنعتی سازی 
مشوقی به نام تسهیلات بانکی پرداخت شود تا با سرعت 
مدل ها همخوانی داشته باشد. حیدری افزود: باید ظرف 
۳ ماه واحدهای مسکونی فرسوده از طریق تکنولوژی های 
جدید ساخته شود اما اجرای این کار نیاز به روش های نوین 

دارد که از طریق تشویق مالکان اجرا می  شود .

ساماندهی بافت های فرسوده رونق می  گیرد وضعیت ارزی باثباتی خواهیم داشت
افزایش ایمنی ساختمان های بلندمرتبه بزودی؛ کاهش تقاضا های سوداگرانه در بازار دلار

 
پاسخ کوبنده  ایران با عملیات وعده صادق۲ در 
مقابل گستاخی رژیم صهیونیستی، موضوع بزرگی 
است که دنیا را تحت تأثیر قرار می دهد، چه برسد 
به کشور ما که در متن آن قرار گرفته است. اگرچه 
در شرایط کنونی شاهد اندکی نوسان در بازارهای 
اقتصادی  فعالان  اما  هستیم،  کشورمان  مالی 
معتقدند با توجه به تجارب گذشته، مسئولان امر، 
تدابیر راهبردی برای برقراری ثبات اندیشیده اند و 

جای نگرانی وجود ندارد.
 

مقطعی بودن نوسانات دلار
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران درخصوص اینکه آیا نوسانات ارزی اخیر 
مثل موارد قبلی، مقطعی و گذرا خواهد بود یا 
کاملاً  نوسان،  این  علت  بی تردید  گفت:  خیر، 
غیراقتصادی است و مطمئناً آثار بحرانی که در 
بازار های بین المللی و  منطقه ایجاد شده در 
بورس های بزرگ کشور های مختلف مشخص 
خواهد شد. هرچند که اتفاقات امنیتی و سیاسی 
قبلی مانند شهادت رئیس جمهور، بسیار خاص 
و مهم بود، اما دیدیم که بازار ارز دچار نوسان 
طولانی مدت نشد و ثبات نسبی در بازار همچنان 

وجود داشت.
حریری با تأکید بر اینکه اتفاقات اخیر موجب یک 
ناامنی روانی در منطقه شده است، افزود: آثار این 
ناامنی روانی طی روز های آینده مشخص خواهد 
شد که به نظر می رسد برای اقتصاد و بازار ارز ما 
مقطعی و کوتاه مدت باشد. رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و چین با اشاره به ثبت تراز مثبت تجاری 
کشورمان که نشانگر دست پر بانک مرکزی است، 
بیان داشت: با توجه به آماری که گمرک اعلام 

ــرده، وضعیت تجارت خارجی ما با احتساب  ک
نفت، بیانگر آن است که دست بانک مرکزی برای 
مدیریت و رفع هیجانات موقت بازار ارز بازتر از 
قبل است. در نتیجه می توان انتظار داشت بانک 
مرکزی با ورود مؤثر به بازار، اجازه نخواهد داد که 

این نوسانات بیش از یک هفته به طول انجامد. 
 

مسائل، هیجانی و زودگذر است
آرمان خالقی عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران 
معتقد است با تدابیری که اتخاذ شده از عمق 
اثرگذاری اتفاقات سیاسی بر بازار های مالی کاسته 

خواهد شد.
می گوید:  تهران  ــاق  ات نمایندگان  هیأت  عضو 
خ ارز یا سقوط  هم اکنون خبری از رشد شدید نر
سنگین شاخص کل بورس نیست؛ لذا پیش بینی 
می شود هیجان چند هزار تومانی دلار طی چند روز 

آینده مانند دفعات قبل فروکش کند.
وی افزود: در گذشته با هر اتفاق و شوک سیاسی 
خ ارز برای بلندمدت دچار نوسان می شد؛  نر
اما هم اکنون دیگر شاهد افزایش شدید قیمت 
خ ارز  دلار بعد از تنش های سیاسی نیستیم و نر
روند قبل از شوک یا التهاب را دنبال می کند، 
خ داده بر متغیر های اقتصادی  مگر اینکه اتفاق ر
اثر بگذارد. خالقی تصریح کرد: همچنین مردم 
زمانی به تنش و شوک های سیاسی واکنش 
نشان می دهند که انتظار اتفاقی بزرگ در عرصه 
اقتصاد و سیاست را داشته باشند، اما در اتفاقات 
 اخیر متوجه شدند که مسائل هیجانی و زودگذر

 است.

سهیلا یادگاری
خبرنگار

گزارش خبری

علی پاکدل
خبرنگار

بازار پول

حفظ دامنه نوسان در محدوده مثبت و منفی یک 
درصد، میزان القای هیجانات به بازار سهام را به حداقل 

می رساند. 
محمود گودرزی، مدیرعامل بورس اوراق بهادار 

تهران تأکید کرد: حفظ دامنه نوسان در محدوده 
مثبت و منفی یک درصد، میزان القای هیجانات 
به بازار سهام را به حداقل می رساند. برای گذر از 
شرایط موجود و ریسک های سیستماتیک، بهترین 

تثبیت دامنه نوسان، هیجانات بازار را به حداقل می رساند
گزینه همین اقدام بود. مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران:

گودرزی علاوه بر حمایت از تصمیم هیأت مدیره سازمان 
بورس و اوراق بهادار مبنی بر حفظ دامنه نوسان بازار 
سهام در محدوده مثبت و منفی یک درصد به سنا 
گفت: با توجه به شرایط حاکم بر کشور، حفظ وضع 

موجود برای بازار سرمایه یک تصمیم درست است.
وی با تأکید بر اینکه حفظ دامنه نوسان در محدوده 
فعلی ضروری بود، بیان کرد: تا ریسک های سیستماتیک 

برطرف نشود، نمی توان تغییری اعمال کرد؛ اما با 
تغییر شرایط، هم بورس و هم فرابورس پیشنهاد های 
اصلاحی خود را درباره دامنه نوسان به سازمان بورس 

تقدیم خواهند کرد.
مدیرعامل بورس تهران ادامه داد: با توجه به وقایع و 
شرایط رخ داده به نظر می رسد ادامه روند کنونی منطقی 
است و فعلاً تا رفع ریسک های سیستماتیک باید ادامه 

داشته باشد.

رضا معطریان / ایران



اقتصادی8
پنجشنبه   12 مهر 1403  شماره 8569

 استرداد وجه بلیت  پروازهای
باطل شده بدون جریمه

 

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از اباغ 
به  این سازمان به منظور رسیدگی  بخشنامه 
امور مسافران در شرایط غیرمترقبه به تمامی 
شرکت های هواپیمایی داخلی و خارجی خبر داد و 
گفت: وجه بلیت مسافرانی که پرواز آنها به دلیل 
شرایط غیرمترقبه کنونی باطل اعام شده، باید 
. د شو د  ا د ستر ا یمه  جر کسر  ن  و بد

جعفر یازرلو اظهار کرد: نظر به شرایط غیرمترقبه 
حاکم بر پروازهای کشور و بسته شدن تعدادی 
از فرودگاه های داخلی و بین المللی، به تمامی 
شرکت های هواپیمایی اباغ شد؛ وجه بلیت 
مسافرانی که پرواز آنها به دلیل شرایط غیرمترقبه 
کنونی باطل اعام شده، باید بدون کسر جریمه 
استرداد شود. وی افزود: بلیت مسافرانی که پرواز 
آنها به دلیل شرایط غیرمترقبه کنونی باطل اعام 
شده، اما مسافر از انجام پرواز انصراف نداده و 
قصد انجام مسافرت در کوتاه ترین زمان ممکن را 
دارد باید با توجه به ظرفیت خالی صندلی پرواز با 
اولویت بندی مسافر )سالخورده/ نوزاد/ توانخواه/ 
مادر باردار/...( بدون دریافت هزینه رزرو مجدد 

صورت گرفته و بلیت جدید صادر شود.

 نصب کنتور هوشمند
برای مشترکان پرمصرف 

 تاکنون بیش از ۴ میلیون کنتور هوشمند برق در 
کشور نصب شده است و نصب 600 هزار کنتور برای 

مشترکان پرمصرف در دستور کار قرار دارد.
مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت توانیر 
با بیان اینکه براساس برنامه ریزی صورت گرفته، 
مشترکان پرمصرف در اولویت نصب کنتورهای 
هوشمند قرار دارند، گفت: در حال حاضر حدود ۲ 
درصد از مشترکان بسیار بد مصرف هستند که ۲.۵ 
برابر الگوی مصرف هر منطقه برق مصرف می کنند. 
وی با اشاره به اینکه براساس برنامه ریزی انجام شده 
600 هزار کنتور هوشمند ویژه پرمصرف ها نصب 
خواهد شد، تعداد کنتورهای هوشمند نصب شده در 
کشور را بیش از ۴ میلیون دستگاه اعام کرد و افزود: 
در حال برنامه ریزی هستیم تا طی دو سال آینده ۹ 
میلیون کنتور هوشمند به این تعداد اضافه کنیم.

 

 رونق نیروگاه های تجدیدپذیر
در گرو۳۵ همت اعتبار

همایش نیروگاه های تجدیدپذیر ایران با حضور 
سرمایه گذاران، صاحبان صنایع، نمایندگان 
دستگاه های دولتی ذیربط، کشاورزان و انجمن های 

صنفی برگزار شد. 
به گزارش »ایران« علیرضا صالح، معاون صندوق 
توسعه ملی عنوان کرد: این صندوق ۵/7 میلیارد 
دلار تسهیات به نیروگاه های حرارتی و ۵ میلیارد 
دلاربرای توسعه تجدیدپذیرها اختصاص داده است. 
همچنین از سال ۱۳۸۹ حدود ۱۴6 میلیارد دلار منابع 
مختلف وارد صندوق شده که حدود ۴ میلیارد و 700 
میلیون دلار از منابع آن برای تأمین مالی نیروگاه ها 
تخصیص یافت. فرهاد شبیهی، مدیر عامل برق 
منطقه ای تهران نیز اظهارداشت: با توجه به 
اینکه راهکار رفع مشکات برق تهران توسعه 
تجدیدپذیرها می باشد، در این راستا تاش داریم 

سرمایه خرد و مردمی در تهران را جذب کنیم. 
همچنین اولین موافقتنامه نیروگاه تجدیدپذیر 
یک مگاواتی در غرب پایتخت نیز مبادله خواهد 
شد که از آن می توان به عنوان یک قدم و حرکت 
جدید در تهران برای استفاده از تجدیدپذیرها یاد 
کرد.محسن طرزطلب، مدیرعامل ساتبا با اشاره 
به تعیین ۳۵ همت اعتبار در قانون بودجه برای 
توسعه تجدیدپذیرها تصریح کرد: بر اساس برنامه 
هفتم توسعه ۱۲ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
باید وارد مدار شود که البته برخی انتظارات برای 
احداث نیروگاه تا ۵0 هزار مگاوات هم مطرح است.  
آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
ایران بیان کرد: با توجه به اینکه مهم ترین راه 
برای رفع ناترازی برق توسعه انرژهای تجدیدپذیر 
است، از همین رو در دو سال گذشته اقدامات 
خوبی در این راستا صورت گرفته که یکی از آنها 
تفاهمی است که وزارت نیرو به منظور توسعه 
۱0هزار مگاواتی نیروگاه های تجدید پذیر با بخش 

خصوصی منعقد کرد.

افزایش ظرفیت قطارهای مسافری 
براساس اعام شرکت راه آهن، ظرفیت قطارهای 
مسافری برای چهار مسیر پرتقاضا افزایش یافت.

به دنبال افزایش تقاضا، شرکت راه آهن برای 
رفاه حال مسافران اقدام به اختصاص دو رام 
قطار فوق العاده در مسیر تهران مشهد و افزایش 
ظرفیت صندلی عاوه بر ظرفیت موجود قطارها در 

محورهای مختلف ریلی کرد.
بنابرابن شرکت راه آهن برای روزهای آتی، ظرفیت 
قطارهای محورهای مختلف ریلی را در مسیرهای 
کرمان، شیراز، تبریز و مشهد افزایش داده است.

تمایل ارمنستان برای 
سرمایه گذاری در چابهار

رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران در دیدار با معاون وزیر 
اقتصاد ارمنستان، ضمن اشاره 
به افزایش حجم مبادلات تجاری 
ایران و ارمنستان، پیشنهاد تشکیل 
کارگروه آموزشی استاندارد بین دو 

کشور را داد.
با  دهنوی  دهقان  محمدعلی 
اشاره به افزایش حجم مبادلات 
تجاری دو کشور، گفت: تشکیل 
کمیته های تخصصی در زمینه های 
بانکی، گمرک، استاندارد و حمل  و 
نقل باید در اولویت  تجاری ایران 
و ارمنستان قرار گیرد چراکه ایجاد 
ی  زمینه ها  ، خت ها یرسا ز ین  ا
افزایش حجم مبادلات تجاری را 
فراهم می کند؛ این کمیته ها باید 
تا پیش از سفر هیأت ارمنی به ایران 
کار خود را آغاز کنند تا دستاوردهای 

آن قابل لمس شود.
وی با بیان اینکه صندوق ضمانت 
صادرات ایران آماده همکاری با 
آژانس بیمه صادراتی ارمنستان 
است، گفت: سازمان ملی استاندارد 
در ایران زیرمجموعه وزارت صمت 
کمیته  نیم  ا می تو ما  ا نیست 
ملی استاندارد را تشکیل دهیم، 
امیدواریم که در سفر آینده مقامات 
ارمنی به ایران تفاهمنامه کمیته 
ملی استاندارد به امضای دو کشور 
برسد. معاون وزیر صمت پیشنهاد 
داد که دو کشور با هدف آشنایی 
با استانداردهای یکدیگر کارگروه 
آموزشی، برای تجار و بازرگانان 

برگزار کنند.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران، از ابراز تمایل ارمنی ها برای 
سرمایه گذاری در چابهار استقبال 
کرد و افزود: شناخت بیشتر از 
نحوه ترانزیت کالاهای ارمنستان به 
شرق آسیا بویژه هند برای ما حائز 
اهمیت است. دهقان دهنوی با 
هدف گسترش همکاری های تجاری 
از معاون وزیر اقتصاد ارمنستان 
برای شرکت در نمایشگاه اوراسیا 
که سوم تا ششم دی ماه امسال در 
تهران برگزار می شود، دعوت کرد.

نظارت بر بنادر صیادی 
هوشمند می شود

نظارت هوشمند بر عملکرد بنادر 
ماهیگیری، رتبه بندی و شناسنامه دار 
کردن این بخش مورد تأکید رئیس 
سازمان شیات ایران قرار گرفت. 
سیدحسین حسینی معاون وزیر 
و رئیس سازمان شیات، معاونان 
و تنی چند از مدیران این سازمان 
در  معاونین  شورای  نشست  در 
جریان گزارش اقدامات انجام 
شده در راستای خوداتکایی بنادر 
صیادی توسط مدیرکل دفتر توسعه 
و مدیریت بنادر ماهیگیری قرار 
گرفتند. در این نشست بهره مندی 
از بندهای مواد برنامه هفتم توسعه 
مشتمل بر ایجاد مدیریت یکپارچه 
کاربری ترکیبی )گردشگری و صیادی( 
در عرصه ساحلی، دریایی و استفاده 
از اسکله ها مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. همچنین شناسنامه دار 
کردن، رتبه بندی، استانداردسازی 
و نظارت هوشمند بنادر مورد تأکید 

قرار گرفت.
 

 امکان صرفه جویی
  ۵۰ درصدی مصرف 

آب کشاورزی
معاون آب و خاک وزارت جهاد 
کشاورزی، اجرای آبیاری هوشمند را 
از اولویت های حوزه آب و خاک در 
برنامه هفتم توسعه و قابل طرح 
برای کشاورزان در برنامه های ترویجی 
دانست و گفت: با اجرای آبیاری 
هوشمند صرفه  جویی ۵0 درصدی در 

مصرف آب محقق می شود. 
معاون آب و خاک وزارت جهاد 
کشاورزی اظهار داشت: در بحث 
تولید، عامل با محدودیت بیشتر، 
تعیین کننده تر است؛ در تولید 
تعیین  نیز، آب  آبی  محصولات 
کننده تر خواهد بود. وی ارتقای 
بهره وری و افزایش راندمان آبیاری 
را مهم ترین وظیفه این معاونت 
دانست و گفت: بر این اساس در 
برنامه هفتم توسعه شاخص هایی 
در حوزه آب و خاک برای وزارت جهاد 
کشاورزی هدفگذاری شده است.

اخباراخبار
وزیر 

اقتصاد: 
اختصاص 

معافیت به 
بخش هایی 

که نباید 
مالیات 

 دهند
باعث 

می شود تا 
هدایت و 

حمایت 
یارانه ای
 از مردم 

صورت گیرد

تأمین منابع پایدار برای کشور نه تنها 
می تواند موتور محرک باشد و نقش 
پیشران های اقتصادی کشور را ایفا کند، 
بلکه اقتصاد کشور را از کسری مزمن 
بودجه های سنواتی نیز نجات می دهد. 
کشورهای در حال توسعه مانند ایران 
برای تأمین مالی هزینه های خود به 
درآمد بیشتری نیاز دارند و درآمدهای 
مالیاتی می تواند یکی از منابع اصلی 
ایجاد درآمد باشد. با محدودیت های 
از مالیات  بودجه، ترکیب مناسبی 
برای ایجاد درآمد و سهم آن در عملکرد 
رشد باید مورد توجه قرار گیرد. گزاره ای 
که دولت چهاردهم باید به آن توجه 
کرده تا بتواند خود را از اقتصاد نفتی و 

تک محصولی رها سازد.
روز گذشته نخستین اجاس سراسری 
مدیران مالیاتی کشور در حالی برگزار 
شد که سهم درآمدهای مالیاتی نسبت 
به گذشته در سه سال اخیر به خصوص 
در یک سال گذشته از کل حجم اقتصاد 
کشور با رشد مواجه بوده است، اما 
همچنان نقیصه هایی در این میان 

وجود دارد.

چالش رشد فرار مالیاتی
باید پذیرفت وقتی درآمدهای مالیاتی 
در اقتصاد اثرگذاری خود را بر جای 
خواهند گذاشت که در بهبود توزیع 
درآمد و کاهش نابرابری آن و از همه 
مهم تر رشد رفاه مؤثر باشند. موضوعی 
که روز گذشته وزیر اقتصاد نیز به آن 
اشاره کرد و گفت که مهم تر از کسب 
درآمد، عدالت مالیاتی و ایجاد زمینه 
برای اصاح اقتصاد کشور است.
ــود تاش های  در حال حاضر با وج
بسیاری که دولت ها انجام داده اند، 
نظام مالیاتی کشور از نبود یک سیستم 
اجرایی توسعه یافته و کارآمد رنج می برد 
و این امر باعث رشد فرار مالیاتی شده 
است.به نظر می رسد که در این دولت 
مثل دولت گذشته، محور درآمدزایی 
ــدار، مالیات  ــای برای تأمین منابع پ
باشد. بنابراین تحقق عدالت مالیاتی 
شاه کلید این موضوع است. جایی که 
وزیر اقتصاد بر اجرایی شدن مواد ۱6۹ 
قانون مالیات های مستقیم تأکید دارد.

تمرکز بر مالیات ستانی عادلانه
ــادی و   ــص ــت ــور اق ــ ــر ام ــ وزی

ــی با تأکید بر  ــ دارای
ــتن فشار  برداشـ
ــرد  ــل خ ــاغ ــش از م
بگیران  حقوق  و 
ــل ما  ــک ــش ــفت: م گـ
کسانی نیستند که حقوق می گیرند، 
حقوق آنان هنگفت نیست؛ بنابراین 
نباید از آنان مالیات گرفت؛ انرژی را 
باید صرف کسانی کرد که در سطح 
ــت  ــاف  کان هستند تا جبران دری

مالیات شود.
عبدالناصر همتی در نخستین اجاس 
مدیران مالیاتی سراسر کشور در دولت 
چهاردهم اظهار داشت: باید اعتماد را 
به مردم بازگردانیم و عنوان کنیم که 
ما نمی خواهیم مالیات خاف واقع 
بگیریم بلکه بر اساس داده محوری 
مالیات عادلانه دریافت خواهیم کرد.
با مالیات ستانی  باید  افزود:  همتی 
عادلانه شاهد ایجاد زمینه برای اصاح 
مسیر اقتصاد باشیم که سازمان نظام 
مالیاتی در این زمینه تاش هایی انجام 

داده است.

 ضرورت اصلاح ساختار
ــی با بیان  وزیر امور اقتصادی و دارای
نفتی در  با کاهش درآمد  باید  اینکه 
ــزایش سهم مالیات  ــاد و افـ ــص ــت اق
اصاح ساختاری انجام دهیم، گفت: 
هزینه های جاری دولت بالا می رود و 
این عیب بودجه کشور است که در 
گذشته تصویب شده است و امکان 
ــرای قانون سال آینده نیز  دارد که ب
ما در وزارت  باشد.  ناپذیر  اجتناب 
برای  را  خود  پیش بینی های  اقتصاد 
سازمان برنامه و بودجه ارسال می کنیم 
تا در آیین نامه بودجه سال آینده مطرح 
شود. وی با بیان اینکه مالیات باید 
گفت:  باشد،  داشته  جهت  تغییر 
اختصاص معافیت به بخش هایی که 
نباید مالیات دهند باعث می شود تا 
هدایت و حمایت یارانه ای از مردم 

صورت گیرد.
ــی عنوان  وزیر امور اقتصادی و دارای
ــــرد: معتقد هستم میزان فرار  ک
مالیاتی بالاست، گردش مالی را در 
ــرادی که  بانک مرکزی می بینیم و اف
را  کانی  مبالغ  ندارند  تجاری  هویت 
جابه جا می کنند، باید به سمت این 

برویم که اطاعات برخط باشد تا با 
همکاری سازمان مالیاتی و بانک مرکزی 
تا  بگیرد  صورت  بسرعت  هماهنگی ها 

شامل تورم نشود و ارزش آن کم شود.
همتی با اشاره به اینکه ۸0 درصد مردم 
وضع مالی خوبی ندارند بنابراین نباید 
ما روی آنها فشار مالیاتی قرار دهیم، 

 ،۱6۹ ماده  به  رئیس جمهور  گفت: 
بسیار اعتقاد دارد و بدرستی بر اجرای 
کامل آن تأکید دارد چرا که شفافیت 
اقتصادی و مالی را به دنبال دارد و 
مالیات  اخذ  جمله  از  بخش ها  همه 
را عادلانه می کند.وی ادامه داد که با 
ح پیشنهاد رشد یک واحد درصدی  طر
به صورت  مالیاتی  ــای  ــده درآم سهم 
سالانه می توان امیدوار شد که در طی 
چند سال آینده میزان سهم مالیات از 

اقتصاد کشور به ۱0 درصد برسد.

ضرب الاجل برای سند تحول
وی بیان کرد: تصویر دقیقی از وضعیت 
ــم طبق  ــداری ــدی مردم ن ــ مالی و درآم
قانون مالیاتی باید پایه های اطاعاتی و 
حکمرانی داده در کشور داشته باشیم، 
اجرای ماده ۱6۹ مکرر قانون مالیات های 
مستقیم در کنترل تورم و نرخ ارز و توسعه 
کشور کمک می کند، برگزاری جلسه ها و 

همکاری ها در این زمینه ضروری است.
ــی با تأکید  وزیر امور اقتصادی و دارای
بر اینکه در کشورمان گردش مالی و 
نقدینگی عظیمی وجود دارد، گفت: 
سهم ما در تولید ناخالص ملی پایین 
است باید این تولید افزایش پیدا کند 
مالیات نباید باعث رکود اقتصاد شود 
نباید فشار به مشاغل خرد وارد شود 
در حالی که بعضی از افراد فرار مالیاتی 
دارند، از طریق سامانه ها می توانیم 
این افراد را شناسایی کنیم باید اسناد 
مستند باشد. سازمان امور مالیات به 
مدت یک ماه فرصت دارد تا مطالبات را 
در قالب سند تحول ارائه کند. به گفته 
وی، 67 درصد از حقوق کارمندان از 

مالیات تأمین می شود.

مالیات ستانی بر اساس حکمرانی داده محور اجرایی خواهد شد

 افزایش عدالت مالیاتی
برای اقشار کم درآمد

علی دانیال
خبرنگار

 گزارش خبری

مطالبات پرداخت می شود
 غامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی وضعیت تولید گندم را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: اکنون محدودیت 
قانونی در پرداخت مطالبات گندمکاران داریم چرا که میزان تولید گندم از سقف مقررشده عبور کرده است.  به 
گفته او، با افزایش میزان خرید تضمینی گندم، میزان تولید از سقف عبور کرده و باید اصاحیه ای صورت گیرد، 

البته ما مجوز لازم برای پرداخت بیشتر از سقف در قانون مصوب بودجه را به دست آوردیم. 
نوری قزلجه از پرداخت ۸0 درصد مطالبات گندمکاران خبر داد و گفت: پس از اصاح مجوز، پرداخت ها 
صورت خواهد گرفت، اکنون در حال پیگیری این موضوع هستیم تا هر چه سریع تر انجام شود و بحث 
مطالبات تنها در مناطقی که دیرتر محصول برداشت کرده اند، از جمله مناطق سردسیر کشور، به 
وجود آمده است. وزیرجهاد کشاورزی تأکید کرد: بعد از رفع موانع قانونی و تأمین منابع، مطالبات این 

گندمکاران نیز بسرعت پرداخت خواهد شد.

ـــرش بـ

نیازسنجی بازار کار، شاید اصلی ترین حلقه 
مفقوده این سال های بازار کار کشور بوده و 
حالا در عصر دیجیتال این نیاز چندین برابر 
شده است. از این روست که گزاره آموزش فنی 
و حرفه ای معنا پیدا می کند؛ آموزش هایی که 
بنا بر داده های ارائه شده در سه سال اخیر 
باعث اشتغالزایی بالغ بر یک میلیون نفر شده 
است. آنچه که این سازمان را همواره مورد 
تهدید قرار می داد، نداشتن اساسنامه ای برای 
برآورده کردن میزان بودجه سنواتی اش بود؛ 
موضوعی که حالا با تدوین این اساسنامه راه 
را برای ساماندهی بازار اشتغال کشور با ارتقای 
بهره وری برطرف می کند. بر اساس اظهارت 
کارشناسان و برآوردهای سازمان فنی و حرفه ای، 
پیش بینی می شود، سهم مهارت آموزی در 
اشتغال کشور به بیش از ۴0 درصد ارتقا پیدا 
خواهد کرد. اینکه چگونه این هدف محقق 
می شود کارشناسان در گفت و گو با »ایران« 

پاسخ می دهند.
 

تحقق رونق کسب وکارهای کوچک 
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس و فعال بازار 
کار نیز درباره تصویب اساسنامه سازمان فنی و 
حرفه ای به »ایران« می گوید: رویکرد سازمان 
فنی و حرفه ای به سمت مشاغل جدید است، 
از این رو تأمین منابع اعتباری برای مراکز فنی 
و حرفه ای موضوع مهمی است و اگر نتوانیم 
منابع مالی را تقویت کنیم به صورت قطع 

آموزش ها توسعه پیدا نخواهد کرد.
وی بر نقش آموزش های فنی و حرفه ای در 

نیازسنجی بازار کار تأکید کرده و می گوید: در 
مراکز آموزشی فنی و حرفه ای نیاز به تحقیقات 
و پژوهش داریم تا میزان پیشرفت مشاغل و 
نیازسنجی ها برای کارهای اقتصادی و اجتماعی 
را تطبیق دهند، از این رو باید مرکز تحقیق و 
پژوهش داشته باشد تا آموزش ها به سمت 
نیاز بازار کار سوق پیدا کند. حاج اسماعیلی 
ابراز می کند: در کنار دولت باید نقش آموزشی 
با تعامل و همکاری بخش خصوصی صورت 
گیرد، در همین راستا شاهد برگزاری دوره های 
آموزشی در کارگاه ها و بنگاه های اقتصادی 
هستیم که کارفرمایان اهتمام خوبی انجام 
داده اند و این روند باید در دوره جدید تحولی 

آموزش فنی و حرفه ای استمرار یابد.
حاج اسماعیلی با تأکید بر اینکه توسعه 
کسب وکارهای کوچک از طریق هدایت و 
آموزش است، می گوید: توسعه مراکز آموزشی، 
منجر به افزایش مشارکت مردم، ایجاد 
خاقیت، کارآفرینی، توسعه بازار کار و افزایش 

ظرفیت تولید کشور می شود.
 

افزایش نوسازی مشاغل سنتی
حمید نجف، کارشناس بازار کار به »ایران« 
گفت: اکنون که بودجه این سازمان تقویت 
می شود باید متناسب با مشاغل و بازارهای 
جدید از ارائه آموزش های سنتی به سمت 
مدرن حرکت کند. وی ابراز می کند: این 
سازمان مکلف است تا در قالب سیاست ها و 
برنامه ریزی ها، استانداردهای آموزشی را برای 
۱0 سال آینده مشاغل تدوین کند و با حذف 
مشاغل قدیمی و ارائه آموزش ها در حوزه 

مشاغل جدید قدم بردارد.
نجف خاطرنشان می کند: در حوزه مشاغل 
هوشمند و فضای مجازی کمتر شاهد ورود 
آموزش های سازمان فنی و حرفه ای هستیم، 
یکسری شرکت ها در بخش خصوصی با 
این  سوءاستفاده،  و  نجومی  قیمت های 
آموزش ها را ارائه می کنند و مردم به خاطر نیاز 
آموزشی و ورود به بخش بازار کارهوشمند ناچار 
هستند، هزینه های هنگفت را پرداخت کنند.
وی با تأکید بر اینکه سازمان فنی و حرفه ای 
باید در کنار جذب بودجه، نوسازی در مشاغل 
را در دستورکار قرار دهد، می گوید: این سازمان 
باید آموزش در مشاغل نوین و مدرن را مدنظر 
قرار دهد، روی مشاغل جدید نظارت دقیق تر 
داشته باشد، در همین زمینه اعتبارسنجی کند 
و قیمت مصوب برای ارائه آموزش ها را تعیین 
کند نه اینکه هر آموزشگاهی قیمت هایی را 

ارائه کند.

 گندم اصلی ترین و استراتژیک ترین محصول 
کشاورزی است که افزایش تولید و خودکفایی در 
آن از اهمیت بسزایی برخوردار است. به همین 
دلیل دولت چهاردهم برای سال زراعی جاری که 
از مهرماه آغاز شده و تا پایان شهریورماه سال جاری 
طول می کشد قیمت خرید تضمینی گندم را ۲0 هزار 

و ۵00 تومان تعیین کرده است.

عبور خرید تضمینی از مرز 12 میلیون تن 
اما خبرها حاکی از آن است که میزان خرید 
تضمینی گندم از کشاورزان از ۱۲ میلیون تن گذشته 
است، به طوری که ۱0 استان برتر در خرید تضمینی 
گندم به ترتیب خوزستان )یک میلیون و 6۲۳ 
هزار تن(، کردستان )یک میلیون و ۱۵6 هزار 
تن(، گلستان )یک میلیون و ۱۱0 هزار تن(، فارس 
)۹۱۳ هزار تن(، کرمانشاه )۸۲۴ هزار تن(، همدان 
)70۱ هزار تن(، آذربایجان غربی )6۵6 هزار تن(، 
آذربایجان شرقی )۵66 هزار تن(، لرستان )۵۳0 
هزار تن( و خراسان رضوی )۵۲۱ هزار تن( اعام 
شده است. سهراب سهرابی، مجری طرح گندم 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: برنامه خودکفایی پایدار 
گندم از سال ۱۴00 شروع شد که در آن زمان میزان 
خرید تضمینی گندم کشور ۴.۵ میلیون تن بود که 

با اجرای پروژه های طرح خودکفایی پایدار گندم در 
سال ۱۴0۱ میزان خرید به 7.۵ میلیون تن و در سال 
۱۴0۲ به ۱0.۵ میلیون تن و در سال جاری به حدود ۱۲ 
میلیون تن رسید، با این میزان تولید تمام نیاز های 
کشور در خبازی ها و صنف و صنعت تأمین شده و 
کشور در تولید گندم در مصارف مختلف خودکفا 
می شود.  مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: با برنامه ریزی و همکاری با سازمان جهاد 
کشاورزی استان ها قصد داریم که خودکفایی پایدار 
را متناسب با نرخ رشد جمعیت افزایش دهیم و 
در برنامه هفتم هدفگذاری ۱00 درصدی خودکفایی 
گندم را به شکل پایدار پیش بینی کردیم. برای 
رسیدن به این برنامه ها پروژه هایی از جمله 
توسعه مصرف بذور لیبل دار، مصرف متعادل کود 
شیمیایی، توسعه کشت های مکانیزه و اجرای طرح 
جهش تولید در دیمزار ها که امسال سال چهارم 
اجرای آن در سطح 6 میلیون هکتار است، توسعه 
سامانه های نوین آبیاری، مدیریت برداشت محصول 
و کاهش ضایعات، روش های نوین کشت می توانند 

ما را برای همیشه خودکفا کنند.
سهرابی اشاره کرد: در ایران ۲ میلیون هکتار کشت 
گندم آبی و ۴ میلیون هکتار کشت گندم دیم داریم 
که در این سطح حدود یک میلیون و ۳00 هزار 
بهره بردار گندم مشغول هستند و تا کنون نیز خرید 
تضمینی گندم حدود ۱۲ میلیون تن انجام شده که 
در استان چهارمحال و بختیاری بیش از 67 هزار 
تن بوده که نسبت به سال گذشته ۴۳ درصد رشد 
داشته است. براین اساس می توان گفت، ذخایر 

استراتژیک گندم در وضعیت مطلوب قرار دارد.

کارشناسان از الزامات توسعه بازار کار و افزایش ظرفیت تولید گفتند

 امید به تحقق سهم 40 درصدی
مهارت آموزی در اشتغال

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی

خودکفایی در یکی از بخش های مهم کشاورزی محقق شد خودکفایی در یکی از بخش های مهم کشاورزی محقق شد 

ذخایر استراتژیک گندم وضعیت مطلوبی دارد ذخایر استراتژیک گندم وضعیت مطلوبی دارد 

ابوالفضل نسایی / ایران

 مالیات ۹۰درصد مشاغل زیر ۲۰ میلیون
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور نیز در این مراسم بر دریافت عادلانه مالیات 
تأکید کرد و گفت: شرکت های بزرگی با ده ها هزار میلیارد تومان گردش 
مالی، مالیات پرداخت نمی کنند، حاکمیت باید کمک کند تا مالیات ستانی 
عادلانه انجام شود. سید محمد هادی سبحانیان افزود: حرکت پرشتابی 
در سازمان مالیاتی صورت گرفته است تعامل با مؤدیان و گره گشایی در نظام 
مالیاتی و همراهی مدیران بدنه سازمان مالیاتی را شاهد هستیم. به گفته سبحانیان، 7۳ 
درصد از مالیات مشاغل صفر و ۹0 درصد مشاغل زیر ۲0 میلیون بوده است.وی بیان داشت: 
رشد درآمدهای مالیاتی ]امسال[ به میزان ]مدت مشابه[ سال گذشته بود و متعهد هستیم به 
تکلیف خود در بودجه اهتمام ویژه داشته باشیم و شناسایی مؤدیان جدید و فراریان مالیات 
منابع مالیاتی را محقق کنیم.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با تأکید بر کاهش مداخات 
انسانی و افزایش حسابرسی های اینترنتی گفت: از سال ۱۴00 باید سامانه مؤدیان اجرایی 
می شد که به تعویق افتاده بود که در زمستان سال ۱۴0۲ این سامانه راه اندازی شد و به صورت 
تدریجی اجرایی شد این سامانه جزو نمونه های نادر در کشور است، در صورتی که کامل اجرایی 

کنیم منافع زیادی برای حکمرانی اقتصادی کشور خواهد داشت.

ـــرش بـ

ایلیا پیر ولی
خبرنگار

اشتغال
خودکفایی در یکی از بخش های مهم کشاورزی محقق شد 

ذخایر استراتژیک گندم وضعیت مطلوبی دارد 



  ژاپن
انفجار بمب امریکایی در یک فرودگاه

انفجار یک بمب امریکایی متعلق 
به دوران جنگ جهانی دوم که در 
حمله هوایی به ژاپن عمل نکرده 
بود، در نزدیکی باندی در فرودگاه 
 )Miyazaki( »بین المللی »میازاکی
واقع در جنوب این کشور، منجر 
به تعطیل شدن این فرودگاه و 
لغو ده ها پرواز شد.به گزارش 
رویترز بمبی که در نزدیکی فرودگاه 

بین المللی میازاکی منفجر شد، یک بمب عمل نکرده مربوط به دوران جنگ جهانی دوم بوده 
است.بر اثر انفجار این بمب در نزدیکی این باند حفره ای به عمق یک متر و وسعت هفت متر 
ایجاد شد. به گفته یک مقام وزارت حمل و نقل ژاپن، تیم خنثی سازی بمب از نیروی زمینی 
این کشور با بررسی حادثه، متوجه شد که علت انفجار مربوط به بمب ساخت امریکا است 
که احتمالاً در یک حمله هوایی در زمان جنگ جهانی دوم در این منطقه در زیر خاک مدفون 
شده بود.بنابر این گزارش، این حادثه ساعت ۰۹:۰۰ بامداد چهارشنبه به وقت محلی رخ داد و 

باعث لغو ۸۷ پرواز در این فرودگاه شد ولی هیچ کس آسیبی ندید.
   آرژانتین

درخواست دختران مارادونا برای نبش قبر پدر
دادگاهی در آرژانتین اجازه داد، جسد »دیگو آرماندو مارادونا« اسطوره فوتبال جهان به آرامگاه 
در حال ساخت در بوئنوس آیرس منتقل شود.روزنامه لارین آرژانتین به نقل از حکم دادگاه 
بوئنوس آیرس نوشت:  بعد از آنکه دالما و جیانینا، دختران مارادونا، درخواست دادند پیکر 
پدرشان به قبرستانی دیگر منتقل شود، دادگاه با این درخواست موافقت کرد و بر این اساس 
قرار است پیکر اسطوره فوتبال جهان به قبرستان دیگری منتقل شود.مارادونا اکنون در یک 
گورستان خصوصی در حومه بوئنوس آیرس که به روی عموم باز نیست، دفن شده است. 
طبق برنامه دخترانش، مردم می توانند در مقبره ای که قرار است سال آینده تکمیل شود، از 
مزار اسطوره فوتبال آرژانتین و جهان دیدن و به او ادای احترام کنند.مارادونا ۲۵ نوامبر ۲۰۲۰ 
در ۶۰ سالگی به علت نارسایی حاد قلبی درگذشت. پس از مرگ او دادستان اتهام قتل عمد 
را مطرح کرد و در مجموع ۷ نفر متهم شدند. یک کمیسیون تخصصی پزشکی چندی پیش 

پزشکان و پرستاران را به خطاهای جدی متهم کرد.
   افغانستان

16 کشته در سیل و بارندگی شدید
مقامات افغانستان اعام کردند، 
بارندگی های شدید اخیر و جاری 
از  مناطقی  در  سیاب  شدن 
این کشور جان ۱۳ نفر را گرفته 
برجا  مصدوم   ۱۶ دست کم  و 
گذاشته است.به گزارش شینهوا، 
مقامات افغانستان اعام کردند 
بارندگی های شدید منجر به جاری 
شدن سیاب در چند ولایت طی 

۱۰ روز اخیر شده است.سیاب منجر به تخریب جزئی یا کامل ۱۰۹ منزل مسکونی نیز شده 
و خسارات مالی برجا گذاشته است.حوادث ناشی از بارندگی از ماه مه تاکنون در افغانستان 
بیش از ۴۰۰ کشته و صدها زخمی برجا گذاشته و همچنین خسارات مالی سنگینی در مناطق 

مختلف این کشور به بار آورده است.

حوادث جهان
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  افقی:
 ۱ - بانوی ماندگار شعر فارسی - صحنه 

تئاتر
۲ - فرمان توقف پلیس - بیمارستانی در تهران - آبجی

۳ - سیاه دانه - همدست، هم بهره - ژاله
۴ - کلمه  افسوس - کام تردید - قانونگذار - پسوند مکان

۵ - قلب قرآن - عرضه شده برای خرید - اصطکاک
۶ - مرکز »ژاپن« - روکش بدن! - گرفتنی از هوا

۷ - پزشک - میوه لواشکی - امر به رفتن
۸ - نام پسرانه - معشوق - نامی برای بانوان

۹ - مغازه کوچولو - سالم - هویدا
۱۰ - گرداگرد لب و دهان - مهربان تر از مادر! - کشور 

شاخص اروپایی
۱۱ - از بقولات - دسته ای از اتم ها - ناپیدا

۱۲ - بلندی قدر - مستمری روزانه - ضربه سر فوتبالیست 
- ربودن

۱۳ - سروش - خبر پراکنده و منتشر شده - تکرار سخنی
۱۴ - اما - سبیل - سمت مشرق

۱۵ - آوای گریه - بازیگر فیلم »روزی روزگاری آبادان« )روی 
پرده سینما(

  عمودی:
۱ - راهی برای درمان تب - ضمانت، کفالت

۲ - گیاه خورشتی کاهنده قند خون - از مرغان شکاری 
- شایسته

۳ - نامی برای هوو! - باقیمانده - عضوی در نای پرندگان
۴ - غول یخی - به سرعت - ورزش مادر - گشودن

۵ - با و زرنگ - پیامدها - پیش درآمد »غم«
۶ - یازده! - گردنبند - اثری از زنده یاد دکتر علی شریعتی
۷ - آسمان نهم - ماهی خوراکی خلیج فارس - هدایت 

شده
۸ - نرده چوبی - چوبه اعدام - نام دیگری برای آقایان

۹ - راستگو - امسال نیست - پهنا
۱۰ - میز دیواری آیینه دار - پول یا چیزی که با مکر و فریب 

از کسی بگیرند - پسوند برخی آش ها
۱۱ - فرمانده بدن - زخم چرکینی که آب به آن نفوذ کرده 

باشد - با تربیت
۱۲ - زادگاه نیما - عامت مصدر جعلی - مایه دردسر - 

گرفتن
۱۳ - ظرف مشبک آشپزخانه - موز - سالاد محبوب

۱۴ - کوه آتشفشانی خفته در آذربایجان شرقی - برادر به 
زبان لری - سرخ رنگ

۱۵ - عضو گوش - کشور کوچک اروپایی

  افقی:
 ۱ - اثری از ابن سینا - زیر پا مانده

۲ - ترویج دهنده - بوستان شهری 
- ناشایست

۳ - صادق و بی ریا - لباس شنا - گیاهی دارویی
۴ - احساس ناراحتی - عیب و نقص - پلکان درشکه - 

خاف »امر«
۵ - مخفف گاه - پارچه نخی - حکومت آلمان نازی

۶ - گل بومی جزایر قناری - وسیله شست و شوی ابزارهای 
آزمایشگاهی - ردیف

۷ - افسرده - فیلم علی یاور - اینک
۸ - واحد زلزله - گنگ - سرطان خون

۹ - لغزش و گناه - شهر استان ایام - عضوی در نای 

پرندگان
۱۰ - همان یک است - نوعی رژیم غذایی - یاقوت

۱۱ - شهر خوزستان - فروغ - پیشرو گله
۱۲ - پروا - خواب شیرین - گذشتن - سخاوت

۱۳ - حالتی از ماده - پابرجا - حوله
۱۴ - بیشتر شونده - بی حالی - اسباب بازی نوک تیز 

پرتاب کردنی
۱۵ - نشان مفعول - اثری علمی نوشته »ریچارد داوکینز«

  عمودی:
۱ - بازیگر سریال »غریبه« )۱۴۰۳( - بازرگانان

۲ - نوعی پرده - با شیله به معنی نیرنگ است - لقب 
»رافائل نادال«

۳ - از درختان - طینت - اصطاحی در شیمی
۴ - رود استان مازندران - حفره بسته در بدن - او - 

دخان

۵ - پیمانه نفت - عابر - بوی زننده رطوبت
۶ - گونه برجسته - مسابقه - شهر »پاکستان«

۷ - مادر میهن - کاخ »روسیه« - پیدا کرد
۸ - اخگر - نوعی طریقه نمایش رنگی تصویر تلویزیونی 

- امتداد
۹ - سخن زشت - کشوری در قاره اقیانوسیه - مایع 

حیات بخش بدن
۱۰ - دهی در تهران - پراکنده کننده - شهر »فرانسه«

۱۱ - پول کشور آفتاب تابان - از انواع باکتری - گیاهی 
دارویی

۱۲ - سگ بیمار - عامت مصدر جعلی - هوو - نوشته های 
آریاییان

۱۳ - حرکت زمین - رشک برنده - ماهی فروش
۱۴ - بافت ته حلق - بی صدا - مرکز حکومت سامانیان

۱۵ - از بازی های توپ و چوب - رمان نویس، روزنامه نگار 
و فیلمنامه نویس اتریشی
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9 2 7 8 4 1 3 6 5
1 8 5 3 6 7 2 4 9

4 8 7 5 6 3 2 9 1
1 9 6 8 2 7 4 5 3
5 2 3 1 4 9 6 8 7
8 4 9 6 3 1 7 2 5
6 7 5 4 8 2 1 3 9
2 3 1 7 9 5 8 6 4
9 5 4 2 7 8 3 1 6
7 1 8 3 5 6 9 4 2
3 6 2 9 1 4 5 7 8
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

گروه حوادث/ مرد جوان که 
در خانه دوستش میهمان بود 
وقتی درگیری او با همسایه اش 
را دید در دفاع از صاحبخانه 

مرتکب قتل شد.
به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، ساعت یک بامداد 
گزارش  مهر،   11 چهارشنبه 
قتل مرد جوانی به بازپرس 

حسین گودرزی اعلام شد. 
بدنبال این خبر تیم جنایی 
راهی محل شده و با جسد 
مرد جوان در طبقه سوم 
یت  جنا محل  ن  ختما سا

مواجه شدند.
ر  د نه ها  حبخا صا ز  ا یکی   
تحقیقات گفت: با همسایه 
واحد روبه رویی مان از قبل 

اختلاف داشتیم. شب حادثه 
میهمان داشتم وقتی از بیرون 
به خانه برگشتم، امیر مرد 
همسایه را دیدم که با یکی 
از میهمان های شان در حال 
در  مقابل  وب  مشر مصرف 

ورودی آپارتمان بود. 
به او اعتراض کردم و کار به 

کشید. دعوا 

 همسرم که صدای مشاجره 
ما را شنید خود را به مقابل 
در ورودی رساند و با دیدن 
این صحنه او نیز اعتراض 
کرد. درگیری بالا گرفت و 
کم کم میهمان های من و 
میهمان های خانه امیر به 

مقابل در آمدند.
نزاع  آتش  مسأله  همین   

ز  ا یکی  و  د  کر بیشتر  ا  ر
میهمان های خانه امیر با 
چاقو به میهمان من حمله 
کرد و او را با چهار ضربه چاقو 
به قتل رساند و متواری شد.
بدنبال فرار متهم، به دستور 
بازپرس شعبه ششم دادسرای 
امور جنایی پایتخت، تحقیقات 

برای دستگیری او ادامه دارد.

درگیری دو همسایه با مداخله مهمان رنگ خون گرفت

به گزارش »ایران«، زندانی که 
اعدام نشد در اردیبهشت سال ۹۲ 
زنی سالخورده را در خانه اش به 
قتل رسانده و طاهایش را سرقت 

کرده بود.
در تحقیقات کارآگاهان دریافتند، 
آخرین فردی که به خانه مقتول 
رفت و آمد داشته، پسر جوانی 
بوده که به بهانه دادن بسته 
حمایتی معیشتی به خانه پیرزن 
رفته بود. با دستگیری متهم، 
از  تومان  میلیون   ۱۰ گفت:  وی 
صاحبکارم قرض گرفته بودم و 
نمی توانستم بدهی ام را بدهم. 
روز حادثه به بهانه توزیع بسته 
معیشتی به مقابل خانه پیرزن 
که از اقوام دورمان بود، رفتم. 

وقتی به آشپزخانه رفت تا چای 
بیاورد، با ماهیتابه به سرش زدم 
و طاهایش را سرقت کردم. من 
قصد کشتن پیرزن را نداشتم و 
فقط می خواستم او را بی هوش 

. کنم
با تکمیل تحقیقات، کیفرخواست 
متهم صادر و او در دادگاه به قصاص 
محکوم شد. به دنبال تأیید حکم 
قصاص در دیوان عالی کشور، پسر 
جوان اوایل امسال پای چوبه دار 
رفت اما با اصرار و  طلب بخشش 
موفق شد از اولیای دم مهلت 
بگیرد. با پایان این مهلت، وی 
سحرگاه دیروز چهارشنبه بار دیگر 
پای چوبه دار رفت اما این بار نیز 
اولیای دم به او مهلت دادند و 

بدین ترتیب بار دیگر پسر جوان 
به سلولش برگشت.

 قتل به خاطر پاکت سیگار
سحرگاه دیروز اما پرونده زندگی 
سه مرد دیگر که در سه جنایت 
جداگانه به قصاص محکوم شده 
بودند، در زندان قزل حصار بسته 
شد. یکی از آنها مرد جوانی بود که 
در نزاعی خیابانی پسر جوانی را در 
آبان سال ۱۴۰۱ به قتل رسانده بود. 
وی پس از محاکمه با درخواست 
اولیای دم به قصاص محکوم شد 
و با توجه به صدور حکم اشد 
مجازات برای او، پرونده زندگی اش 

. شد بسته 
 زندانی دیگر نیز آذر سال ۱۴۰۱ در 
خانه ای متروکه پشت ترمینال 
جنوب مرد جوانی را کشته بود. 
متهم که همان موقع بازداشت 
شده بود در تحقیقات گفت: معتاد 
بودم و در خانه ای متروکه سر یک 
پاکت سیگار قماربازی کردیم. اما 

باختم و سر همین موضوع قتل 
رخ داد.او نیز در دادگاه کیفری به 
قصاص محکوم شد و با تأیید این 
حکم در دیوان عالی کشور، پرونده 
زندگی اش سحرگاه دیروز در زندان 

قزل حصار بسته شد.
 

انتقال جسد با کارتن
اواخر اسفند سال ۹۵ نیز ناپدید 
شدن مرد جوانی به پلیس گزارش 
شد و در تحقیقات اولیه کارآگاهان 
مبارزه با جرایم جنایی پایتخت 
به همسر او مشکوک شدند. با 
زیر نظر گرفتن زن جوان، آنها 
دریافتند که او با مردی غریبه 

رابطه پنهانی دارد.
همزمان کارآگاهان جنایی پی 
بردند، زوج جوان اختاف داشته 
ید  پد نا هرش  شو که  ی  وز ر و 
شده بود، همسرش به بهانه 
از  را  کارتن  چند  اسباب کشی 

ج کرده است.  خانه اش خار
با کنار هم قرار دادن مدارک و 

شواهد پلیسی، احتمال قتل قوت 
گرفت. با دستگیری زن جوان و 
مردی که با او رابطه پنهانی داشت، 

آنها به قتل اعتراف کردند.
 زن جوان که سناریوی این قتل 
را اجرا کرده بود، مدعی شد به 
خاطر اختاف با همسرش این 
نقشه را کشیده و با همدستی مرد 
غریبه شوهرش را کشته، جسدش 
را داخل کارتن قرار داده و جنازه را 
با خودرو به بیابان های اطراف 
کرج منتقل کرده و جسد را به 

آتش کشیده اند.
با اعتراف متهمان، جسد سوخته 
مقتول نیز کشف و به درخواست 
اولیای دم زن جوان به قصاص 
اینکه  با وجود  محکوم شد. 
فرزند مقتول از قصاص مادرش 
گذشت کرده و پدر مقتول نیز 
فوت کرده بود اما به درخواست 
مادر، خواهرها و برادرهای مقتول 
با اجرای حکم قصاص، پرونده 

زندگی این زن بسته شد.

مرد اعدامی
 از پای چوبه دار به زندگی برگشت

با دریافت مهلت اولیای دم فعلا به سلولش برگردد.برای اجرای حکم پای چوبه دار رفتند اما فقط یکی از آنها موفق شد گروه حوادث-مرضیه همایونی/  یک  زن و 3 مرد  محکوم به قصاص 



مرگ 26 نفر در گیلان،مازندران و همدان با مشروبات الکلی
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیان از جان  باختن ۹ نفر در اثر مصرف مشروبات 
الکلی خبر داد و گفت: حال ۲ نفر از بیماران بستری شده وخیم است.محمدتقی 
آشوبی از افزایش مراجعین به مرکز بیمارستانی با مسمومیت الکلی خبر داد و 
اظهار کرد: تاکنون ۳۲ بیمار با عائم سرگیجه، بی قراری و تاری دید به مرکز 
آموزشی درمانی رازی رشت مراجعه کرده اند.وی از افزایش جانباختگان ناشی از 
مصرف مشروبات الکلی با منشأ اتانول و متانول خبر داد و افزود: تاکنون ۹ نفر 
از این افراد جان خود را با وجود ارائه خدمات درمانی از دست داده اند. ۱۳ بیمار 
 ICU ،بستری نیز از بیمارستان مرخص شده اند و ۱۰ بیمار در بخش های مسمومیت

و داخلی بستری هستند که دو تن از این بیماران حال شان بد است.
 4 فوتی در همدان

عباس نجفی دادستان عمومی و انقاب همدان نیز گفت: ۱۸ شهروند در 
اثر مسمومیت الکلی به بیمارستان مراجعه کردند که برابر اعام کادر درمان 
بیمارستان سینای همدان چهار نفر از این افراد فوت کرده اند. وی از تمام 
شهروندان و بویژه والدین خواست مراقبت های لازم را در این خصوص نسبت به 

فرزندان خود به عمل آورند.
 13 کشته در مازندران

علی عباسی مدیرکل پزشکی قانونی مازندران نیز گفت: تاکنون ۱۳ نفر  جان 
خود را از دست داده اند که شش نفر در آمل و هفت نفر در چالوس براثر مصرف 
مشروبات الکلی تقلبی جان باختند،  از این تعداد دو نفر زن و مابقی مرد هستند.
طبق اعام علوم پزشکی مازندران طی روزهای گذشته بیش از ۱۰۰ نفر براثر مصرف 

مشروبات الکلی تقلبی روانه بیمارستان شدند.
 

دستگیری اعضای باند وام های واسطه ای
اعضای یک باند که به عنوان واسطه دریافت وام از مردم کاهبرداری می کردند، 

در همدان دستگیر شدند.
عباس نجفی دادستان عمومی و انقاب همدان گفت: هفت نفر از متهمان باند 
وام های واسطه ای یک بانک خصوصی از سوی پلیس امنیت اقتصادی دستگیر 
شده و با تصمیم بازپرس ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی و با قرار مناسب روانه 
زندان شدند. همچنین با همکاری مراجع قضایی تمامی اموال و حساب های 
متهمان دستگیر شده مسدود و دستورات لازم به منظور تحقیقات گسترده پیرامون 

موضوع صادر شد.
 

دردسر خشک کردن لباس روی اجاق گاز
استفاده از اجاق گاز برای خشک کردن لباس سبب آتش سوزی منزل مسکونی 

در پاکدشت و مصدوم شدن دو نفر در این حادثه شد.
این حادثه آتش سوزی بامداد سه شنبه در خیابان »اوقاف« پاکدشت رخ داد و با 
حضور سریع آتش نشانان پاکدشتی از ایستگاه آتش نشانی »خرمشهر« آتش مهار 

شد. دو نفر از اهالی این منزل مسکونی طی این حادثه مصدوم شدند.
کارشناسان علت اولیه حادثه را استفاده از اجاق گاز برای خشک کردن لباس 

اعام کردند.
 

دختر طمعکار ارثیه مادرش را بالا کشید
دختر جوان که با ثبت چک مادرش به نام خود ۳۰۰ میلیون تومان او را به حساب 

خودش واریز کرده بود، دستگیر شد.
سرهنگ شاهین حسنوند رئیس پلیس فتای غرب استان تهران در تشریح این 
خبر اظهار داشت: در پی مراجعه یکی از شهروندان مبنی بر اینکه حساب بانکی 
وی مورد سرقت قرار گرفته و مبلغ ۳ میلیارد ریال از حساب وی کسر شده است، 

مراتب در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. 
زن میانسالی اعام داشت که از پدرم به بنده ارثی رسیده بود و بابت آن عموهایم 
مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان چک داده بودند که من در موعد دریافت چک متوجه 
شدم که هیچ مبلغی به حسابم واریز نشده است. وقتی به بانک مراجعه کردم 

متوجه شدم که چک بنده به نام شخص دیگری ثبت شده است. 
بدین ترتیب پلیس با بررسی های بیشتر دریافت چک توسط یکی از دختران 
شاکی با استفاده از گوشی شاکی به نام خودش ثبت و به حساب ایشان واریز 
شده است. متهم بعد از شناسایی با دستور قضایی دستگیر و به پلیس فتا 

انتقال داده شد.
 

سقوط خودرو از بالای پل با 6 مصدوم
جمعیت  مل  عا یر مد
ن  ستا ا حمر  ل ا ها
سمنان از مصدوم شدن 
سقوط  اثر  بر  نفر   ۶
خودروی تیگو ۸ از بالای 
پلی در جاده میامی به 

سبزوار خبر داد.
حسین درخشان گفت: 
جاده ای  سانحه  این 
ساعت ۰۶:۳۴، چهارشنبه 
۱۱ مهر در محور میامی - 
سبزوار در شرق استان 
یک  و  داد  خ  ر سمنان 
دستگاه خودروی تیگو۸ 
 ۵۸ پلی در کیلومتر  از 
جاده میامی به سبزوار 
سقوط کرد که بافاصله 

با اعام خبر تیم  امدادی پایگاه امداد جاده ای میاندشت به محل حادثه اعزام و 
مشخص شد که در این سانحه ۶ نفر مصدوم شده اند.

دستگیری سارقان قبل از ورود به شهر
سه سارق حرفه ای منزل که برای سرقت، با یک دستگاه خودرو با پاک جعلی 

قصد ورود به شهرستان گلپایگان را داشتند، شناسایی و دستگیر شدند.
سرهنگ علی اصغر محمدی فرمانده انتظامی گلپایگان گفت: در پی وقوع چند 
فقره سرقت منزل در روزهای اخیر در شهرستان گلپایگان و شهرستان های اطراف، 
شناسایی و دستگیری سارقین در دستور کار پلیس قرار گرفت و در نهایت با 
اقدامات فنی و شگردهای پلیسی، باند سارقین حرفه ای شناسایی شدند. شامگاه 
سه شنبه دهم مهر حین کنترل محورهای ورودی شهرستان، خودرو سارقین هنگام 

ورود به گلپایگان مشاهده شد.
 سارقان به محض مواجه شدن با واحدهای گشت پلیس و پس از درگیری با 
مأمورین، قصد فرار از محل را داشتند که برابر قانون به کارگیری ساح و با 
تیراندازی مأموران، خودرو متوقف و هر سه نفر سارق دستگیر شدند. این عملیات 
با هماهنگی کارآگاهان پلیس شهرستان های گلپایگان و خوانسار و با هدایت اداره 

عملیات ویژه پلیس آگاهی استان اصفهان انجام شد.
 

کشف 50 کیلو شیشه در کامیون
باند قاچاق مواد مخدر و کشف ۵۰ کیلوگرم شیشه در محور »خوی - ماکو« با تاش 

مأموران گمنام پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، منهدم شد.
سردار رحیم جهانبخش فرمانده انتظامی آذربایجان غربی در تشریح جزئیات این 
خبر گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر از فعالیت افرادی درخصوص انتقال 
محموله موادمخدر با یک دستگاه کامیون از شرق کشور مطلع شدند و موضوع را 
به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند. مأموران با اشراف اطاعاتی در بازرسی از 
یک دستگاه کامیون، در مسیر »خوی - ماکو«، مقدار ۵۰ کیلوگرم موادمخدر از نوع 
شیشه که به طرز ماهرانه ای داخل کامیون جاسازی شده بود را کشف کردند. در 
این عملیات ۳ متهم دستگیر و یک دستگاه کامیون و ۲ دستگاه سواری توقیف شد.

از گوشه و کنار ایران
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 حبس ، رد مال 
و 2 هزار و 540 میلیارد ریال جزای نقدی

ونده  پر نهایی  رأی  حوادث/    وه  گر
کثیرالشاکی موسوم به »خانواده من« 
دزفول با بیش از 550 شاکی صادر و 
متهمین این پرونده به سه سال حبس 
تعزیری، رد مال و جزای نقدی محکوم 

. ند شد
دادگستری  کل  رئیس  دهقان  علی 
خوزستان گفت: این پرونده بیش از 
550 شاکی داشت که با توجه به تعداد 
بالای شکات، رسیدگی به این پرونده 
با اولویت در دستور کار دستگاه قضایی 
قرار گرفت و رأی دادگاه بدوی و تجدیدنظر 
پرونده کثیرالشاکی »خانواده من« در 

کمتر از سه ماه صادر و ابلاغ شد.
رئیس کل دادگستری خوزستان گفت: 

متهمین پرونده پس از رسیدگی در دادگاه 
بدوی، با اتهام اخلال در نظام اقتصادی 
)غیرعمده( محاکمه و علاوه بر تحمل سه 
سال حبس تعزیری، به رد مال شاکی ها 
به مبلغ یک هزار و 2۷0 میلیارد ریال و 
پرداخت جزای نقدی به مبلغ 2 هزار 
و 5۴0 میلیارد ریال محکوم شدند. رأی 
صادر شده باتوجه به اعتراض محکومین 
در دادگاه تجدیدنظر استان رسیدگی و 

. شد یید  تأ
 به گزارش ایرنا، هلدینگ »خانواده 
من« یک شرکت سرمایه گذاری بود که 
با تبلیغات وسیع در سطح شهرستان 
دزفول توانست سرمایه کلانی را از مردم 
دزفول و دیگر شهرها دریافت کند. اما 

پرداخت سود سرمایه گذاری از اردیبهشت 
سال ۱۴02 متوقف شد و به رغم چندین 
بار مراجعه سرمایه گذاران به دفتر 
شرکت و دادن وعده های متعدد از سوی 
مدیرعامل و کارکنان اقدامی صورت 
نگرفت که درنهایت موجب شکایت 

مالباختگان از این شرکت شد.
 طبق بند »ه «قانون مجازات اخلالگران 
در نظام اقتصادی کشور، وصول وجوه 
کلان به صورت قبول سپرده اشخاص 
حقیقی یا حقوقی تحت عنوان مضاربه 
و نظایرآن که موجب حیف و میل اموال 
مردم یا اخلال در نظام اقتصادی شود 
جرم و اخلال در نظام اقتصادی محسوب 

. د می شو

حکم متهمان پرونده »خانواده من« صادر شد 

گروه حوادث/  همزمان با انتشار فیلمی مبنی بر تنبیه بدنی 
یک دانش آموز در مدرسه روستای کهورآباد سهرابیان کهنوج،  

آموزش و پرورش کرمان به این ماجرا واکنش نشان داد.
براساس فیلم منتشره، فردی با نشان دادن صورت یک پسر 
بچه ۶ ساله، مدعی است روز چهارشنبه چهارم مهر معلم 
مدرسه  پس از زدن پنج سیلی به این دانش آموز، با هُل دادن 
او باعث شکستن فک صورتش شده که کودک از ناحیه چانه 
دچار آسیب جدی شده است و بعد از این اتفاق، دانش آموز 
به بیمارستان منتقل و چانه اش چندین بخیه خورده است.

به گزارش ایرنا، در اطاعیه آموزش و پرورش آمده است: اداره 
آموزش و پرورش شهرستان جوانب مختلف این اتفاق را در 
دست بررسی دارد. بر اساس قانون و بخشنامه های ارسالی 
وزارت آموزش و پرورش استان کرمان، هرگونه تنبیه بدنی 
تحت هر شرایطی در مدارس ممنوع و خط قرمز آموزش و 
پرورش است و در صورت اثبات، با فرد متخلف بر اساس قانون 

برخورد خواهد شد.

واکنش آموزش و پرورش به 
تنبیه بدنی یک دانش آموز 

گروه حوادث/مجرم اینترنتی که در قالب فروش 
مدرک تحصیلی از شهروند اراکی کلاهبرداری 

کرده بود، دستگیر شد.
 سرهنگ  فرهاد شاطری رئیس پلیس فتای 
استان مرکزی در تشریح این خبر گفت: در پی 
مراجعه یکی از شهروندان به مجموعه پلیس فتا و 
ارائه شکایت قضایی مبنی بر کاهبرداری اینترنتی 
از ایشان، موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس 
فتا قرار گرفت. شاکی پرونده در اظهارات خود 
بیان داشت؛در یکی از سایت های معروف ثبت 
آگهی، با شخصی که مدعی تهیه مدرک تحصیلی 
استعام دار بود مواجه شدم و برای خرید مدرک 
لیسانس پس از ارائه درخواست، مبلغ ۸ میلیون 
تومان به عنوان پیش  پرداخت به حساب اعامی 
وی واریز کردم که بعد از آن ارتباط خود را قطع و 

پاسخ پیام ها و تماس هایم را نداد.
 سرهنگ شاطری افزود: شاکی پرونده عاوه 
بر اینکه مسیر اشتباهی را برای به دست آوردن 
مدرک تحصیلی طی کرده، در مواجهه با طرف 
مقابل نیز رفتار بسیار ساده لوحانه ای داشته 
و اقدام به پرداخت مبلغ هشتاد میلیون ریال 
به حساب اعامی فرد کاهبردار کرده بود که 
پس از تشکیل پرونده در این پلیس، بافاصله 
اقدامات لازم در خصوص شناسایی فردی که 
اقدام به کاهبرداری از شاکی کرده بود در 
دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت و با 
پیگیری های فنی صورت گرفته توسط کارشناسان 
پلیس فتا در نهایت متهم در یکی از استان ها 
شناسایی شد و ضمن دستگیری متهم پول به 

حساب شاکی برگردانده شد.

 کلاهبرداری با ترفند
 فروش مدرک لیسانس

متهم در دومین جلسه محاکمه اعتراف کرد

قطع انگشت 
 با شمشیر دست ساز

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
پاییز سال ۱۳۹۵ گزارش یک نزاع جمعی 
در یک کارگاه چوب بری به پلیس اعام 
شد. پس از آن مأموران به محل کارگاه در 
حوالی رباط کریم رفتند و با بررسی های 
اولیه دریافتند درگیری میان چند مرد 
جوان رخ داده و پسر ۲۵ ساله ای از ناحیه 
دست چپ آسیب جدی دیده است. با 
انتقال وی به بیمارستان از آنجا که چند 
انگشت وی دچار پارگی و شکستگی 
شدیدی شده بود او را تحت عمل پیوند 
قرار دادند اما در نهایت پزشکان ناچار 
شدند یکی از انگشتان دستش را قطع 
کنند و دو انگشت دیگر او هم به خاطر 

شدت ضربه به عصب از کار افتاد.
مرد جوان بعد از بهبودی نسبی و 
ترخیص از بیمارستان از ضارب خود 
که پسری ۲۸ ساله و نگهبان کارگاه بود، 
شکایت کرد. تحقیقات اولیه حاکی از آن 
بود که متهم از مجرمان سابقه دار بوده 
و در زمینه خرید و فروش مواد مخدر 

فعالیت داشته است.
به این ترتیب وی بازداشت شد و در 
همان بازجویی های اولیه به درگیری 

اعتراف کرد.
با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی 
به دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

نخستین جلسه رسیدگی
در ابتدای جلسه شاکی برای متهم 

درخواست اشد مجازات کرد.
سپس متهم به جایگاه رفت و در تشریح 
ماجرا گفت: از چند ماه قبل از حادثه 
من با پسرعموی شاکی اختاف داشتم تا 
اینکه شب حادثه من در کانکس نگهبانی 
بودم که به یکباره شاکی و پسرعمویش 
و چند نفر از دوستانشان به کارگاه حمله 
کردند و قصد داشتند اموال آنجا را 
سرقت کنند که من برای دفاع از خودم 

با چوب به آنها حمله کردم.
در پایان قضات برای صدور رأی وارد شور 
شدند و متهم را به خاطر نقص عضو به 

پرداخت دیه و حبس محکوم کردند.

شکسته شدن حکم
پس از آن قضات به بررسی پرونده 
پرداختند و در نهایت با اعام این 
مراحل  همه  در  متهم  که  موضوع 
بازجویی و دادگاه به صراحت عنوان 
کرده که در آن درگیری چوب در دست 
داشته و با آن به شاکی و دوستانش حمله 
کرده نه با شمشیر، لازم است تحقیقات 
بیشتری صورت گیرد چراکه قطع شدن 

گروه حوادث-کامران علمدهی/ مجرم سابقه دار که به اتهام قطع 
انگشت دست مردی جوان با شمشیر به پرداخت دیه و حبس محکوم 
شده بود با نقض حکم از سوی قضات دیوان عالی کشور بار دیگر 

. شد محاکمه 

انگشت بر اساس گزارش پزشکی قانونی 
باید با جسمی برنده و تیز انجام شده 
باشد، بنابراین پرونده برای بررسی بیشتر 

به دادسرا برگردانده شد.
اظهارات  و  تکمیلی  رسی های  بر با 
شاهدان که به اتفاق بر این باور بودند 
متهم در زمان درگیری شمشیر دست 
ساز داشته و با آن حمله کرده و ضربه 
زده، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۲ 
دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 

. شد

دومین جلسه دادگاه
به  کی  شا جلسه  ین  ا ی  ا بتد ا ر  د
جایگاه رفت و گفت: من کشاورزم و 

آدم خافکاری هم نیستم. روز حادثه 
پسرعمویم با من تماس گرفت و مدعی 
شد با نگهبان کارگاه چوب بری اختاف 
پیدا کرده است. من هم برای اینکه 
اختافشان به درگیری منجر نشود 
همراهی اش کردم. آن شب وقتی به 
کارگاه رسیدیم متهم بدون هیچ مقدمه ای 
با یک شمشیر دست ساز به ما حمله 
کرد و آسیب جدی به دستم زد و عاوه بر 
قطع یکی از انگشتانم، دو انگشت دیگرم 
هم کاماً از کار افتاده به طوری که بعد از 
۸ سال دیگر قادر به انجام کاری نیستم. 
حالا هم درخواستم اشد مجازات برای 

متهم است.
بعد از آن متهم به جایگاه رفت و گفت: 

باور کنید من اصاً شاکی را نمی شناختم. 
من با پسرعمویش از مدت ها قبل بر سر 
یک دختر اختاف داشتیم. شب حادثه 
آنها به قصد سرقت از کارگاه با چاقو و 
قمه به من حمله کردند و من به ناچار 
برای دفاع از خودم با شمشیر دست ساز 
به سمتشان حمله کردم. اما آنها هم 

من را زخمی کردند.
قاضی پرسید: اگر در آن درگیری زخمی 

شدی چرا علیه شان شکایت نکردی؟
متهم جواب داد: شکایت کردم اما پیگیر 
آن نشدم. حالا هم پشیمانم و از شاکی 

می خواهم من را ببخشد.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

گروه حوادث/ پیکر جوان گمشده 
پس از 6 روز در آبشار کمردوغ از توابع 
بخش قلعه رئیسی  استان کهگیلویه و 

شد. بویراحمدپیدا 
مدیرعامل  دوست  فاحی  کاظم 
یه  کهگیلو حمر  ا ل  ها جمعیت 
وبویراحمد گفت: این جوان ۲۵ ساله 
روز جمعه ششم مهر گم شده بود اما 
گزارش ناپدید شدن او روز یکشنبه 
هشتم مهر به هال احمر کهگیلویه 
وبویراحمد ارائه شد. تیم ۶ نفره امداد 
کوهستان کهگیلویه و بویراحمد در 
کمترین زمان ممکن جست و جو برای 
یافتن این جوان را که از اهالی استان 
خوزستان بوده آغاز کرد. امدادگران 
این تیم سه روز به مدت ۳۰ ساعت 
کار جست و جو برای یافتن جوان یاد 
شده را انجام دادند که روز سه شنبه 
گوشی تلفن همراه او در نزدیکی آبشار 

کمردوغ پیدا شد.
فاحی دوست خاطرنشان کرد: روز 
چهارشنبه نیز تیم سه نفره غواصی 
استان برای یافتن این جوان به آبشار 
کمردوغ اعزام شد و پس از چند 
ساعت تاش پیکرش را پیدا کردند و 

تحویل خانواده اش دادند.

گروه حوادث/ دو عضو یک 
باند افغانستانی که به اتهام 
تجاوز به زنی جوان در یک 
خانه باغ به اعدام محکوم شده 
بودند، صبح دیروز در زندان 
مجازات  دار  به  قزل حصار 

آویخته شدند. 
به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، این حادثه هولناک 
پاییز سال ۹۸ رقم خورد. زن 
جوان با مراجعه به پلیس 
خانه  خرید  قصد  گفت: 
ویایی داشتیم که با آگهی 
با  خانه ای مواجه شدم. 
شماره ای که در آگهی بود 
تماس گرفتم، مردی با من 
قرار بازدید خانه را گذاشت، 
اما وقتی برای دیدن خانه باغ 
رفتم، نگهبان در را به رویم 
باز کرد. از آنجایی که تنها 
بودم، با دیدن شرایط باغ 
تصمیم گرفتم با همسرم 
تماس بگیرم و یک روز دیگر 
با او برای دیدن ملک بروم، 
اما در یک لحظه، نگهبان 

ساختمان مرا به داخل کشید 
و در را به رویم بست. همزمان 
۶ هم ولایتی اش نیز آمدند و 
مرا مورد ضرب و شتم قرار 
داده و به من تعرض کردند.

با شکایت زن جوان، تیمی 
از کارآگاهان پلیس وارد عمل 
شده و در عملیاتی ویژه و 
سخت متهمان را دستگیر 
کردند.با اعترافات متهمان و 
پس از تکمیل تحقیقات در 
دادگاه کیفری محاکمه شدند. 
پس از پایان جلسه محاکمه، 
7 نفر از متهمان به اعدام 
محکوم شدند و فقط یکی 
از آنها که در تعرض نقشی 
نداشت و گوشی شاکی را 
سرقت کرده بود به حبس 
و اخراج از ایران محکوم شد.

با تأیید این حکم، دو نفر از 7 
مرد افغانستانی که به مجازات 
مرگ محکوم شده بودند، 
زندان  در  وز  دیر سحرگاه 
به دار مجازات  قزل حصار 

آویخته شدند.

کشف جسد 
پسر گمشده در  

آبشار کمردوغ
حکم اعدام 2 متجاوز 

اجرا شد 

در زندان قزل حصار 



یادداشت

خبر

نکونام مرد محاسبات پیچیده نبود
سؤال این است: چرا نکونام در استقلال زود به 
بن بست رسید؟ پاسخ به این سؤال کنکاش دقیقی 
را در لایه های زیرین استقلال می طلبد اما نگاهی 
سرسری به وقایع ماه های اخیر استقلال تا حدی 
پرده از دلایل سقوط جواد نکونام در عرصه این تیم 
برمی دارد. نکونام که یک سال پیش همین حوالی 
با پدرش قدم به دایره مربیگری در باشگاه استقلال 
گذاشت و به آرزوی دیرین خود رسید، در رؤیاهای 
خود سال های متمادی مربیگری در این باشگاه را 
می پروراند؛ شاید چیزی شبیه به الکس فرگوسن 
در عصر طلایی منچستریونایتد یا نمونه هایی از این 
دست اما سرمربی سابق برای رسیدن به چنین 
موقعیت بزرگی محاسبات دقیق و انتخاب های 
حساب شده ای نداشت و او به وضوح نشان داد 
مرد محاسبات پیچیده نیست و هرگز نمی تواند در 

استقلال تبدیل به یک چهره بزرگ شود.
در تاریخ دیرین باشگاه استقلال مربیانی همچون 
منصور پورحیدری و ناصر حجازی به چنین موقعیتی 
دست یافتند که یکی از مهم ترین دلایلی که موجب 
شد این چهره ها به مردانی ماندگار در این باشگاه 
تبدیل شوند، علاوه بر داشتن محبوبیت و مقبولیت 

میان هواداران، دوری قابل توجه از حواشی بود.
 اگر به گذشته رجوع کنیم، منصور و ناصر را هیچ گاه 
در ستیز با مدیران باشگاه ندیدیم و اگر اختلافاتی 
بود، هرگز به رسانه های دوران خود که عموماً 
بودند،  قبل  تأثیرگذار سال های  روزنامه های 
نمی کشیدند و این دو می کوشیدند با سیاستمداری 
خاصی مشکلات را در خود نگه دارند و هرگز 
رسانه ای نکنند. حتی سابقه داشت در زمان 
باخت ها این چهره ها با سیاستی متواضعانه در 
رسانه ها ظاهر شده و باخت را گردن می گرفتند و 
یا عذرخواهی می کردند؛ رفتاری که از نکونام هرگز 
سر نزد و او بیشتر، دیگر عوامل را در شکست ها 

می دانست. مؤثر 
 جواد نکونام برخلاف این مربیان کاریزماتیک اما 
هرگز از مزیت توداری و صبوری برخوردار نبود. او 
بی هیچ ابایی چه در زمان مدیریت خطیر و چه 
بعد از آن که زمام امور به دستان سمیعی و شهریاری 
افتاد، هیچ گاه از بیان آنچه موجب اختلافاتش با 
بالادستی ها بود، خودداری نکرد و به نوعی در تلاش 
بود مدیران و سیاستگذاران را در ناکامی های به وجود 
آمده سهیم کند که این رویه پایه های باشگاه را نیز 

سست و لرزان کرد.
استراتژی سرمربی سابق درست برخلاف آن اظهاراتی 
بود که او همواره در مصاحبه هایش بیان می کرد و 
پیوسته درباره »اتحاد« میان استقلالی ها صحبت 

به میان می آورد.
سرمربی سابق استقلال به واقع اگر به واژه »اتحاد« 
اعتقاد راسخ داشت، بسیاری از اختلافات زیرپوستی 
را در خود نگه می داشت و می کوشید سنگ زیرین 
آسیاب باشد و درصدد تسویه  حساب های اینچنینی 
برنمی آمد اما بی مبالاتی در بیان تمام اتفاقات و 
اختلافات موجب شد در نهایت خودش زودتر از 
آنچه تصور می شد، موقعیت بزرگی که برایش پدید 
آمد را از کف بدهد و به نقطه ای نامعلوم پرتاب شود؛ 
جایی که روشن نیست او فرصتی برای بازگشت به 
این باشگاه بزرگ را در آینده خواهد داشت یا آنچنان 
در ناکامی های آتی غرق خواهد شد که دیگر هیچ گاه 

به چندقدمی مربیگری در این باشگاه نیز نرسد.
شاید نکونام در بخش فنی به نیمچه موفقیت هایی 
دست یافت و توانست در برهه ای با نباختن های 
پی درپی و به کارگیری دفاع چکشی نگاه ها را به 
سمت و سوی خود جلب کند اما در سیاستگذاری های 
رسانه ای او شکست بزرگی را متحمل شد و با 
به کار گیری یک استراتژی غلط و ایجاد حواشی متعدد 

با مدیران خود را در ورطه سقوط کشاند.

تیم داوری ایرانی برای جدال 
چونبوک و سلانگور

دیدار دو تیم سلانگور مالزی و چونبوک موتورز 
H مسابقات سطح دوم  کره جنوبی از گروه 
لیگ قهرمانان آسیا 25-2024 روز چهارشنبه 
دوم آبان ماه با قضاوت تیم داوری ایرانی برگزار 
خواهد شد. این بازی در حالی در پتالینگ مالزی 
به انجام خواهد رسید که با اعلام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا موعود بنیادی فر به عنوان داور، سعید 
قاسمی و علیرضا ایلدروم به عنوان کمک های او 
قضاوت این بازی را برعهده دارند. نکته جالب 
اینکه با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا داور 
چهارم این بازی هم از ایران خواهد بود و پیام 
حیدری به عنوان داور چهارم برای این بازی 

انتخاب شده است.   

آخرین دفاعیات متهمان پرونده 
فساد در فوتبال اخذ شد

ئیس کل  ر ی  حمید هیم  ا بر ا لاسلام  حجت ا
دادگستری استان کرمان چهارشنبه، در تشریح 
آخرین وضعیت فساد در باشگاه فوتبال مس 
رفسنجان، اظهار داشت: »تاکنون تمام اشخاص و 
متهمین این پرونده به دادسرای رفسنجان احضار 
شده اند و آخرین دفاعیات متهمین اخذ شده 
است.پرونده در مرحله پایانی رسیدگی در دادسرا 
قرار دارد و امیدواریم به زودی پس از بازگشت نیابت 
قضایی از یکی از استان های کشور، کیفرخواست و 
قرار مجرمیت صادر شود. در آینده نزدیک پرونده 
فساد فوتبال از دادسرا به دادگاه خواهد رفت و 
رسیدگی به این پرونده با قاطعیت و بدون اغماض 

در دادگاه رفسنجان ادامه پیدا خواهد کرد.«

11 ورزشی

برش

اینزاگی: طارمی و آرناتوویچ فوق العاده   بودند
سیمونه اینزاگی، سرمربی تیم فوتبال اینتر در پی برتری 4 بر صفر خانگی تیمش گفت: »ما 
بازی فوق العاده ای از خود به نمایش گذاشتیم و رویکرد خوبی داشتیم. ما می دانستیم که 
ستاره سرخ ممکن است سخت به دفاع بپردازد، اما توپ را به خوبی در زمین به گردش 
درآوردیم و در نیمه دوم قدرتمند ظاهر شدیم. ما شایسته کسب این نتیجه بودیم.« وی 
افزود: »72ساعت پیش از این دیدار ما با اودینزه بازی کردیم و در این فاصله کم باید 
خودمان را برای این بازی مهم آماده می کردیم. من تیم فوق العاده ای دارم و برای هر بازی 
باید بهترین تصمیم را که به سود اینتر باشد بگیرم. به عنوان مربی این من هستم که باید 
ترکیب تیمم را انتخاب کنم. گاهی اوقات نتایج ثابت می کند که در انتخاب ترکیب تیم 
اشتباه کرده ام یا تصمیم درستی گرفته ام. من بازیکنان را براساس دیداری که داریم، انتخاب 
می کنم.« سرمربی اینتر همچنین در تمجید از مهدی طارمی و مارکو آرناتوویچ که در این 
بازی در ترکیب اصلی نراتزوری به میدان رفتند و موفق به گلزنی هم شدند، اظهار داشت: 
»مهدی و مارکو شایسته فرصتی بودند که در این دیدار به آنها دادیم و از این فرصت به 

بهترین شکل ممکن استفاده کردند. فراموش نکنید که طارمی و آرناتوویچ برای اولین بار 
کنار هم بازی کردند، اما با عملکردشان من را متقاعد کردند که تصمیم درستی گرفتم.« 
اینزاگی در تکمیل صحبت هایش خاطرنشان کرد: »طارمی و آرناتوویچ بازیکنان قدرتمندی 
هستند و همانند سایر بازیکنان، بازی فوق العاده  ای را به نمایش گذاشتند. بازی زیلینسکی 
را هم دوست داشتم. من به همه بازیکنانم نگاه می کنم و به عنوان مربی داشتن چنین 

گزینه هایی کار را راحت تر می کند. ما باید با همین روند به کارمان ادامه دهیم.«

السد  استقلال مقابل  شکست 
قطر جواد نکونام را به انتهای خط 
مربیگری در استقلال رساند. شاید 
اگر او موفق می شد با استقلال 
برسد،  برتری  به  السد  مقابل 
رقم  برایش  دیگری  سرنوشت 
می خورد و مدیران باشگاه باز هم 
به او فرصت می دادند، اما شکست 
تلخ در قطر منجر به پایان همکاری 

او با استقلال گردید.
با جدایی نکونام از آبی پوشان 
مدیران این باشگاه وارد نشست 
فوری شدند تا سرمربی موقت را 
انتخاب کنند که بعد از صحبت های 
مقدماتی که از پیش با سهراب 

بختیاری زاده شده بود، این گزینه 
به باشگاه استقلال رفت و با باشگاه 

به توافق نهایی رسید.
باشگاه  در  بختیاری زاده  حضور 
استقلال به گفته مقامات این 
باشگاه موقت است، اما پرواضح 
است که اگر بختیاری زاده نتایج 
و  پیش ر هفته های  در  مطلوبی 
بگیرد، ماندنش در این باشگاه 

تمدید خواهد شد.
اما بختیاری زاده چه اهدافی دارد؟ 
طبق شنیده ها سهراب قصد دارد 
ابتدا اقدام به اصلاح ساختار دفاعی 
استقلال کند. او که سال ها در این 
پست بازی کرده و شناخت کافی از 
استقرار بازیکنان در این خط دارد، 
به دنبال ابتکارات تازه ای است تا 
میزان گل های خورده استقلال را 

کاهش دهد.

به احتمال زیاد  گفته می شود 
۳ دفاع  بختیاری زاده از سیستم 
متمرکز استفاده خواهد کرد و به 
مرادمند، سلیمی و فلاح بازی خواهد 
داد. ظاهراً او قصد دارد سیلوا را 
نیمکت نشین کند و از این بازیکنان 

در بازی با هوادار استفاده کند.
اینکه تغییرات آتی از سوی سرمربی 
موقت استقلال تا چه اندازه در 
اثر  میان مدت  اهداف  پیشبرد 
خواهد گذاشت، روشن نیست، اما 
به نظر می رسد با توجه به شناخت 
و اشرافی که بختیاری زاده از سیستم 
دفاعی دارد، بتواند به وضعیت 
دفاعی استقلال سروسامان دهد.
استقلال در فصل جاری هرگز 
عملکرد مطلوبی در بخش دفاعی 
نداشته و در ۷ بازی لیگ برتر و لیگ 
نخبگان آسیا ۹ گل دریافت کرده 

که میانگین بیش از یک گل در هر 
بازی است.

بازی با هوادار می تواند اولین 
تحولات  د  یجا ا ی  برا نشانه ها 
شرط  به   ، باشد ل  ستقلا ا ر  د
آنکه اصلاحات فنی که سهراب 
بختیاری زاده قصد دارد در کوتاه مدت 
آن را در استقلال ایجاد کند، به نحو 
احسن انجام شود و این تیم در یک 
مسیر درست تاکتیکی قرار بگیرد. 
گرچه در خط حمله نیز مشکلاتی 
وجود دارد اما شاید آنچه در اولین 
ی  خبرها ل  استقلا ی  برا م  قد
خوشایندی را به همراه آورد، همین 
تغییرات در خط دفاع باشد که باید 
دید سهراب بختیاری زاده با توجه 
به تخصصی که در دوران بازیگری در 
خط دفاع داشته، آیا به این اهداف 

خواهد رسید یا خیر؟!

7بازی، 9 گل خورده؛ بختیاری زاده تیم را اصلاح می کند؟
سهراب به دنبال ساختن خط دفاع استقلال

نگاه فنی

ورزشگاه تا پایان پاییز در مدار بهره برداری قرار می گیرد
دنیامالی: سه شیفت در استادیوم آزادی کار می کنیم

رسانه های هندی: موهان جریمه می شود
احتمال برگزاری مجدد بازی تراکتور و نماینده هند

 بازسازی ورزشگاه آزادی و شرایط 
نامطلوب سایر استادیوم های تهران 
و حتی برخی از استان ها از ابتدای 
فصل به یک چالش جدی برای 
تیم  ملی و تیم های لیگ برتری، 
به خصوص پرسپولیس و استقلال، 
تبدیل شده است و آنها برای میزبانی 
با مشکل جدی  از رقبای خود 
مواجه هستند. احمد دنیامالی، 
وزیر ورزش و جوانان، صبح دیروز 
در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره اعتراضاتی 
که در این زمینه وجود دارد، گفت: 
»مطالبات مردم، مطالبات درستی 

در  انباشتگی  یک  با  ما  است. 
بحث نگهداشت ورزشگاه مواجه 
بودیم. در ۴۰روزی که من فعالیت 
کردم، یک کار ویژه ای را سامان 
دادیم و مردم مطمئن باشند ما 
بزودی شرایط ورزشگاه ها را از لحاظ 

نور، چمن و سکوها به سرانجام 
خوبی خواهیم رساند.« او سپس 
در خصوص شرایط ورزشگاه  آزادی 
صحبت کرد و گفت: »با سرعت و 
به صورت سه شیفت کار می کنیم 
و ان شاءالله تا پایان پاییز ورزشگاه 
آزادی هم در مدار بهره برداری قرار 
می گیرد.« دنیامالی همچنین درباره 
سایر استادیوم های کشور توضیح 
داد: »در بحث استان ها ما هم به 
لیگ برتر و هم به لیگ دسته یک 
توجه داریم. با توافقی که با وزیر 
محترم کشور داشتیم، استاندارها 
را مسئول نظارت و تأمین منابع لازم 
برای ورزشگاه هایی که مسابقات 
در آن برگزار می شود، کرده ایم و 
آنها رئیس بازسازی و آماده سازی 

ورزشگاه ها خواهند بود.«

تیم های فوتبال تراکتور ایران و موهان 
باگان هند قرار بود در هفته دوم مرحله 
گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
دیروز در ورزشگاه یادگار امام تبریز رو در 
روی هم قرار بگیرند که این بازی به دلیل 
عدم حضور اعضای تیم هندی در ایران 
توسط نماینده AFC لغو شد اما تاکنون 
کنفدراسیون فوتبال آسیا حکمی در رابطه 
با این بازی نداده است. یکی از مقامات 
موهان باگان به روزنامه ایندین اکسپرس 
گفت: »ما چندین نامه به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC( و فدراسیون فوتبال 
هند ارسال کرده ایم. روز گذشته نیز به 
AFC نوشتیم که بازیکنان ما به امنیت 

کافی نیاز دارند و پیش تر هم به ما 
اطلاع داده بودند که تمایلی به سفر به 
 AFC ایران ندارند. در این شرایط ما از
خواستیم که گزینه های دیگری مانند 
تغییر مکان مسابقه را بررسی کنند. 
سه روز پیش،AFC  به ما اطلاع داد که 

وضعیت امنیتی تحت کنترل است، اما 
شرایط در این سه روز تغییر کرده و ما 
منتظر پاسخی از سوی AFC هستیم .« 
کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز تصمیمی 
درباره برگزاری بازی در مکانی بی طرف 
اتخاذ نکرده است. بر اساس قوانین لیگ 
قهرمانان آسیا، به احتمال زیاد موهان 
باگان با نتیجه ۳ بر صفر بازنده دیدار با 
تراکتور اعلام خواهد شد. همچنین، این 
تیم هندی ممکن است به مبلغ ۵۰ هزار 
دلار جریمه و حتی با محرومیت چند ساله 
از مسابقات مواجه شود. بند ۵.۷.۲.۲ 
قوانین AFC بیان می کند که در صورت 
انصراف پس از شروع مرحله گروهی، 
حداقل جریمه ۵۰ هزار دلار خواهد بود. 
البته رسانه الکاس قطر صحبت از دستور 
تعویق این بازی ازسوی کنفدراسیون 

فوتبال آسیا کرده است.
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سه شنبه شب یک شب فوق العاده برای مهدی 
طارمی در جوزپه مه آتزا بود. مهاجم ایرانی اینتر 
توانست در مقابل ستاره سرخ بلگراد در دور 
دوم از مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا هم 
گل بزند و هم دو پاس گل بدهد. حضور خوب 
طارمی در بازی های اینتر و آمادگی در تمرینات 
و همچنین تقویم فشرده بازی ها باعث شد تا 
اینزاگی تصمیم بگیرد به مارتینز و تورام استراحت 
دهد و طارمی را به همراه آرناتوویچ از ابتدا به 

بفرستد.  زمین 
مهدی در نیمه نخست یک پاس گل به 
دومفریس داد که مردود اعلام شد؛ اما در نیمه 
دوم بود که موتور او روشن شد. در شرایطی 
که نراتزوری با گل هاکان در نیمه اول برنده به 
رختکن رفته بود، طارمی در دقیقه ۵۹ خیال 
اینزاگی را راحت کرد. در شرایطی که راده کرونیچ 
حوالی محوطه جریمه صاحب توپ بود، طارمی 
روی پای او آمد و با یک توپ گیری تماشایی، 
آرناتوویچ را در مقابل دروازه صاحب توپ کرد 
و مهاجم اتریشی با شوتی تک ضرب، گل دوم 
را به ثمر رساند. ستاره بوشهری در دقیقه ۷۱ با 
تیزهوشی توپ را از اسپاهیچ گرفت و در شرایطی 
که به دلیل برخورد با کاپیتان ستاره سرخ روی 
زمین افتاده بود، از جای خود بلند شد و توپ را 
به لائوتارو مارتینز سپرد و کاپیتان افعی ها نیز قدر 
پاس طلایی او را دانست و با یک ضربه دقیق، 
گل سوم را به ثمر رساند. عملکرد خوب طارمی 

با زدن گل چهارم تکمیل شد.
 پس از اینکه مدافع ستاره سرخ روی لائوتارو 
مرتکب خطای پنالتی شد، کاپیتان اینتر پنالتی 
را به مهاجم ایرانی داد و او ضربه اش را به مرکز 
دروازه زد و توانست با فریب گلر ستاره سرخ، 
شب بی نظیرش را شیرین تر کند. طارمی در 
طول سال های اخیر نشان داده که یک گلزن 
تمام عیار و استاد استفاده از فرصت ها در 

میدان های بزرگ است. 
او که تاکنون با پورتو درخشش فراوانی در لیگ 
قهرمانان اروپا داشته و ۱۰ گل در این رقابت ها به 
ثمر رسانده، امسال نیز با پیراهن اینتر نشان 
داد که در گلزنی در سطح بین المللی بی نظیر 
است. اولین گل او با پیراهن اینتر، در بازی 
برابر ستاره سرخ بلگراد، گواهی بر توانایی های 

بی پایان اوست.
 این گل نه تنها اعتماد مربیان و هواداران را 
نسبت به او بیشتر کرد، بلکه به طارمی کمک 
کرد تا جایگاه خود را در تیم جدیدش محکم 
کند. در طول دوران حرفه ای اش، طارمی همواره 

در لحظات کلیدی بهترین عملکرد را از خود 
به نمایش گذاشته است. توانایی او در ارسال 
پاس های کلیدی و گلزنی در لحظات حساس 
باعث شده تا او به عنوان یکی از بهترین 
مهاجمان ایرانی تاریخ شناخته شود. دو پاس گل 
دقیق او به آرناتوویچ و مارتینز و به ثمر رساندن 
گل چهارم با خونسردی کامل از روی نقطه پنالتی، 
نشان از قدرت فنی و هوش تاکتیکی بالای او 
دارد. این عملکرد درخشان، طارمی را به یکی از 
بازیکنان کلیدی اینتر در مسیر رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا تبدیل کرده است. گلزنی در لیگ 
قهرمانان برای طارمی چیز جدیدی نیست؛ او در 
دوران حضورش در پورتو همواره یکی از بهترین 
گلزنان تیم بوده و تجربه موفقیت آمیز او در آن 
دوران کمک کرده تا با اعتماد به نفس بیشتری 
به بازی های اینتر بیاید. این گل، اولین گل او با 
لباس اینتر در این رقابت ها بود و به خوبی نشان 
داد که او هنوز هم می تواند در بالاترین سطح 
فوتبال اروپا بدرخشد و در مسیر موفقیت های 

بیشتر برای اینتر نقشی کلیدی ایفا کند.
 

 طارمی پس از درخشش:
می خواهیم قهرمان شویم

طارمی پس از درخشش مقابل ستاره سرخ 
در مصاحبه ای با »اسکای اسپورت« اظهار 
داشت: »خیلی خوشحالم که گل زدم. به لطف 
هم تیمی هایم توانستم خوب بازی کنم. این 
برای من فوق العاده بود. بسیار هیجان زده ام. 
مدتی طول کشید تا گل بزنم، اما همیشه تلاش 
کردم بهترین عملکردم را در تمرینات و مسابقات 
نشان دهم. برای این لحظه جنگیدم و امروز 

خوشحال هستم.«
 او که در پایان این دیدار به عنوان بهترین بازیکن 
زمین انتخاب شد، درباره انتظاراتش در لیگ 
قهرمانان گفت: »بدون شک، هدف ما، مثل هر 
باشگاه بزرگی، رسیدن به فینال و تلاش برای 
قهرمانی است. ما قدم به قدم تلاش خواهیم 

کرد تا به هدف مان برسیم.«

خ مهدی با دو پاس گل و یک پنالتی؛ ستاره اینتر مقابل ستاره سر

طارمی ستاره درخشان چمپیونزلیگ
خیلی خیلی 

خوشحالم خوشحالم 
که گل زدم. که گل زدم. 

به لطف به لطف 
هم تیمی هایم هم تیمی هایم 

توانستم توانستم 
خوب بازی خوب بازی 

کنم. این کنم. این 
برای من برای من 

فوق العاده فوق العاده 
بود. بسیار بود. بسیار 

هیجان زده ام. هیجان زده ام. 
برای این برای این 

لحظه لحظه 
جنگیدم جنگیدم 

و امروز و امروز 
خوشحال خوشحال 

هستمهستم

گزارش یک

 پیام مهدی پس از شب درخشان در چمپیونزلیگ
مهدی طارمی با انتشار پستی به شب فوق العاده ای که در 
لیگ قهرمانان پشت سر گذاشت واکنش نشان داد. او در 
صفحه رسمی اش در شبکه اجتماعی اینستاگرام نوشت: »از 
اینکه توانستم اولین گلم را برای تیمم به ثمر برسانم و جایزه 
بهترین بازیکن زمین را در بازی امشب دریافت کنم خوشحال 
هستم. از همه هم تیمی هایم و هواداران فوق العاده ای که 
داریم به خاطر حمایت مداوم شان سپاسگزارم. به امید 

موفقیت های بیشتر!«

بختیاری زاده: من سرمربی موقتم
اما سهراب بختیاری زاده، سرمربی استقلال خود نیز به این موضوع 
معترف است که در این باشگاه به عنوان سرمربی موقت انتخاب شده 
و مدیران استقلال قصد دارند سرمربی جدید خارجی را در روزهای آتی 
مشخص کنند. بختیاری زاده در این باره می گوید: »قرار شده من به 
عنوان سرمربی موقت در استقلال به فعالیت ادامه دهم. مدیران 
باشگاه به دنبال استخدام سرمربی خارجی هستند و تا روزی که 
انتخابی نداشته باشند، سعی می کنم با قدرت به استقلال کمک کنم. 
اما برای رسیدن به موفقیت روی کمک هواداران این باشگاه حساب 

کرده ام و امیدوارم استقلالی ها پشتیبان ما باشند.«

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

خبرنگار ایتالیایی: 
عملکرد ستاره ایرانی 
هوشمندانه  بود

دانیله ماری، خبرنگار 
سرشناس ایتالیایی در 
خصوص عملکرد مهدی 
طارمی گفت: »من هم مثل 
بقیه فکر می کنم که طارمی 
بهترین بازیکن زمین بود، 
نه تنها به خاطر اولین گلش 
در سن سیرو، بلکه به این 
دلیل که 2 پاس گل واقعی 
هم به هم تیمی هایش داد، 
پاس گل هایی که حاصل 
کار خط میانی نبود و منجر 
به گل های آسانی برای 
هم تیمی هایش شد. طارمی 
شروع آرامی در بازی داشت 
و سعی کرد وضعیت مناسبی 
پیدا کند. او هر چه بازی جلوتر 
رفت، بهتر و بهتر شد و همیشه 
توپ را بدون نگه داشتن 
بیش از حد، لمس کرد. ما 
عملکردی بسیار هوشمندانه 
از یک بازیکن بسیار باهوش را 
شاهد بودیم. استفاده از مغز و 
تکنیک، این ترکیبی عالی برای 
این اینتر است. اینزاگی واقعاً 
درست گفته بود که طارمی 
در این تیم فقط یک مهاجم 
پشتیبان نیست.«
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 14 مهرماه؛ بزرگداشت 
شهدای مقاومت

جامعه ورزش کشور، 14مهرماه مراسم  گرامیداشت 
شهدای مقاومت، شهید سیدحسن نصرالله و سردار 

عباس نیلفروشان را برگزار می کند.
اهالی ورزش عصر شنبه هفته آینده از ساعت 15 تا 
17 در زورخانه جوانمردان شهدای کن دور هم جمع 
می شوند تا یاد و خاطره شهدای مقاومت را زنده 

نگه  دارند.

تمجید پارالمپیک آسیا از ستاره پاراتکواندو
 منتظر درخشش رحیمی 

در لس آنجلس باشید
کمیته پارالمپیک آسیا با مرور رویدادهای مهم و 
لحظات به یادماندنی بازی های پاریس پارالمپیک 
2024 پاریس، با انتشار یادداشتی به حضور تأثیرگذار 
زنان این قاره در فینال رقابت های پاراتکواندو پرداخته 
و به تاریخ سازی زهرا رحیمی جوان ترین ملی پوش 
کاروان »فرزندان ایران« با مدال نقره اش اشاره کرده 
است. در بخشی از این یادداشت آمده است: »زهرا 
رحیمی پاراتکواندوکار 15ساله و جوان ترین ورزشکار 
کاروان ایران، در اولین حضور پارالمپیکی خود، به 
نایب قهرمانی دست یافت. رحیمی که با این نشان، 
اولین مدال ایران در بازی های پارالمپیک 2024 پاریس 
به ارمغان آورد، در این باره گفت: »دوست داشتم 
رنگ مدالم طلا باشد، اما به دلیل مصدومیت زانو 
نتوانستم. من جوانم و امیدوارم در آینده قهرمان 
پارالمپیک  شوم.« او در پارالمپیک لس آنجلس2028 
هم در رده سنی جوانان قرار دارد و بدون تردید ایران 

و رسانه ها به او توجه خواهند داشت.

تعویق سوپرلیگ غرب آسیا
 فدراسیون جهانی بسکتبال مسابقات سوپرلیگ 
غرب آسیا را به تعویق انداخت. درحالی که قرار بود 
این رقابت ها  از 2۳مهرماه شروع  شود و  طبق اعلام 
فیبا قرعه کشی دور مقدماتی این رقابت ها جمعه  
1۳مهرماه  به صورت آنلاین برگزار می شود، اما با 
تصمیم فدراسیون جهانی به تعویق افتاد. تیم نماینده 
اسلامشهر که فصل قبل با شکست شهرداری گرگان  
قهرمان  لیگ برتر شده، تنها نماینده ایران در این 

رقابت ها خواهد بود.
 

 شب کم فروغ امینی 
در لیگ بسکتبال فرانسه

تیم بسکتبال نانسی فرانسه در شب کم فروغ محمد 
امینی مقابل حریفش تن به شکست داد. هفته دوم 
لیگ برتر بسکتبال فرانسه  درحالی سه شنبه شب 
به پایان رسید که تیم نانسی با محمد امینی  ستاره 
 19ساله ایرانی اش در بازی مقابل دیژون با نتیجه
84-9۳ باخت. فوروارد جوان تیم ملی ایران در این 
مسابقه پنج دقیقه برای تیم نانسی به زمین رفت 
اما نتوانست عملکرد قابل قبولی را به ثبت برساند و 
شاهد باخت تیمش بود. تیم نانسی درحال حاضر با 
یک برد و یک باخت در رتبه نهم لیگ فرانسه قرار دارد.

 

 محرومیت 8 ساله نادو 
برای ورزشکار پاورلیفتینگ

یک ورزشکار پاورلیفتینگ برای 8 سال از فعالیت در 
همه حوزه های ورزشی محروم شد.

شورای صدور رأی ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران با 
رأیی ویژه »علی جنگی« ورزشکار پاورلیفتینگ را برای 
8 سال از فعالیت در تمامی حوزه های ورزشی محروم 
کرد. رأیی برای دو تخلف این ورزشکار که هر کدام 
شامل محرومیت 4ساله بوده صادر شده است. اول 
بخش ابلاغیه فرم کنترل دوپینگ که نشان دهنده 
اطلاع از انتخاب و لزوم حضور در ایستگاه کنترل 
دوپینگ هست را امضا کرد اما به رغم تذکر چندباره، 
او تست نداد و سالن مسابقات را ترک کرد. او به دلیل 
غیبت در جلسه بررسی اولیه و عدم پاسخگویی به 
مکاتبات ایران نادو برای 4سال از فعالیت های ورزشی 
محروم شد و تخلف دوم او فروش مواد ممنوعه قاچاق 
بود که بابت آن هم چهارسال محرومیت به پایش 
نوشته شد تا در مجموع 8سال از همه فعالیت های 

ورزشی محروم شود.

آخرین اعزام روئینگی ها با قایقرانی
تیم ملی روئینگ ایران در آخرین سفرش با 
فدراسیون قایقرانی شنبه هفته آینده برای 
قهرمانی آسیای زیر 19سال به ازبکستان می رود. 
مسابقات روئینگ قهرمانی آسیا از 19مهر در 
سمرقند ازبکستان آغاز می شود که تیم روئینگ 
ایران با ترکیب 5نفره راهی این مسابقات می شود. 
تیم ملی ایران درحالی شنبه هفته آینده راهی 
مسابقات می شود که روئینگ دیروز به طور 
رسمی از فدراسیون قایقرانی جدا شد. با تصمیم 
وزیر ورزش و جوانان قرار است روئینگ به عنوان 
یک فدراسیون مستقل فعالیت خود را شروع 
کند. با اینکه این جدایی در آستانه مسابقات 
قهرمانی آسیا رخ داد، فدراسیون قایقرانی کارهای 
مربوط به اعزام را انجام داد و حضور روئینگ در 
قهرمانی آسیا ازبکستان آخرین اعزامی است که 
این رشته با فدراسیون قایقرانی انجام داد. مهسا 
جاور، فاطمه مجلل، زینب نوروزی، کیمیا زارعی و 
امیرحسین محمدپور در مسابقات قهرمانی آسیای 

ازبکستان شرکت می کنند.

اخبار

 یکی دو ماه آینده درباره کادرفنی تصمیم گیری می شود

رحیمی: اختلافی با مداح نداریم

 درحالی که این روزها بوی اختلاف 
از فدراسیون تکواندو می آید، اصغر 
رحیمی مدیرفنی تیم های ملی این 
موضوع را تکذیب می کند. با اینکه 
دختران تکواندوکار با یک نقره و یک 
برنز زیرنظر مینو مداح در المپیک 
دست به تاریخ سازی زده و نمایشی 

پاریس  شیاپ چانگ  در  درخشان 
داشتند، خبری از ادامه همکاری 
فدراسیون با سرمربی موفق تیم 
ملی دختران نیست. طبق شنیده ها 
قرارداد مداح آخر شهریور به پایان 
رسیده و درحالی که 12 روز از موعد آن 
می گذرد، همچنان صحبتی با مداح 
در زمینه تمدید قرارداد نشده است. 
اصغر رحیمی مدیرفنی تیم های ملی 
در این زمینه می گوید: »درباره تیم 
ملی باید جلسه کمیته فنی برگزار 

شود تا تصمیم گیری شود. معمولاً 
از المپیک، مسابقات مهمی  بعد 
وجود ندارد و رقابت های حساس ما 
در سال 2024 المپیک بود و حالا هم 
فصل مسابقات نوجوانان جهان و 
جهانی پومسه است. مسابقات مهم 
ما سال 2025 برگزارمی شود، بنابراین 
نیازی به عجله نیست، البته که این 
به منزله تعطیلی اردوها نخواهد 
بود و بزودی تمرینات از سر گرفته 
می شود.« او همچنین در پاسخ به 
اینکه با توجه به نتایج درخشان تیم 
دختران و پسران در المپیک، قرارداد 
سرمربیان تیم ها تمدید می شود 
یانه گفت: »همه مربیان ما تا پایان 
المپیک با فدراسیون قرارداد داشتند 
و نتایج درخشان افلاکی و مداح قطعاً 
نکته ای مثبت در رزومه آنهاست که در 
جلسه کمیته فنی لحاظ خواهد شد. 
فعلاً تیم در حال استراحت است اما 
یکی، دو ماه آینده با برگزاری جلسه 
کمیته فنی، درباره ادامه همکاری 
ی  تصمیم گیر تیم  ن  بیا سرمر با 

می شود.«

ح   درحالی که شائبه های زیادی مطر
است که چرا مینو مداح در مراسم 
تقدیر از المپیکی ها غایب است و 
دستیارش مهروز ساعی به جای او 
حضور پیدا می کند، رحیمی هرگونه 
اختلاف فدراسیون با سرمربی تیم 
ملی دختران را تکذیب می کند: 
»مینو مداح در استان البرز ساکن 
است و بعضی از مراسم مختص 
استان تهران است. البته دوستانی 
که این مراسم را برگزار می کنند 
باید این موضوع را در نظر داشته 
باشند که اولویت با سرمربی تیم 
ملی است، باید این موضوع را 
رعایت کنند تا چنین شائبه ها و 
حواشی بوجود نیاید. هیچ اختلافی 
وجود ندارد و این موضوع را تکذیب 
می کنم. بعد از المپیک اولویت 
ما مسابقات نوجوانان جهان و 
رقابت های جهانی پومسه است و 
اگر هنوز تصمیم به تمدید قرارداد 
یا تصمیم گیری درباره تیم ملی 
نکرده ایم، به این دلیل است نه 
به خاطر اختلاف یا مسأله دیگری.«

دروازه بان سابق تیم ملی هندبال 
برخورداری: با کاستلو به سطح اول آسیا برمی گردیم

سناریوی تکراری در تیم ملی سابر
نه خبری از اردو هست و نه سرمربی

اسپانیایی، دوباره  کاستلو  رافائل 
سرمربی تیم ملی هندبال ایران شد. 
او برگشت تا خاطرات خوش سومی 
آسیا و اولین سهمیه جام جهانی  برای 
هواداران تداعی شود. هرچند همان 
موقع در حق سرمربی اسپانیایی 
کوتاهی شد و با حذف اسمش از لیست 
کادر فنی تیم ملی در جام جهانی  2016،  
ماچک به جایش روی نیمکت ایران 
نشست. اتفاقی که رافائل بابتش شاکی 
از ایران رفت. مرد اسپانیایی بعد از 
حدود 10 سال دوباره به تهران آمد. اما 
این بار فقط و فقط برای تیم ملی آمده 
و می خواهد دوباره تیمش را به مدال 
آسیا و سهمیه جهانی برساند. سعید 
برخورداری، دروازه بان تیم آدمار لئون 
لیگ اسپانیا، یکی از همان ملی پوشانی 
است که دوره قبل شاگرد کاستلو بود. 
ملی پوشی که حتی در تیم العربی 
قطر برای او بازی کرده است. دروازه بان 
لژیونر ایرانی با خوشحالی از برگشت 
رافائل کاستلو می گوید: »مطمئنم با 
این مربی اسپانیایی دوباره به سهمیه 
جهانی می رسیم.« او روزهای خوش 
با کاستلو در سال های نه چندان دور 
را مرور می کند: »با رافائل تقریباً دو 

سال و نیم در تیم ثامن الحجج سبزوار 
کار کردم، او در تیم العربی قطر هم 
دو سال سرمربی ام بود. فکر می کنم 
یکی از بزرگ ترین مربیانی بود که 
در تاریخ هندبال کشورمان به ایران 
آمده است. در آن زمان که سرمربی 
تیم ملی بود، ما نتایج خیلی خوبی 
گرفتیم. به نظرم تصمیم فدراسیون 
خیلی خوب بود. او مربی نام آشنایی 
در اسپانیا و جهان است و حتی جزو 
بهترین بازیکنان جهان هم بوده. 
کاستلو دو سال قبل سرمربی تیم 
ادمارلئون اسپانیا، تیم فعلی من بود.« 
به نظر برخورداری رافائل حتی بهتر از 
وسلین وویویچ است: »وسلین مربی 
بزرگی است ولی قابل قیاس با رافائل 
نیست. آنها در سبک هندبال نیز با 
هم متفاوت هستند. سبک هندبال 
اسپانیا با سبک اروپای شرقی کاملاً 

متفاوت است. در مجموع فکر می کنم 
کاستلو کمک بیشتری می تواند به 
هندبال ایران بکند. چراکه او شناخت 
کافی از بازیکنان و فرهنگ ایران دارد و 
روحیه اش هم به ملی پوشان نزدیک تر 
است. ما با رافائل بهترین نتایج تاریخ 
هندبال را گرفتیم، او از نظر تاکتیکی 
به هندبال ما خیلی کمک کرد. 
سبک اسپانیایی به هندبال ما خیلی 
می خورد.« او مثل همیشه خودش را 
سرباز تیم ملی می داند: »قطعاً اگر 
تیم ملی به من نیاز داشته باشد، مثل 
همیشه در خدمت آن هستم. بازی در 
تیم ملی نه تنها برای من که برای همه 
بازیکنان باعث افتخار است. امیدوارم 
تیم ملی به آنچه لیاقت دارد، برسد. 
فکر می کنم به هر حال ما باید به 
سطح اول آسیا نزدیک شویم و جبران 

این چند سال را بکنیم.«

 سناریوی نبود سرمربی در تیم ملی 
شمشیربازی سابر تکرار شد. درحالی که 
فصل جدید رقابت های شمشیربازی 
سابر، آبان ماه با جام جهانی الجزایر 
شروع می شود، اما تیم ملی ایران 
در سکوت به سر می برد. نه خبری از 
سرمربی تیم هست و نه اردو. درست 
مثل 6 ماه قبل از المپیک 2026 پاریس. 
تیم ملی سابر شناسنامه شمشیربازی 
ایران به حساب می آید و بعد از ناکامی 
تیم ملی در المپیک پاریس، با انتقاداتی 
که به فدراسیون شد، انتظار می رفت 
فدراسیون بعد از استراحت یک ماهه، 
زود دست به کار شود و با انتخاب 
سرمربی جدید، اردوها شروع شود، 
بویژه که احمد دنیامالی وزیر ورزش هم 
در جلسه ای به پورسلمان تأکید کرده 
انتظار از تیم سابر برای المپیک 2028 
چیزی جز مدال نیست. با این حال 
فعلاً نه خبری از سرمربی جدید شده 
و نه اردو. این روزها خبر رسمی و قطعی 
در این مورد نیست و همه چیز تنها در 
حد شنیده هاست. یک بار حرف از 
آمدن مجتبی عابدینی بود، اما قطعی 
نشد. دفعه بعد حرف از مربیگری یکی 
از ملی پوشان سابر پیش آمد، اما باز 
هم اتفاقی نیفتاد. البته یکی از بزرگان 
شمشیربازی این کار را ریسک سنگینی 
دانست. حتی از شمشیربازان سابر هم 

خبری نیست جز اینکه علی پاکدامن 
در حال درمان مصدومیت پایش است. 
البته همین چند روز پیش، باز خبرهای 
درگوشی حکایت از برگشت امین 
قربانی سرمربی سابق به تیم ملی 
را داشت، اما بعدتر خبر جور دیگری 
چرخید. اینکه علی پاکدامن کاپیتان 
تیم ملی شمشیربازی سابر، با هیچ 
مربی به جز امین قربانی کار نمی کند. 
بعید نیست با آمدن امین قربانی برای 
کار با پاکدامن، یکی دو شمشیرباز دیگر 
هم به شرط رضایت قربانی با او کار 
کنند. اما ظاهراً فدراسیون جدای از 
آن به گزینه خارجی هم فکر می کند. 
رئیس فدراسیون شمشیربازی دو روز 
پیش در مصاحبه ای تنها به یک نکته 
اشاره کرده و گفته: »برنامه ما این است 
که ترکیبی از مربیان داخلی و خارجی را 
در تیم ملی قرار دهیم و بشدت پیگیر 

این موضوع هستیم که زودتر گزینه 
خود را انتخاب کنیم. بحث اصلی 
در این خصوص تأمین مالی است. 
آنچه مسلم است اینکه انتخاب یک 
مربی مطرح و کاربلد سالانه 10میلیارد 
هزینه دارد.« او درحالی به هزینه زیاد 
استخدام مربی خارجی اشاره کرده 
که 44روز مانده به افتتاح المپیک در 
برنامه تلویزیونی مدعی شده بود که 
کریستین بائوی فرانسوی برای 6ماه 
تنها 10هزار یورو از فدراسیون گرفته 
است. برای شمشیربازی این سکوت 
و بی خبری نگران کننده است و با 
گذشت روزها بدون اتفاقی خاص، تنها 
فرصت هاست که برای رشته سابر از 
دست می رود درحالی که شمشیربازان 
باید هرچه زودتر در اردو تمرینات جدی 
را آغاز کنند تا شروعی موفق در فصل 

پیش رو داشته باشند.

هندبال

پریسا غفاری
خبر نگار

مهری رنجبر
خبر نگار

 فائزه زمانی
خبر نگار

پاری سن ژرمن در دومین بازی خود در لیگ 
قهرمانان به خانه نایب قهرمان فصل قبل لیگ 
برتر رفت و با گل های کای هاورتز و بوکایو ساکا 
نخستین بار در این فصل شکست را تجربه کرد.

 
کابوس اروپایی دوناروما

دو گل روی دو اشتباه از جان لوییجی دوناروما که 
بعد از غیبت در سه بازی به دلیل مصدومیت به 
ترکیب تیم برگشت. آرسنال در ضربات شروع 
مجدد عالی است و نیازی به کمک ندارد اما ضعف 
گلر ایتالیایی در حفظ آرامش زیر فشار به میزبان 
کمک کرد و او روی هر دو گل سایه توپ را زد. 
اشتباهات بد در شب های اروپایی یکی از نقایص 
همیشگی دوناروما بوده و پاری سن ژرمن در 

تابستان تلاش زیادی کرد تا در دروازه رقابت ایجاد 
کند، برای همین ماتوی سافونوف، دروازه بان تیم 
ملی روسیه را از کراسنودار گرفت، شاید آمدن او 
کمی به بهبود عملکرد دوناروما کمک کند برای 

اینکه جایش را به گلر جدید ندهد.
 

جای خالی دمبله
نبودن عثمان دمبله یکی از داستان های 
مهم قبل از این بازی بود. گزارش شد بال 
راست پاریسی ها از سفر به لندن باز مانده 
بعد از آنکه درگیری شدیدی با مربی تیم، 
لوییس انریکه داشته، البته مربی گفت 
ماجرای درگیری نبوده و دمبله به دلیل 
بی نظمی کنار گذاشته شده. درست است 
که هیچ کس بالاتر از تیم نیست اما آیا به 
خاطر نبود دمبله این امتیازات از دست 
رفت؟ شاید بله. دمبله در هفت بازی 
قبلی تیم در این فصل شرکت کرده و با 
چهار گل و چهار پاس گل یکی از بازیکنان 
مؤثر تیم به شمار می رود. تیم میهمان 

گاهی روی ضدحملات فرصت پیدا می کرد 
اما مشخص بود که جای خالی سرعت 
دمبله و توانایی اش در پاس های اثرگذار 
به چشم می آید. دزیره دوئه که در تابستان 
 از رن خریداری شده، نتوانست جای او را پر 

کند.
 

شماره 9 جدید
مصدومیت ها روی پست شماره 9 پاریسی ها اثر 
گذاشته و گونچالو راموس و مارکو آسنسیو را در 
اختیار ندارند، لوییس انریکه به راندال کولو موآنی 
اعتماد ندارد. باشگاه برای جذب مهاجم تیم ملی 
فرانسه در تابستان گذشته 90 میلیون یورو خرج 
کرده اما این فصل دقایق محدودی به عنوان 
بال بازی کرده چون مربی به توانایی فنی اش 
بی اعتماد است و این پست را به لی کانگ این 
داده. بازیکن تیم ملی کره جنوبی در نیمه دوم 
خطرناک بود و در دیداری که کمتر بازیکنی از 
پاری سن ژرمن چشمگیر بود، لی به اندازه کافی 
در پروژه بدون مهاجم اعتماد مربی را جلب کرد.

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

گزارش

ضعف هایی که لوییس انریکه باید برطرف کند

پاریسیها شکستتمامعیار

ــنال  ــد از جنجال دروازه بانی در آرسـ به نظر می رسـ
ــادی  ــان زیـ ــل زمـ ــا و آرون رمزدیـ ــد رایـ ــن داویـ بیـ
می گذرد. بعد از چند اشتباه دروازه بان انگلیسی، 
میکل آرتتا به گلر اسپانیایی اعتماد کرد. او شروع 
ــا بهتر از حد  ــت امـ فوق العاده ای در امارات نداشـ
تصور مربی هموطنش به اعتماد آرتتا پاسخ داده و 
حالا یکی از مهم ترین بازیکنان آرسنال شده است.

ــر صفر تیمش مقابل  ــب در برد 2 بـ رایا سه شنبه شـ
ــت بازی  ــن ژرمن برای پنجمین بار در هشـ پاری سـ
ــیت کرد در حالی که بازی اول  این فصل کلین شـ
ــاوی بدون گل  توپچی ها در خانه آتالانتا هم با تسـ
ــود. در ایتالیا روی ضربه پنالتی  ــیده بـ به پایان رسـ
ــازی اگرچه  ــت و در این بـ ــیو داشـ میزبان، دبل سـ
ــا چند بار قدرتمندانه  آن موقعیت پیش نیامد امـ

ــه عالی از راه  ــان داد. او روی یک ضربـ واکنش نشـ
ــته نگه داشت و  دور لی کانگ این دروازه اش را بسـ
ــروع مجدد اختلاف دوگله تیمش  در یک ضربه شـ
ــا در این بازی خیلی  ــظ کرد. در واقع، کار رایـ را حفـ
سخت نبود و میهمان تنها دوضربه در چهارچوب 

داشت که روی هر دو موفق عمل کرد.
ــگ قهرمانان  ــای کار در لیـ ــا اینجـ ــای رایا تـ بازی هـ
نسبت به فصل قبل پیشرفت محسوسی داشته. او 
در شوت گیری همواره موفق بوده اما بازیسازی را به 
ویژگی های خود اضافه کرده، مقابل پاری سن ژرمن 
یک موقعیت خوب برای گابریل مارتینلی ایجاد کرد 

در حالی که فصل قبل پاس های او به گل حریفان 
در لیگ برتر و لیگ قهرمانان تبدیل می شد.

ــنال برای اینکه  ــت که آرسـ ــتی اسـ دروازه بانی پسـ
ــرود، به  ــر بـ ــک گام جلوتـ ــل 2025-2024 یـ در فصـ
ــالیبا و گابریل  ــاز دارد. ویلیام سـ ــتحکام آن نیـ اسـ
می توانند بهترین زوج دفاعی اروپا باشند. دکلان 
رایس و مارتین اودگارد به آسانی کار انتقال از دفاع 
ــاکا و لئاندرو  به حمله را انجام می دهند و بوکایو سـ
تروسار با پیشرفت خوب خود می توانند کای هاورتز 
ــرفت  ــای پیشـ را در نوک حمله تغذیه کنند. تماشـ
داوید رایا به تیم اعتماد به نفسی بی نظیر می دهد.

قدرت بازیسازی رایا لایه جدیدی به حمله آرسنال 
ــد اما  ــاید در این بازی به گل منجر نشـ می دهد. شـ
ــذارد. خطر پرس  ــاکام می گـ ــف را نـ ــای حریـ تیم هـ
ــوپ را از معرکه  ــه رایا می تواند تـ ــا این واقعیت کـ بـ
بیرون بفرستد و موقعیت ایجاد کند، از بین می رود 

و گزینه های هجومی آرسنال را مضاعف می کند.
ــرد. از آتالانتا یک  ــم باید لحاظ کـ ــیوهای او را هـ سـ
ــای او  ــاز باارزش گرفتند و واکنش معجزه آسـ امتیـ
مقابل استون ویلا باعث کسب سه امتیاز از بازی 
ــخت ویلاپارک شد. اگر او همینطور ادامه دهد،  سـ

آرسنال می تواند موفق باشد.

واکنش های فوق العاده همراه با قدرت بازیسازی
داوید رایا، کلید موفقیت آرسنال

هانسی فلیک کلید زرادخانه بارسلونا را 
پیدا کرده و در برد 5 بر صفر تیمش مقابل 
یانگ بویز، رافینیا و روبرت لواندوفسکی 
اینکه  برای  بارسلونا  خوش درخشیدند. 
نخستین برد خود را در فرمت جدید لیگ 
قهرمانان به دست آورد، کار سختی نداشت 
و با پنج گل میهمان سوییسی اش را بدرقه 
کرد. یک بار دیگر رافینیا و لواندوفسکی 
بار هجومی تیم را به دوش کشیدند، اولی 
بهترین بازیکن زمین شد به خاطر یک گل 
و یک پاس گل که راه را برای این پیروزی 
آسان هموار کرد. شماره 9 هم که دبل کرد.

وقتی تنها هشت دقیقه از بازی گذشته 
بود، بازیکنان برزیلی و لهستانی برای 
زدن گل با هم ملاقات کردند، شماره 
11 به شماره 9 پاس داد تا اسکوربورد به 
کار بیفتد. یک کار تیمی عالی با پاس 
گل »تصادفی« رافینیا. بال اهل امریکای 
جنوبی می خواست خودش گل بزند اما 
توپ به »قاتل« رسید و او برای زدن اولین 
گلش در لیگ قهرمانان این فصل کار 
سختی نداشت. دقیقه ۳4 رافا نام خود 
را در لیست گلزنان قرار داد وقتی روی 
ریباند شوت پدری، دو مدافع میهمان با 
همکاری هم به او پاس گل دادند. لوا دبل 

خود را روی کرنر رافینیا با پاس گل اینیگو 
مارتینس کامل کرد. این برزیلی و لهستانی 
روی هم در این فصل 15 گل زده اند و شش 
پاس گل به هم داده اند که در تمام اروپا 
بی رقیبند. به این دو لامینه یامال را هم 
اضافه کنید تا خطرناک ترین مثلث اروپا 
را ببینید که در 10 بازی این فصل روی هم 
26 گل زده اند. شماره 19 البته مقابل یانگ 
بویز خیس عرق نشد اما در این فصل پنج 
گل زده و پنج پاس گل داده تا بهترین 
پاسور تیم تا اینجای کار باشد.  رافینیا 
بعد از بازی گفت: »ما پیش از این هم در 
پرسینگ عملکرد خوبی داشتیم اما حالا 
همه چیز بهتر مدیریت می شود. ما از نظر 
فیزیکی شرایط خوبی داریم و کسانی که 
می آیند کمک زیادی می کنند، این از همه 

مهم تر است.«
در نبود دنی اولمو، بارسلونا در حمله 
موفق بوده و در چهار بازی آخرش 1۳ 
گل زده. بارسا بعد از شکست تلخ بازی 
اول مقابل موناکو، راه پیروزی در لیگ 
قهرمانان را پیدا کرده و باید خود را برای 
سخت ترین مسابقه اش در مرحله لیگ 
یعنی دیدار خانگی با بایرن مونیخ آماده 

کند.

عقده گشایی بارسلونا در لیگ قهرمانان

مخوف ترین زوج هجومی اروپا



ایران زمین - شامگاه سه شنبه و درپی 
حمله موشکی سپاه پاسداران به رژیم 
صهیونیستی با عنوان »وعده صادق 
2« که در پاسخ به جنایات به شهادت 
رساندن »اسماعیل هنیه«، »سید حسن 
نصرالله« و سردار »نیلفروشان« انجام 
شد، مردم ایران در اغلب استان ها و 
شهرهای کشور به خیابان ها آمده و 

فریاد  الله اکبر سر دادند.
 

شادی مرزنشینان غرب کرمانشاه
 با اعام آغاز پاسخ موشکی سپاه 
پاسداران انقاب اسامی علیه رژیم 
اشغالگر قدس، مردم شهرستان های 
مرزی قصرشیرین و سرپل ذهاب با در 
دست داشتن پرچم های ایران اسامی 
و حزب الله از عملیات وعده صادق 2 
حمایت کردند. در قصرشیرین مردم 
با به راه انداختن کارناوال خودرویی و 
پخش سرودهای حماسی ابراز شادی 
کردند و در سرپل ذهاب نیز مردم ابتدا 
با تجمع در حرم احمد بن اسحاق و 
سردادن شعارهای مرگ بر امریکا و 
مرگ بر اسرائیل و سپس با کاروان 
خودرویی در خیابان های این شهر در 
حمایت از دفاع مشروع از حاکمیت 
ارضی کشورمان و محکومیت جنایات 
رژیم غاصب اسرائیل به حرکت درآمده 

و شادمانی کردند. 
 

 نواختن زنگ »آغاز نصرالله« 
در مدارس تبریز

هزاران نفر از مردم تبریز در پی اقدام 
مقتدرانه جمهوری اسامی علیه مراکز 
نظامی رژیم اشغالگر قدس در میدان 
ساعت تجمع کرده و به شادمانی 
این  در  شرکت کنندگان  پرداختند. 
اجتماع با به اهتزاز درآوردن پرچم ایران 
و حزب الله لبنان حمایت خود را از اقدام 
غرورآفرین سپاه ابراز کرده و جنایات 
رژیم صهیونیستی را در غزه و لبنان 
محکوم کردند. مردم تبریز با طبل و 
هلهله به شادی و سرور پرداختند و در 
کنار تجمع نیز نورافشانی به مناسبت 
این اقدام در آسمان تبریز انجام گرفت. 

 تجمع غرورآمیز 
در خیابان های ارومیه

مردم آذربایجان غربی نیز همزمان با 
پاسخ موشکی قاطع سپاه پاسداران 

انقاب اسامی به رژیم صهیونیستی 
 ، ش جو خود ی  یین ها آ یی  پا بر با 
ضمن حمایت از اقدام سپاه، ابراز 
شادمانی کردند. حضور در خیابان ها 
با پرچم های مقدس جمهوری اسامی 
ایران و حزب الله لبنان، بوق های 
ممتد و هماهنگ خودرویی، پخش 
کردن سرودهای حماسی از خودروها 
البته برپایی  و تلویزیون مغازه ها و 
تجمعات در نقاط مختلف شهرها از 
جمله جلوه های شادی مردم آذربایجان 
غربی در حمایت از اقدام غرورانگیز 

سبزپوشان سپاه بود.
 

موج سرور و شادی در اصفهان
پاسخ  با  همزمان  اصفهان  مردم 
گسترده موشکی سپاه پاسداران به 
رژیم صهیونیستی به وجد آمده و 
موجی از سرور و شادی فضای این 
دیار را فراگرفت. در این تجمع پرشور 
و هیجان، مردم در حالی که تصاویر 
شهدای مقاومت را در دست داشتند 
برای اجرای موفق آمیز این عملیات 
لب به دعا گشودند. اصفهانی های 
نوعدوست در این تجمع بار دیگر 
حمایت قاطع خود را از مردم مظلوم 
با  و  اعام کردند  و غزه  فلسطین 
سردادن شعارهایی اقدام شجاعانه 
سپاه پاسداران انقاب اسامی را در 
هدف قرار دادن سرزمین های اشغالی 
و پاسخ صریح به جنایت های اسرائیل 

ستودند. 
شماری از مردم نیز همزمان با آغاز 
موشک باران اسرائیل در منزل پدری 
و  یافتند  حضور  نیلفروشان  شهید 
سینه زنان ندای»حسین حسین شعار 
ماست«  افتخار  شهادت  ماست؛ 
سردادند. شهروندان گلپایگانی نیز پس 
از حمله موشکی ایران علیه اشغالگران 
قدس، با تجمع در میدان ۱۷ شهریور و 
دیگر خیابان های این شهر، در حمایت 
از این اقدام سپاه به شادی پرداختند.

 
 کاروان شادی در یزد

و  طق  منا م  د مر ی  د شا ن  ا و ر کا
شهرستان های مختلف استان یزد نیز 
پس از پاسخ کوبنده جمهوری اسامی 
ایران به رژیم صهیونیستی خیره کننده 
بود. جمعی از شهروندان دارالعباده یزد 
شامگاه سه شنبه با تجمع در حسینیه 

ضمن با قدردانی از پاسخ کوبنده 
جمهوری اسامی ایران به جنایات اخیر 
صهیونیست ها، با برپایی چادر جنایات 

این رژیم نژادپرست و کودک کش را 
محکوم کردند. مشابه این تجمع و 
تحصن در بسیاری از مناطق مختلف یزد 

و شهرستان های تابعه استان با حضور 
مردم مؤمن و ولایتمدار برگزار شد.

تجمع در میادین شهرهای هرمزگان
هرمزگانی ها نیز همزمان با سراسر 
کشور با تجمع در میادین اصلی مراکز 
شهرستان ها، از حمله موشکی سپاه 
به مواضع امنیتی رژیم  پاسداران 
صهیونیستی حمایت و ابراز خوشحالی 

. ند کرد
مردم بندرعباس در محل گلزار شهدای 
گمنام در صحن مسجد جامع بندرعباس 
تجمع کردند و با سر دادن شعار های 
حماسی از حمله سپاه پاسداران حمایت 
کردند. آنها در این تجمعات، ضمن 
سردادن شعار های مرگ بر امریکا و 
اقدام وقیحانه  بر اسرائیل،  مرگ 
رژیم صهیونیستی در ترور سیدحسن 
نصرالله، اسماعیل هنیه و سردار عباس 

نیلفروشان را محکوم کردند.
همچنین مردم بزرگ ترین جزیره ایرانی 
خلیج فارس سه شنبه شب با راه اندازی 
کاروان های شادی خودرویی و موتوری 
به دنبال عملیات موشکی ایران در 
سرزمین های اشغالی در واکنش به 
نقض حاکمیت کشورمان فریادهای الله 
اکبر، مرگ بر اسرائیل و مرگ بر امریکا 

سردادند و ابراز شادمانی کردند.
 

زنگ »آغاز نصرالله« در مدارس قشم 
نواخته شد

زنگ »آغاز نصرالله« همزمان با سراسر 
کشور به منظور آشنایی دانش آموزان 
با جریان مقاومت و رهبران مقتدر آن 
در زنگ اول کاس های درس مدارس 
شهرستان مرزی قشم به صورت نمادین 

نواخته شد.
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هشدار سیلاب در مازندران
رگبار شدید باران در راه ۵ استان

ایران زمین- سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ از رگبار 
شدید باران تا روز جمعه در پنج استان شمالی و افزایش ارتفاع امواج 

به بیش از 2 متر در آب های جنوب کشور خبر داد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ، وقوع رگبار شدید 
باران، رعد و برق، احتمال تگرگ، وزش باد شدید موقتی و در ارتفاعات 
احتمال بارش برف در شمال و شمال شرق آذربایجان شرقی، گیان، 

مازندران، گلستان و گیان نوار شرقی اردبیل را پیش بینی کرد.
همزمان هواشناسی مازندران نیز با اشاره به شکل گیری جریانات 
شمالی همراه با نفوذ موج در تراز میانی جو، نسبت به آبگرفتگی 
معابر و جاری شدن سیاب در مناطق مختلف این استان هشدار داد. 
هواشناسی مازندران وزش باد شدید، رگبار متناوب باران، کاهش دما، 
در برخی مناطق با احتمال تگرگ و در مناطق سردسیر و کوهستانی با 
بیش از سه هزار متر ارتفاع، بارش برف را پیش بینی کرد. هواشناسی 
نسبت به آبگرفتگی معابر، بالا آمدن آب رودخانه ها و مسیل ها، صاعقه و 
کاهش دید، لغزندگی، رانش زمین و ریزش سنگ در جاده ها و محورهای 
کوهستانی و خسارت به سازه های کم مقاوم و سست بنیان را اثر مخاطره 
این سامانه ناپایداری جوی اعام کرد و نسبت به احتمال وقوع آنها در 

مناطق مختلف مازندران هشدار داد.

 طرح های صنعتی نیمه کاره فارس 
به مرحله پایان کار رسید 

شیراز- مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس گفت: بر اساس 
بررسی های انجام شده و بازدیدهای میدانی، اکثر طرح های صنعتی 
راکد و نیمه تمام که در جلسات کمیته پایش تعیین تکلیف و به آنها 
مهلت اعطا شده است، در مراحل ساخت و ساز و تکمیل و اخذ پایان 
کار قراردارند و این موضوع نویددهنده حرکت استان به سمت توسعه 
صنعتی است. سید مسعود عظیمی افزود: پیشرفت فیزیکی طرح ها 
به  صورت ماهانه رصد می شود تا طرح ها در زمان مقرر به تولید و 
اشتغال برسند. وی بیان کرد: راهبرد اصلی ما کمک به سرمایه گذاران 
برای شتاب بخشیدن به روند بهره برداری از طرح های صنعتی است و 

در این زمینه از سرمایه گذاران حمایت می کنیم.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس یادآور شد: در جلسات 
کمیته پایش، با شناسایی طرح های راکد و غیرفعال و احصای دلایل 
غیرفعال بودن آنها، پیگیری ویژه برای فعال سازی طرح هایی که شرایط 

لازم را دارند، صورت می پذیرد.

 اعطای تسهیلات با کارمزد 4 درصد 
به عشایر چهارمحال و بختیاری

شهرکرد - مدیرکل امور عشایر چهارمحال و بختیاری گفت: در سال جاری 
مجوز 2۵ میلیارد تومان تسهیات تبصره ۱۸ با کارمزد چهار درصد برای 
عشایر گرفته شده که پس از معرفی به بانک های عامل به آنها ارائه 
خواهد شد. محمد محمودی با بیان اینکه ۱2۴ هزار عشایر درون کوچ و 
برون کوچ در چهارمحال و بختیاری وجود دارد، اظهار کرد: عمده عشایر 

برون کوچ در شهرستان کوهرنگ و اردل هستند.
مدیرکل امور عشایر چهارمحال و بختیاری با اشاره به تقویم کوچ که با 
اداره منابع طبیعی، دادستان، معاونت عمرانی استانداری و فرماندهی 
نیروی انتظامی استان تنظیم شده است، گفت: مدیریت کوچ عشایر، 
فصل کوچ و قشاق عشایر ۳۱ شهریورماه اعام شد. وی افزود: 
هم اکنون بخش زیادی از عشایر برون کوچ استان مناطق ییاقی را 
ترک کرده و تنها تعدادی باقی مانده اند. محمودی درخصوص رعایت 
برنامه  زمانبندی مدیریت کوچ، افزود: هشدارهایی در قالب پیامک های 
متعدد برای عشایر ارسال شده و باتوجه به سامانه های بارشی که از 
سوی اداره کل هواشناسی استان پیش بینی می شود، به عشایر هشدار 
داده شده که در مناطق سیل خیز از اسکان خودداری کرده و سایر موارد 
مدیریت کوچ را نیز رعایت کنند. همچنین اداره کل راهداری استان در 
مدت 2۰ روزی که عشایر در حال کوچ هستند، گشت های راهداری را 
در مسیرهای مواصاتی مستقر کرده تا عشایر با ایمنی و سامت کامل 

مسیر کوچ را طی کنند.

آذربایجان غربی، رتبه سوم کاهش نرخ بیکاری
ارومیه - رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان غربی گفت: 
بر اساس آخرین آمار منتشر شده مرکز آمار ایران، آذربایجان غربی 
در بهار ۱۴۰۳ با نرخ بیکاری ۷/۵ درصد در رتبه سوم کاهش نرخ بیکاری 

قرار گرفته است. 
حسین سپهری افزود: آذربایجان غربی در بهار ۱۴۰۳ با نرخ بیکاری ۷/۵ 
درصد در رتبه سوم کاهش نرخ بیکاری قرار گرفته که این نرخ نسبت به 
دوره مشابه سال گذشته یک درصد کاهش و نسبت به بهار ۱۴۰۰ )2/۱۰( 
به میزان ۵/۴ درصد کاهش داشته است. رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی آذربایجان غربی افزود: به طورکلی نرخ بیکاری استان در 
سال ۱۴۰۰، ۴/۱2 درصد بوده که در سال ۱۴۰2 به ۷/۶ درصد کاهش یافته 
 که نشان دهنده کاهش ۷/۵ درصد طی دو سال است.  سپهری ادامه 
داد: در مقایسه با کشور با نرخ ۱/۸ درصد، نرخ بیکاری استان با ۷/۶ 

درصد، به میزان ۴/۱ درصد کمتر از میانگین کشور است.

 کردستان؛ پانزدهمین استان پیر کشور
سنندج - مدیرکل بهزیستی استان کردستان گفت: استان کردستان 
پانزدهمین استان پیر کشور است.  حسین رسولی اظهار کرد: در بین 
شهرستان های استان، بیجار با ٥/۱۶ درصد پیرترین و مریوان با ۹/۷ 
درصد جوان ترین شهرستان ها هستند. رسولی در ادامە با اشاره به 
جمعیت سالمند استان کردستان عنوان کرد: براساس آخرین آمار 
موجود که مربوط به ابتدای سال ۱۴۰2 است، 2۱۶ هزار نفر از جمعیت 
استان بالای ۶۵ سال سن داشته و جزو سالمندان محسوب می شوند 

که از این تعداد ۱2۱ هزار نفر زن و ۹۵ هزار نفر مرد هستند. 
وی با بیان اینکه بر اساس اعام سازمان جهانی بهداشت؛ هر جامعه ای 
که ۱2 درصد افرادش بالای ۶۵ سال باشند، جامعه پیری محسوب 
می شود، گفت: ۱۱ درصد از جمعیت استان کردستان را سالمندان 
تشکیل می دهند و تا چند سال آینده استان کردستان جزو استان های 

پیر محسوب می شود. 

گزارشی از حمایت مردم در استان ها و 
شهرهای سراسر کشور از حملات موشکی 
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ج کرد اعلام کف قیمتی، بازار برنج را از بلاتکلیفی خار

شالیکاران شمال آماده عرضه بدون محدودیت برنج
از  و بی رونقی  رنگ کسادی  ساری – 
بازار برنج در مازندران برگشته است 
و شالیکاران و عرضه کنندگان برنج از 
باتکلیفی تعیین قیمت برنج خارج 
شدند؛ دلیل این تحول تازه در بازار 
برنج چیزی نیست جز تصمیم شورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی که روز 
سه شنبه گذشته کف قیمت برنج های 

داخلی را اعام کرد.
بر اساس مصوبه این شورا، هر کیلوگرم 
برنج پرمحصول ندا، فجر و شیرودی به 
قیمت ۷۰۰ تا ۷۵۰ هزار ریال و برنج طارم 
محلی با ۱۰ درصد شکستگی به قیمت ۹۰۸ 
هزار ریال برای هر کیلوگرم ارزش گذاری 

است. شده 
از آنجا که از مجموعه 2۱۵ هزار هکتار 
اراضی شالیزاری که امسال زیر کشت 
برنج رفته حدود ۱۸۰ هزار هکتار آن از ارقام 
محلی بخصوص طارم و هاشمی است، 
اعام کارشناسی کف قیمت این محصول 
رضایتمندی  سبب  پرطرفدار  کیفی 

شالیکاران شد.
بررسی ها نشان می دهد، از زمان آغاز 
برداشت شالی در مازندران یعنی از 
اواخر تیرماه تاکنون عمده شالی ها 
پس از تبدیل به برنج سفید در کیسه ها 
بسته بندی و انبار شد، طبق اعام 
اتحادیه شالیکوبی داران استان، هم اکنون 
در هر یک از این واحد ها به طور میانگین 
۳۰۰ تا ۵۰۰ تن برنج سفید آماده عرضه 

وجود دارد.
 طارم محلی و هاشمی، دو رقم از بهترین 

برنج مازندران و ایران محسوب می شود 
که از زمان ورود برنج نو تا هفته پیش 
در هر کیلوگرم بین ۷۵۰ تا ۸۰۰ هزار ریال 
به ندرت خرید و فروش می شد، ولی 

اکنون با اعام کف قیمت انواع برنج 
از سوی شورای قیمت گذاری محصولات 
کشاورزی، توقع کشاورزان محقق شده 
و به گفته آنان همه محصولشان آماده 

عرضه است.
 شالیکاران مازندران دلیل پایین بودن 
قیمت عمده فروشی برنج را عاوه بر بالا 
رفتن هزینه تولید، اختاف قیمت حدود 
۴۰۰ تا ۶۰۰ هزار ریالی برنج های سورتینگ 
و بسته بندی شده ۱۰ و ۵ کیلویی که در 
فروشگاه های زنجیره ای داخل استان 
عرضه می شود، عنوان می کردند، اما 
اکنون می گویند، با اعام کارشناسی کف 
قیمت برنج کیفی، در هر کیلو گرم حدود 
۱2۰ تا ۱۵۰ هزار ریال افزایش یافته است. 
به گفته آنان، افزایش قیمت برنج نسبت 
به 2 ماهه گذشته از جیب مصرف کننده 
پرداخت نمی شود، بلکه باید از سود 

غیرمتعارف تاجران کم شود.
  

نیازی به واردات برنج نیست
 رئیس اتحادیه شالیکوبی داران مازندران، 
زمان اعام کف قیمت برنج داخلی را با 
تأخیر زیاد توصیف کرد و گفت: اگر شورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی قیمت 
کارشناسی برنج را همانند محصولات دیگر 
از جمله گندم و کلزا بموقع یعنی پیش 
از برداشت محصول و ورود به بازار اعام 
کند، واسطه گری و دلال بازی بازار برنج 

داخلی و حتی خارجی از بین می رود.
 محمد باقر ابراهیمی با توضیح اینکه البته 
هنوز ۶۰ درصد برنج های تولیدی امسال در 
واحد های شالیکوبی  آماده عرضه است، 
افزود: هر چند اعام کف قیمت سبب 
می شود تا تولید کننده و تاجر از باتکلیفی 
و سردرگمی بیرون بیایند، اما همواره اصل 

عرضه و تقاضای محصول قیمت و شرایط 
بازار را تنظیم می کند.  وی با بیان اینکه 
قیمت اعامی برنج های تولید داخل 
کارشناسی و منطبق با هزینه تولید و سود 
منطقی برای شالیکاران است، ادامه داد:  
معتقدم دست اندرکاران خرید تضمینی در 
ع وقت وارد بازار شوند، تا بازار رونق  اسر

مناسبی بگیرد.
 رئیس اتحادیه شالیکوبی داران مازندران 
با بیان اینکه صاحبان شالیکوبی ها مورد 
اعتماد و امین مردم و همواره با یکدیگر 
در ارتباط هستند، گفت: تأکید می کنم، 
اگر کمک و حمایت دولتی برای رونق 
بازار برنج وجود دارد باید به اتحادیه 
شالیکوبی داران داده شود تا با افزایش 
قدرت خرید و با سود بسیار کم در اختیار 

مصرف کنندگان قرار گیرد.
 این کارشناس بازار برنج مازندران توضیح 
داد: با اعام کف قیمت ۹۰۸ هزار ریال 
برای برنج طارم و هاشمی، قیمت این 
محصول با سورتینگ و بسته بندی همراه 
با سود منطقی حداکثر بین یک میلیون 
و ۱۰۰ تا یک میلیون و ۱۵۰ هزار ریال باید در 

اختیار مصرف کننده قرار گیرد.
 وی با بیان اینکه اگر سرانه مصرف برنج 
با عدد واقعی 2۵ تا 2۸ کیلوگرم محاسبه 
شود، واردات برنج خارجی ضرورتی ندارد، 
گفت: یقین کنید برنج های تولید داخل 
که حدود ۷۰ درصد آن از نوع برنج کیفی 
محلی مطابق با ذائقه هم ملت است، 
با قیمت بسیار مناسب در اختیار عمده 

مصرف کنندگان قرار می گیرد.

عرضه بدون محدودیت محصول از سوی شالیکاران
یکی از صاحبان شالیکوبی در بابل و از آگاهان بازار برنج مازندران با بیان 
اینکه تعیین و اعام قیمت کف کارشناسی تولید برنج داخلی عاوه 
بر شفاف سازی برای تولیدکننده و مصرف کننده برای دو طرف هم به 
صرفه خواهد بود، به ایرنا گفت: اکنون کشاورزان از باتکلیفی و انتظار 
بیرون آمدند و با مشخص شدن کف قیمت به نظر می رسد شاهد رونق 
گرفتن بازار برنج باشیم. محمد پورموسوی با بیان اینکه تا کنون عرضه 
و تقاضا برای خرید برنج کم بوده و خرید و فروش رقم های کیفی طارم 
و هاشمی با قیمت ۷۸۰ تا ۸۰۰ هزار ریال به ندرت انجام می شده است، 
ادامه داد:  کشاورزان با قیمت ۹۰۸ هزار ریال بدون محدودیت حاضر به 

فروش همه محصول خود هستند.

برش



پس از شهادت سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل و بنیانگذار حزب الله لبنان، 
عملیات موشکی توسط کشورمان 
به مواضع رژیم جنایتکار و متجاوز 
صهیونیستی در اراضی اشغالی به وقوع 
پیوست. در این راستا و پس از پرتاب 
موشک ها شاهد حمایت های مردمی در 
اقصی نقاط کشور از این تصمیم بودیم. 
از سویی دیگر از همان ساعات اولیه 
اجتماعات مردمی در این خصوص در 
مناطق مختلف تهران و سایر استان ها 

برگزار شده و همچنان ادامه دارد.
فرهنگی  و  اجتماعی  امور  معاون 
شهرداری تهران در این رابطه با اشاره 

به تمهیدات ویژه شهرداری پایتخت در 
برگزاری نماز جمعه تاریخی این هفته 
به امامت رهبر معظم انقاب اسامی 
و نیز جمع آوری کمک های مالی مردم 
در راستای تقویت جبهه مقاومت، به 
»ایران« گفت: باید با درک درست و 
تدبیر مناسب و با دوراندیشی تکلیف 
امروز خود را بدانیم و بتوانیم با اتخاذ 
راهکارهای دقیق به وظیفه ای که بر 
عهده داریم عمل کنیم. باید با سرعت 
و دقت برنامه هایی که در دستور کار قرار 

دارد را اجرا کنیم.
محمدامین توکلی زاده با اشاره به 
اینکه به حمایت جدی مردم در مسیر 
مقاومت و مقابله با رژیم صهیونیستی 
نیاز داریم، افزود: برخی ادعا می کنند 
و این تفکر را ترویج می دهند که پول 
مردم به غزه و لبنان نرود. بارها شاهد 
بودیم که مردم در دوران دفاع مقدس 
در تأمین هزینه جنگ کمک کردند 
که این موضوع نشان  می دهد مردم 

آمادگی کاملی برای این مهم و حمایت 
از مقاومت دارند.

او در ادامه در خصوص رسیدگی به 
وضعیت خانواده های لبنانی نیز توضیح 
داد: باید به تعدادی از خانواده های 
لبنانی که در پی تجاوز صهیونیست ها 
اعضای خانواده های آنان به شهادت 
رسیده اند رسیدگی شود. این خانواده ها 
نیازمند اقام و ملزوماتی هستند که 
ضرورت دارد با حمایت مردمی به فوریت 
تأمین و در اختیار آنان قرار گیرد. برخی 
از این خانواده ها حداقل امکانات برای 
زندگی را ندارند و اکنون برخی گروه های 
جهادی و مواکب پای کار کمک  به این 

عزیزان هستند.
توکلی زاده به حرکت نمادین اهدای گل 
به این خانواده ها اشاره کرد و  ادامه 
داد: دلجویی از خانواده های پناه گرفته 
لبنانی در تهران موضوعی است که اثر 
روحی خوبی بر این خانواده ها دارد و  
می طلبد سازمان ها، ادارات و هیأت های 

مذهبی این اقدام را انجام دهند.
او در ادامه با اشاره به اقامه نمازجمعه 
این هفته تهران به امامت رهبر معظم 
انقاب اسامی، نماز جمعه تهران را نماز 
جمعه جهان اسام  دانست و اضافه کرد: 
شایسته است در نماز جمعه تاریخی این 
هفته تهران، نمایندگانی از مردم سراسر 
کشور در این مراسم حاضر شوند. 
شهرداری این آمادگی را دارد تا میزبانی 
شایسته ای از مردم شرکت کننده در 
این آیین عبادی و سیاسی داشته باشد.

توکلی زاده با بیان اینکه شهرداری های 
کانشهرها باید تدابیری اتخاذ کنند که 
آیین نماز جمعه این هفته به شکل زنده 
در فضاهای عمومی و مساجد پخش 
شود، ادامه داد: باید دسترسی مردم را 
به خطبه های نماز جمعه افزایش داد و 
نماز جمعه این هفته را در میادین و معابر 
مهم شهری تا حد امکان به شکل زنده 
پخش کرد تا مردم بیشتری در جریان 

آن قرار بگیرند.

مقابله با جنگ روانی با ابزار هنر
توکلی زاده به جنگ روانی در پیش 
گرفته شده از سوی صهیونیست ها 
اشاره کرد و با بیان اینکه باید با 
استفاده از ابزار هنر با این مدل از 
جنگ  روانی مقابله کرد، ادامه  داد: 
نتانیاهو  در حال ارسال پیام به مردم 
ایران است و نیازمند آن هستیم پاتک 
سنگینی در قالب هنر و  هجو  این اتفاق 
انجام  شود و کار رسانه ای جدی درباره 

آن انجام شود.
 

در حمایت از آزادیخواهان جهان
رئیس شورای اسامی شهر تهران نیز 
با تقدیر از حمات کوبنده و غرورآفرین 
ایران اسامی در حمایت از آزادیخواهان 
جهان بیان کرد: بدون تردید هرگونه 
اشتباهی که از سوی اسرائیل و امریکا 
اتفاق افتد، پاسخی محکم و کوبنده  
به دنبال دارد و واکنش ایران شدیدتر 

بود. خواهد 

مهدی چمران در ادامه صحبت های 
خود اضافه کرد: سه شنبه شب بار 
دیگر اقتدار و توان نظامی جمهوری 
اسامی ایران برای همه جهانیان آشکار 
شد و با حمایت و همراهی ملت ایران 
بزودی شاهد نابودی این رژیم کودک 
کش خواهیم بود. حمات موشکی 
کوبنده ایران به مقاصد رژیم اشغالگر 
قدس موجب غرور و افتخار همه 

ایرانیان و آزادیخواهان جهان شد.
انتقام سخت  این  او اضافه کرد: 
پاسخی ابتدایی به حماقت سران رژیم 
صهیونیستی در عبور از خط قرمزهای 
ایران اسامی و اقدامات ناجوانمردانه 
این رژیم در ترور فرماندهان حزب الله 

و حماس بود.
وی از تمامی مقامات نظامی و دفاعی 
کشور که در طراحی این عملیات 
موشکی اقدام کرده اند تشکر و قدردانی 
کرد و برای تمامی رزمندگان اسام 

آرزوی موفقیت و سربلندی کرد.

مهسا قوی قلب
ار خبرنگ
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اجتماعی

چیزی از شب نگذشته بود، خبر دهان به دهان 
پیچید، کم نبودند کسانی که ساعت ها پای 
گیرنده ها میخکوب شدند، موشک ها آسمان را 
نورانی کرده بودند، فضای مجازی هم داغ بود پر 
از بحث و تحلیل حتی شوخی و خنده. موجی از 
غرور و سربلندی ایران را در برگرفته بود، مجریان 
و گزارشگران تلویزیون با حرارت گزارش می دادند 
خواه ناخواه دلت می خواست زمزمه کنی »مرحبا 
لشکر حزب الله مرحبا جیش رسول الله«. فریاد  
الله اکبر از خانه ها به گوش می رسید، ماشین ها در 
خیابان بوق می زدند، کسانی هم توانسته بودند 
خودشان را به میدان فلسطین میعادگاه عاشقان 
و حامیان فلسطین برسانند. شامگاه دهم مهرماه 
برای مردم ایران متفاوت و به یادماندنی شد، 
موشک های بالستیک بر سر رژیم کودک کش آوار 
شد و هر موشک ندایی بود که نمی توانید میهمان 
را در خانه ما ترور کنید و ما دم نزنیم، نمی توانید 
عزیزان مان را بگیرید و ما سکوت کنیم، هدیه 

ما به شما حقارت است، درست مثل آن چیزی 
که در پس صندلی های خالی سازمان ملل 
انتظارتان را کشید و حالا در شامگاه دهم مهر 
خانه عنکبوت تان را به سخره گرفته ایم و پوشالی 
بودن گنبد به اصطاح آهنی تان را با عنوان گنبد 
آبکش در فضای مجازی ترند کرده ایم و این همه 
تنها جواب کوتاهی بود بر مدت ها خویشتنداری 
اما این پایان راه نیست برای ما آغاز راه است، 
چرا که در فرهنگ اسامی ما خون شهید زاینده 
است و تکثیر می شود و مقاومت و شهامت 
چشمه جوشانی است که تا مدت ها جوشان است 

و خاموش نخواهد شد.
 

با همه قدرت در کنار سپاه
رئیس مرکز وکا تأکید کرد: با همه ابزارهای 
حقوقی و غیرحقوقی در کنار پاسداران حریم 

ایران هستیم. امنیت 
شامگاه دهم مهر، سپاه پاسداران انقاب اسامی 
در بیانیه ای با تأیید عملیات موشکی ایران با 
تصویب شورای عالی امنیت ملی و با همکاری ارتش 
و وزارت دفاع به سرزمین  های اشغالی، پایگاه های 
نظامی و هوایی اسرائیل را در نقاط مختلف و 
اطراف تل آویو هدف قرار داد. مطابق بیانیه سپاه 
پاسداران انقاب اسامی، این اقدام پس از یک 
دوره خویشتنداری در برابر نقض حاکمیت جمهوری 
اسامی ایران و در پاسخ به تجاوز و جنایات 

اسرائیل انجام شد.
 رئیس مرکز وکا، کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضائیه درباره عملیات »وعده صادق۲« 
ضمن دفاع قاطع از اقدام سپاه پاسداران انقاب 
ابزارهای حقوقی و  با همه  اسامی ، گفت: 
غیرحقوقی در کنار پاسداران حریم امنیت، 
شرافت و تمدن ایران اسامی هستیم. به گزارش 
»ایران« از مرکز وکا، کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضائیه، حسن عبدلیان پور در پیامی 
اظهار داشت: بار دیگر فرزندان حیدر کرار، خواب 
خیبرنشینان صهیونیست را آشفتند و یادآوری 
کردند که هیچ درازدستی و ظلمی به مرزهای 

مقدس ایران بی پاسخ نخواهد ماند. 
عبدلیان پور افزود: اکنون که سپاه پاسداران 
انقاب اسامی در پاسخ به نقض حاکمیت 
ملی ایران اسامی از سوی رژیم صهیونیستی در 
به شهادت رساندن میهمان عزیز ایران شهید 
دکتر اسماعیل هنیه در خاک ایران، از حق دفاع 
مشروع خود مطابق قوانین و معاهدات بین المللی 
استفاده کرده است، ضمن سپاسگزاری از این 
دفاع قاطع و محکم اعام می کنیم تا پای جان 
با تمام ابزارهای حقوقی و غیرحقوقی در کنار 
پاسداران حریم امنیت، شرافت و تمدن ایران 

اسامی هستیم.

یادداشت

خبر

به مناسبت روز ایمنی و آتش نشانی برگزار شد
HSE نشست صمیمانه مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران با رؤسا و کارشناسان اداره

در حالی که قرار بود طی مراسمی ویژه از کارکنان 
اداره ایمنی و آتش نشانی شرکت پالایش نفت تهران 
تجلیل شود، به حرمت عزای عمومی به مناسبت 
شهادت مجاهد کبیر و پرچمدار مقاومت در منطقه 
سیدحسن نصرالله )رضوان الله علیه(، به نشست 
صمیمانه مدیرعامل با رؤسا و کارشناسان اداره 

HSE بسنده شد.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران در این 
نشست صمیمانه ضمن تسلیت شهادت مظلومانه 
دبیرکل فقید حزب الله لبنان و بیان خاطراتی 
از دیدار با وی بیان داشت: »نیابت« یکی از 
راهبردهای جمهوری اسامی برای مقابله با 
استکبار جهانی است که مجاهدان حزب الله لبنان 

در پیشانی این جبهه قرار دارند. بی شک مکتب 
و محور مقاومت قائم به فرد نیست و از خون 
این مجاهد عالیقدر هزاران »سیدحسن نصرالله« 

جوانه خواهد زد.
وی ادامه داد: کارکردن در شرکت پالایش نفت 
تهران همانند حضور در خط مقدم جبهه 
مخاطره آمیز و مقدس است. از این رو فرهنگ 
ایمنی همچون روح حاکم بر سازمان، یک ارزش 
بنیادین و مؤلفه کلیدی در پیشگیری و کاهش 
حوادث است که کارکنان در ایجاد و حفظ آن 
سهیم بوده و نقش مؤثری دارند. ارتقای فرهنگ و 
افزایش دانش و مهارت ایمنی همه کارکنان، مورد 
تأکید است تا به لطف خدا و تاش دلسوزانه 
تمامی کارکنان شرکت اعم از ستادی و عملیاتی، 
شاهد پالایشگاهی امن و ایمن باشیم. خدا را 
شاکرم که با تاش و جدیت همکاران در اداره 
ایمنی و آتش نشانی شاهد ارتقای سطح کیفی و 

کمی کارکنان این ادارات هستیم.

ایران زاد جسارت، شجاعت و ازخودگذشتگی را ۳ 
فاکتور مهم آتش نشانان و همتراز با دلاوری های 
رزمندگان هشت سال دفاع مقدس توصیف کرد 
و افزود: همانگونه که مجاهدت رزمندگان ایران 
اسامی در هشت سال دفاع مقدس آرامش و 
آسایش را برای مردم کشور به همراه داشت، 
آتش نشانان نیز در مواجهه با هرگونه حادثه 
بدون هیچ چشمداشتی از جان خود می گذرند 
و فداکارانه به قلب آتش و دود می روند تا جبهه 

تولید استمرار یابد.
وی ادامه داد: با برگزاری رزمایش و دوره های 
تخصصی آموزشی باید توان جسمی، فکری و فنی 
آتش نشانان بیش از پیش افزایش یابد تا نه تنها 
در پالایشگاه نفت تهران، بلکه در هیچ پالایشگاهی 

در کشور شاهد حوادث تلخ و ناگوار نباشیم.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران در خاتمه 
این نشست صمیمانه با تأکید بر حل چالش ها 
و لزوم توجه به نوسازی ناوگان آتش نشانی بیان 

داشت: صیانت از سامت نیروی انسانی، تأسیسات 
و محیط زیست به عنوان باارزش ترین سرمایه های 
ملی کشور باید همواره مدنظر قرار گیرد که در این 
راستا می بایست قبل از انجام هرگونه عملیات 
مخاطره آمیز، ریسک های مربوط به آن شناسایی 

و راهکارهای مقابله با آنها تعیین شده و بر حسن 
اجرای این راهکارها با حساسیت نظارت داشت که 
این مهم منتج به افزایش سطح آمادگی سازمانی، 
تولید کیفی محصولات و پایداری تأسیسات در شرایط 

پر مخاطره و تحریم های ظالمانه خواهد شد.

بنگاه

بعد از مدت ها خویشتنداری

گروه اجتماعی

جمعیت هال احمر برای جمع آوری کمک های نقدی مردم و خیرین نوعدوست کشورمان به مردم مظلوم غزه، لبنان و یمن 
در پی تشدید حمات هوایی رژیم صهیونیستی به این کشورها اعام آمادگى کرد.

اعلام شماره حساب های هلال احمر برای کمک به مردم غزه، لبنان و یمن

کمک به غزه از طریق بانک مرکزی:

1-  شماره حساب:
۴۱۰۱۰۳۴۷۴۱۹۹۹۹۹۸

2- شماره کارت:
۶۳۶۷۹۵۷۰۷۸۷۵۸۳۳۶

3-  شماره شبا:
IR۷۰۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰۳۴۷۴۱۹۹۹۹۹۸

4- کد دستوری
#۵*۱۱۲*

 کمک به لبنان از طریق بانک ملی:

1- شماره حساب:
۹۹۹۹۹

2- شماره کارت:
۶۰۳۷۹۹۷۵۴۴۹۹۹۹۹۹

3- شماره شبا:
IR۷۷۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱۹۹۹۹۹۹۹۹۰۰۳

4- کد دستوری
#۱*۱۱۲*

 کمک به یمن از طریق بانک ملت:

1- شماره حساب:
٩٩٩٩٩

2- شماره کارت:
۶۱۰۴۳۳۸۴۰۹۹۹۹۹۹۸

3- شماره شبا
IR۹۲۰۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۹۹۹۹۹

4- کد دستوری
#۷*۱۱۲*

وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان 
جمعیت هال احمر با اشاره به اینکه 
حمایت های مالی هم با استفاده از 
از مردم  تمامی ظرفیت های موجود 
لبنان، غزه و یمن ادامه دارد، گفت: 
جمع آوری کمک های مردمی در حال 

انجام است. 
یکی از روش های پرداخت آسان برای 
مردم اسکن QR کد است که براحتی 
مخاطب می تواند از طریق گوشی تلفن 
همراه مبلغ مورد نظر را پرداخت کند.

 شادی غیورانه مردم 
با »وعده صادق2«

 »ایران« از حمایت های مردمی از مقاومت گزارش می دهد

حمایت ها تداوم دارد
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فرهنگی

سینمای جهان

 بازگشت برایان دی پالما
به دنیای سینما

برایان دی پالما، کارگردان مشهور 
فیلم های »مأموریت غیرممکن« و 
»صورت زخمی«، با وجود کهولت 
سن و مشکلات جسمانی، اعلام 
کرده از بازنشستگی بازمی گردد تا 

پروژه ای جدید را کارگردانی کند.
او اظهار داشت: »قصد دارم فیلم 
دیگری بسازم و در حال انتخاب 
بازیگرانش هستیم و تا زمانی که 
فیلم ساخته نشود، نمی توانم 
جزئیات بیشتری بگویم. بعد از 
اتمام، با خوشحالی آن را اعلام 

خواهم کرد.«
این کارگردان ۸۳ ساله آخرین بار 
در سال ۲۰۱۹ با فیلم »دومینو« 
به سینماها بازگشت، اما این 
فیلم نه تنها در گیشه شکست 
خورد، بلکه از نظر منتقدان نیز 

موفقیت آمیز نبود.

 »جیغ ۷«
به سینما می آید

»جیغ ۷« جدیدترین فیلم از 
مجموعه فیلم های ترسناک، پس 
از تحمل تأخیرهایی که در تولید 
آن ایجاد شد و تغییر بازیگران، 
سرانجام ۲۷فوریه ۲۰۲۶ اکران 

خواهد شد.
این خبر را »نیوکمپل« و»کوین 
سریال  خالق  ویلیامسون«، 
در  قسمت،  این  کارگردان  و 
اعلام  اجتماعی  شبکه های 
کرده اند. نیوکمپل پس از ترک 
فیلم در قسمت ششم به دلیل 
اختلاف بر سر دستمزد، بار دیگر 
به این مجموعه بازگشته است.

/مهر

 دنیل دی لوییس
در اولین فیلم پسرش 

بازی می کند

دنیل دی لوییس که قطعاً یکی 
از بزرگ ترین بازیگران نسل 
خود محسوب می شود، پس از 
۷ سال دوری از سینما و اعلام 
این که دیگر بازی نخواهد کرد؛ 
از دوران بازنشستگی خارج شده 
و در فیلم »شقایق« که متعلق به 
فوکوس فیچرز و پلان بی  است، 
بازی می کند. این فیلم اولین 
تجربه کارگردانی پسرش، رونان 

دی لوییس است.
دنیل و رونان دی لوییس با 
این  همکاری هم فیلمنامه 
فیلم را که درباره روابط پیچیده 
بین پدران، پسران و برادران 
و پیوندهای خانوادگی است، 

نوشته اند. /مهر

 فرانکشتاین جدید
۲۰۲۵ در نتفلیکس

ن  یا پا ز  ا و  ل تور د گی یرمو 
فیلمبرداری پروژه بازسازی فیلم 
»فرانکشتاین« پس از ۹ ماه خبر 
داد. این کار به همت کمپانی 
نتفلیکس در سال ۲۰۲۵ پخش 

خواهد شد.
»فرانکشتاین«، معروف ترین اثر 
نویسنده انگلیسی، مری شلی 
است که در سال ۱۸۱۸ میلادی 
این رمان را به نگارش درآورد. او 
هرگز فکر نمی کرد با نوشتن این 
کتاب، نخستین نمونه حقیقی از 
داستان علمی-تخیلی را روانه بازار 
کند. این رمان آکنده از عناصر 
گوتیک و جنبش رمانتیسم است. 
شهرت این کتاب بیش از هر چیز 
مدیون اقتباس های سینمایی 

خود است. / صبا

فرهنگ

 انتصاب های نهایی
وزارت فرهنگ تا پایان مهر

سیدعباس صالحی وزیرفرهنگ 
وارشاد اسلامی اعلام کرد، بخشی 
از انتصاب ها در وزارت فرهنگ 
انجام شده و تا پایان مهرماه 
مسیر انتصاب مجموعه مسئولانی 
که با این وزارتخانه همکاری 
خواهند داشت، طی می شود و 

نهایی خواهد شد./ ایرنا
 

»مورس« جایزه بهترین 
فیلمبرداری یک جشنواره 

امریکایی را دریافت کرد

درجشنواره دوازده شیر که از۲۶ 
تا ۲۹ سپتامبر امسال در ایالت 
کنتاکی در کشور امریکا برگزار 
شد، جایزه بهترین فیلمبرداری 
به مسعود سلامی برای فیلم 
کوتاه »مورس« به کارگردانی 
روناک جعفری و تهیه کنندگی 

امیرحسین عنایتی اهدا شد.
/فارس

 

 ارکستر »مهربانی«
به صدا در می آید

ارکستر »مهربانی« به رهبری 
سلمان سالک برای دومین 
بار به صحنه می رود. به گفته 
سلمان سالک این دومین باری  
است که ارکستر بزرگ مهربانی 
با حضور ۱۵۰ نوازنده و خواننده 
به صحنه می رود. آنچه پیش رو 
دارید، تجربه ای است حاصل 
از کنار هم قرار گرفتن سازهای 
زهی، مضرابی، بادی، کوبه ای و 
آواز ایرانی در کنار هم به شکل 
یک ارکستر بزرگ که به منظور 
اجرای قطعاتی با فواصل موسیقی 
دستگاهی به صورت چندصدایی 
برای سازها و همخوانان موسیقی 
ایرانی ساخته و تنظیم شده 

است./ایسنا
 

 »نفس من را بگیر«
در رقابت اسکار

فیلم سینمایی »نفس من را 
بگیر« به عنوان نماینده رسمی 
سینمای تونس در شاخه بهترین 
فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۵ 

انتخاب شد.
این فیلم که نخستین تجربه 
کارگردانی نادا مزنی حفاظ است، 
داستان خیاطی جوان به نام 
شمس را روایت می کند که 
زندگی آرامش با فاش شدن 
مختل  جنسیتی اش  هویت 
می شود و مجبور می شوند به 

پایتخت تونس فرار کنند.
آمینا بن اسماعیل در این فیلم 
نقش شمس را بازی می کند 
و ثنا بن شیخ، محمد مراد و 
فاطمه بن سعیدان نیز در این 
فیلم به ایفای نقش پرداخته اند. 
»نفس من را بگیر« سال گذشته 
برای اولین بار در جشنواره فیلم 
ورشو به نمایش درآمد و در 
گیشه سینمای تونس عملکرد 
موفقی داشت. آخرین مهلت 
ارسال آثار برای رقابت در شاخه 
بهترین فیلم اسکار بین المللی 
۱۴ نوامبر ۲۰۲۴ )۲۴ آبان( است. 
فهرست نامزدهای اولیه مدعیان 
اسکار بین المللی نیز ۱۷ دسامبر 
)۲۷ آذر( و نامزدهای نهایی هم 
۱۷ ژانویه ۲۰۲۵ )۲۷ دی( اعلام 

می شوند./ایسنا

دل اگر کوره عشق است، تپیدن دارد
اشک اگر از سر شوق است، چکیدن دارد
ما به این عشق پر از حادثه، ایمان داریم
لحظه در لحظه این معرکه، دیدن دارد
جنگ اگر با هدف کشتن صهیون باشد
دارد شنیدن  اسام،  موشک  غرش 
بر سر غیرت چون آتش خود، می جوشیم
شعله آتش این جنگ، دمیدن دارد
روز رزم است برادر! به شهیدان سوگند
غ جان از قفسش، قصد پریدن دارد مر
عرصه شیر ژیان، جای رجزخوانی نیست
قوم صهیون که حریف یل ایرانی نیست

شامگاه سه شنبه دهم مهرماه ۱۴۰۳ یکی دیگر از روزهای تاریخی ملت بزرگ ایران رقم خورد 
و وعده صادق دیگری در نواختن سیلی به رژیم موقت اسرائیل تحقق یافت. »محمدتقی 
عزیزیان« از شاعران برجسته لرستانی به همین مناسبت شعری سروده که در ادامه می خوانیم:

غرش موشک اسام شنیدن دارد

 سیما تیرانداز
دوباره در سِلک تهیه کننده تئاتر

 زندگی و موسیقی حسن کسایی 
در قالب کلمات

 ثریا قاسمی در میان
»تانک خورها« 

 سیما تیرانداز که در کنار بازیگری در زمینه 
کارگردانی و تهیه کنندگی تئاتر نیز فعالیت دارد، 
به تازگی نیز تهیه کنندگی نمایش »فلو« را برعهده 
گرفته است. نمایش »فلو« نوشته علی ریاحی 
و کار مشترک فاطمه محمدعلی و علی ریاحی 
است که از روز جمعه ۱۳مهرماه ۱۴۰۳ در سالن 
استاد انتظامی خانه هنرمندان ایران روی صحنه 
می رود. فاطمه محمدعلی، علی میرابی، یگانه 
محمدی، شایان فصیح زاده، هومان دیلمی و 
ساحل شفیعی مهریار از بازیگران این نمایش 

هستند./ایسنا

سریال »تانک خورها« به کارگردانی پرویز شیخ 
طادی از یکشنبه ۱۵ مهر روی آنتن شبکه سه 
سیما می رود و جایگزین سریال »غریبه« خواهد 
شد. آرش مجیدی، سروش جمشیدی، علیرضا 
استادی، هادی دیباجی، میلاد میرزایی، ثریا 
قاسمی، احمد نجفی، بهراد خرازی و … بازیگران 
اصلی این سریال هستند. سریال »تانک خورها« 
روایتی از تاریخ شفاهی دفاع مقدس از زبان 
رزمندگان درباره پیشرفت و ابتکار زرهی در خطوط 
رزم دفاع مقدس است. نویسندگی »تانک خورها« 

برعهده محمدصادق رمضانی مقدم است.

کتاب »حسن کسایی؛ زندگی و موسیقی« 
موسیقیدان، با گردآوری محمدجواد کسایی فرزند 
این استاد فقید و نوازنده سه تار در۴۳۲ صفحه 
منتشر شده است. در پشت جلد این کتاب با 
نوشته ای از زنده یاد امیرهوشنگ ابتهاج )سایه( 
آمده: »شاید بتوان گفت در تمام تاریخ موسیقی 
ایران، کسایی از استثناهای هنر ماست. نزدیکان 
کسایی می دانند که او به چندین هنر آراسته است. 
کسایی بسیار باهوش است؛ یک هوش فوق العاده 
و نبوغ استثنایی از او هنرمندی ساخته که شاید 
قرن از پس قرن برود و نظیر او پیدا نشود.«/ایرنا

عشق جاویدان من؛ ایران من
اصحاب هنر و رسانه به حماسه »وعده صادق ۲« واکنش نشان دادند

 

»گنبد آهنین بیشتر شبیه آبکش عمل 
کرد«، »عشق جاویدان من ایران من«، 
»گریه غرور و شادی امان نمی دهد«، 
»هزار ماشاءالله« و »انا فتحنا لک فتحا 
مبینا« مؤلفه های تکرارشونده  برگرفته از 
حس و حال اهالی فرهنگ و هنر نسبت 
به اقتدار ایران است؛ هنرمندانی متعهد 
و مسئول که در رنج  و شادی  در کنار 
 ۱۰ هموطن شان ایستاده اند. شامگاه 
مهرماه با حماسه »وعده صادق۲« اقتدار 
و توان نظامی کشورمان به رخ کشیده 
شد و چهره های فرهنگی و هنری از همان 
ساعات ابتدایی در شبکه های اجتماعی با 
انتشار متن هایی از عزت ایران نوشتند. 
آنچه می خوانید بخش هایی برگزیده از 

این واکنش هاست.
مبارکمان باشد شکستن شاخ 

وحشی ترین اهریمن
حامد عسکری، فعال فرهنگی که در 
جشن میدان فلسطین شرکت کرده بود 
با انتشار ویدیویی از این مراسم نوشت: 
»یکی از محرم های کرونا با ماسک و 
فاصله نشسته بودیم کف یک پارکینگ 
روباز و آقا احسان منبر بود، جلسه حوالی 
گمرک بود و وسط منبرش هواپیمایی 
داشت فرود می آمد، آنقدر صدایش بلند 
بود که گوش هامان سوت کشید، آقا 
احسان سکوت کرد، بعد گفت بلند یک 
یا حسین بگویید، از پشت ماسک نعره 
زدیم، هواپیما دور شد و آقا احسان گفت: 
این هواپیما پنج ثانیه از بالای مجلس ما 
رد شد و با »یا حسینی« که گفتید قیامت 
آنها را هم در جمع شرکت کنندگان این 

مجلس خواهند نوشت.
نیست؟  معلوم  خیلی  خوشحالم؟ 
لرزش دست های نتانیابو را ندیدید؟ 
خنده های بچه های غزه را چطور؟ ذوق 
کرمانشاهی ها را چی؟ جنگ چیز خوبی  
است؟ مطلقاً نه... به گواه تاریخ نه 
جنگ طلب بوده ایم نه آغازگرش... ولی 
هر حمله ای شد جوابش را دادیم، هزاران 
لیتر خون دادیم و یک استکان کمرباریک 
خاک نه. نگذاشتیم غبار وطن روی 
پوتین هاشان را با خودشان برگردانند. 
خوشحالم؟ خیلی ممکن است موقت 
و مقطعی باشد! باشد، با گلویی پاره و 
کف دست هایی سرخ و دو انگشتر کج و 
کوله به خانه برگشته ایم، نیکان صدایش 
خروسکی شده، از بس غاره زد، شوخی 
نیست امشب مهم ترین شب قرن آینده 

ایران بود. امید... این اکسیر عجیب. 
این چراغ روشن و گرم بیخ قلب که 
تمام سوخت حیات آدمی  است. دست 
زدم، داد زدم و بعد حامد دست لاله کرد 
سیگاری گیراندیم و بر پله ای از خیابان 
فلسطین بغضم ترکید، می گویند پیکر 
سید سالم است دلم یواشی می گوید 
برویم زیپ کاور را باز کنیم اشک گرم و 
براق گوشه چشم هایش را ببینم و بگویم: 
زدیم سید، شخمشان زدیم، سید نبودی 
ببینی... مبارکمان باشد شکستن شاخ 
وحشی ترین اهریمن کودک کش جهان، 
مبارکمان باشد الله اکبرهای پشت بام، 
مبارکمان باشد این ادب کردن کودک 

حرام زاده و تخس محله خاورمیانه.«

گریه غرور و شادی امان نمی دهد
ه  تهیه کنند  ، » رضوی محمود  سید «
صنعت سینمای ایران نیز با ابراز شادی 
از موفقیت عملیات »وعده صادق ۲« 
در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: 
»گریه غرور و شادی امان نمی دهد«؛ 
»محمدرضا شفیعی«، تهیه کننده انقلابی 
و فعال رسانه ای نیز با انتشار تصویری از 
پرچم ایران نوشت: »خدایا از عمر من 
کم کن«؛ مهران غفوریان، بازیگر بعد از 
پاسخ موشکی موفق ایران به اسرائیل در 
اینستاگرام خود تصویری از پرچم ایران 
با هشتگ »ایران من« منتشر کرد؛ امیر 
بنان تهیه کننده سینما با انتشار تصویری 
در صفحه مجازی خود در واکنش به 
حمله موشکی ایران به رژیم صهیونیستی 
این گونه نوشت: »هزار ماشاءالله«، 
محمدحسین قاسمی تهیه کننده سینما و 
تلویزیون نیز تصویری از نقشه ایران همراه 
با شعر »چو ایران نباشد تن من مباد« را 
در صفحه مجازی خود منتشر کرد؛ سجاد 
نوروزی مدیر سینما آزادی نیز در سلسله 
استوری اینستاگرام خود با بازنشر توئیت 
مسعود پزشکیان و محمدباقر قالیباف 
نسبت به حمله موشکی ایران واکنش 

نشان داد.

ایران نامی است جاویدان
در ادامه واکنش های گسترده از موفقیت 
عملیات »وعده صادق ۲« فرزین محدث، 
بازیگر ایرانی در متنی در صفحه اجتماعی 
خود نوشت: »ایران نامی است جاویدان 
برای تمام تاریخ که از گذشته های دور 
دشمنانش ترس داشتند از این نام«؛ علی 
ملاقلی پور، کارگردان با انتشار ویدیویی 
از لحظه اصابت موشک ها در فلسطین 
اشغالی در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: 
»دفاع، حق طبیعی هر موجودی است، 

وسط دعوا اگر نزنی بیشتر می خوری. 
گنبد آهنین بیشتر شبیه آبکش عمل 
کرد، اسرائیل یک سال نسل کشی کرد، 
یک شب جوابش را ببیند.« سعید پروینی 
تهیه کننده سینما و تلویزیون، در صفحه 
اجتماعی خود تصویری از موشکباران 
آسمان فلسطین اشغالی منتشر کرد که 
اهداف نظامی رژیم صهیونیستی را هدف 

قرار دادند.

یارب چشم بد از ایران دور باد
المیرا شریفی، مجری و گوینده توانمند 
کشورمان نیز با ابراز شادی از پیروزی 
بزرگمردان سپاه انقلاب اسلامی در صفحه 
اجتماعی ایکس خود نوشت: »چشم بد از 
ایران و ایرانی دور باد.«؛ نجم الدین شریعتی، 
مجری برنامه های زلال احکام و سمت خدا 
تصویری از ماه تابان را با آیه »انا فتحنا لک 
فتحا مبینا« از سوره فتح منتشر کرد؛ رضا 
رشیدپور احساساتش را با این بیت به 
اشتراک گذاشت: »ای کویر تو بهشت جان 
من، عشق جاویدان من، ایران من«؛ اکبر 
نبوی نویسنده و تحلیلگر سینما نوشت: 
»آری! تیر آرش پس از قرن ها هنوز در پرواز 
است و نمی گذارد خواب های اهریمنی 

دشمنان ایران تعبیر شود.«

این پرچم بالاست
میلاد هارونی، خواننده و آهنگساز نیز 
با انتشار تصویری از آتش گرفتن محل 
اصابت موشک های ایرانی به پایگاه های 
نظامی رژیم صهیونیستی نوشت: »آغاز 
نصرالله، دعا فراموش نشود«؛ حسین 
حقیقی، خواننده و آهنگسار با انتشار 
عکسی برافراشته از پرچم ایران نوشت: 
»این پرچم بالا رفته تا کسی جرأت نکند 
پسر فاطمه را غریبانه بکشد«؛ حسین 
نیرومند، هنرمند کارتونیست با انتشار 
طرحی با عنوان وعده صادق ۲ به انگلیسی 

.»Happy new Year!« :نوشت

ما با دست خالی قیام کردیم
»وحید یامین پور« فعال فرهنگی در 
واکنش به عملیات پیروزمندانه »وعده 
صادق ۲« سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
علیه نیروهای اشغالگر صهیونیستی در 
صفحه اجتماعی خود نوشت: »خدایا 
ما را از عادی دیدن و عادت کردن به 
شگفتی ها و حماسه ها محفوظ بدار. 
خدایا ما در همان کشوری زندگی می کنیم 
که ۸۰ سال پیش بیشتر از ۳ روز نتوانست 
در برابر متجاوزان مقاومت کند، همان 
کشوری که شاه خشن قلدرش در چشم 
بر هم زدنی گریخت و تبعید شد، به نقطه ای 

که نمی دانست کجای عالم است، همان 
کشوری که شاهنشاهش با چمدانی 
بسته، چشم به دهان ارباب امریکایی اش 
همواره آماده رفتن بود، کشوری که 
مستشاران فرنگی برای آمدن به آن حق 
توحش می گرفتند و برای در امان ماندن 
کاپیتولاسیون تصویب می کردند، کشوری 
که خاندان و دربارش مافیای تجارت مواد 
مخدر بودند، کشوری که مؤمنین را زیر 
کفش بهائیان به ذلت کشانده بود. خدایا 
ما همان ها هستیم که دست خالی قیام 
کردیم، با دست خالی جنگیدیم، با دست 
خالی خودمان را ساختیم. همان ها که 
مرگبارترین موشک ها بر سرشان فروریخت 
و حتی سیم خاردار از آنها دریغ شد. خدایا 
ما همان ها هستیم... همان قربانیان 
موشک های ۱۲ متری در کوچه های ۶ متری 
دزفول، ما کودکان بلدالصواریخ که با غرش 
فراگ۷ و اسکاد از خواب بیدار می شدیم و 
با آژیر وضیعت سفید به خواب می رفتیم. 
خدایا ما را به مکر نخوت آزمایش نکن 
و به حیله عادت گمراه نگردان. چشم 

ما را به نعمتی که داده ای بگشا و ما را با 
کفران نعمتت عذاب نکن. خدایا ما را 
یاری کنندگان دین خود قرار ده. آنها که 
از ملامت کسی ملول نمی شوند و از هیچ 

چیز و هیچ کس جز تو نمی ترسند.«

نتانیاهو و پیامش به مردم ایران برای 
ایجاد جشن پوریم دوم

حبیب احمدزاده، نویسنده، فیلمنامه نویس 
و کارگردان ایرانی در واکنش به سخنان 
نتانیاهو خطاب به ملت ایران در یادداشتی 
با عنوان »نتانیاهو و پیامش به مردم ایران 
برای ایجاد جشن پوریم دوم« نوشت: این را 
برای ساده دلان بی خبر از تاریخی می نویسم 
که اگر زمان حمله حزب بعث به ایران هم 
بودند ممکن بود گول سخنان فریبنده 
صدام برای همدستی با او برای آزادسازی 
کشور را بخورند. سه روز پیش و قبل از این 
حمله گنبد آهنین برباد ده، نتانیاهو پیامی 
برای مردم ایران فرستاد و اعلام کرد که او و 
دولتش حساب جمهوری اسلامی را از مردم 

آریایی ایران جدا می داند!

 ایران
نامی است 

 جاویدان
برای تمام 

تاریخ که از 
گذشته های 

دور دشمنانش 
ترس داشتند 

از این نام

گزارش



حضرت علی)ع(: 
چیز اندک که با اشتیاق تداوم یابد، بهتر از فراوانی است که رنج آور باشد.
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عکس نوشت

 مردم ایران
در پی حمله موشکی 
 سپاه پاسداران
به رژیم صهیونیستی 
 در پاسخ به
جنایات شهادت 
 شهیدان
»اسماعیل هنیه« 
»سید حسن نصرالله« 
 و سردار
»عباس نیلفروشان« 
به خیابان ها آمده 
 و فریاد 
 الله اکبر
سر دادند.

عکس :
پیام ثانی/مهر

حدود سال 1379 بود که »محمد رضا فروتن« با حضور 
نه چندان موفق خود در نمایش »رمئو و ژولیت« به کارگردانی 
دکتر »رفیعی« به ایفای نقش پرداخت و در همان سال 
مقالات محدودی در خصوص حضور یک بازیگر چهره ای 
سینما در تئاتر و حواشی آن نوشته شد. همین حضور 
کافی بود تا آرام آرام و بعد ها به سرعت پای سلبریتی ها به 
این عرصه باز شود . این تب حتی دامن کارگردانان سینما 
و تلویزیون را فراگرفت و شماری از آنها نیز به کارگردانی تئاتر 
روی  آوردند. رفته رفته رقابتی میان بازیگران درجه دو، درجه 
سه و چهره های سینما، جهت حضور در تئاتر و نشان دادن 
به اصطلاح قدرت بازیگری آنها شروع شد، اینکه تئاتر 
هنری سخت است و بازی در آن سخت تر. در واقع از نظر 
آنان شجاعت حضور روی صحنه، قدرت بازیگری شخص را 
آزموده و نشان می دهد، لذا این رقابت چنان بالا گرفت 
که هنوز هم ادامه دارد. آنچنان که گویی برخی چهره های 
شناخته شده فیلم و سینما با حضور روی صحنه، خود 
و سطح بازیگریشان را اثبات کرده و به رخ می کشند و پر 
واضح است که ضربه این ندانم کاری ابتدا به پیکره نحیف 
تئاتر و سپس به اهالی تئاتر، بازیگران و کارگردانان آن باز 
می گردد . در ادامه کار تا جایی بالا گرفته است که پای 
رپرها و به اصطلاح شاخ های اینستا گرام نیز به تئاتر باز 
شده و در نهایت تأسف کارهای سخیفشان به فروش های 

آنچنانی دست  یافته است.
 روزگاری تماشاگران تئاتر از فرهیختگان و صاحبان فکر و 
اندیشه بودند و به تبع آن تئاترها نیز از سطح هنری، فرهنگی 
و اندیشه ورزی بالایی برخوردار بودند؛ اما به یک باره تئاتر 
عرصه حضور سلبریتی ها و هواداران آنها شد. شاید در نگاه 
اول بگوییم اینکه خوب است، زیرا تئاتر گستره وسیع تری از 
مخاطبان را در بر گرفته، تماشاگران تئاتر افزایش یافته و به 
اقتصاد این حوزه نیز کمک شده است . اما این تنها پوسته 
فریبنده ظاهری آن بوده و این حضور ضربه های مهلکی  بر 
پیکره تئاتر وارد کرد و در آمد حاصل از آن به جیب صاحبان 
تماشاخانه های خصوصی، سلبریتی ها و تهیه کنندگان 
این گونه نمایش ها ریخته شد و نه تنها هیچ نفعی برای 
اهالی تئاتر نداشت، چه بسا با این روند تئاتر به لحاظ کیفی 
و کمی به عقب رانده شد. همچنین به واسطه این امر متون 
نمایشی از درون خالی شده  و متن هایی بی محتوا، سبک و 
در جاهایی سخیف با کمدی های پیش پا افتاده و حرکات و 
تکه پرانی ها و... که در شأن تئاتر نیست، به اجرا در آمدند 
و این گونه، تئاتر از یک هنر فرهنگ ساز و آگاهی بخش که 
با بن اندیشه و تفکر سر و کار دارد و به جامعه و بویژه قشر 
جوان و نوجوان در زمینه های مختلف اجتماعی، فرهنگی، 
فکری، سیاسی، اعتقادی و... آگاهی  بخشیده و به آنان 

جهان بینی و ژرف اندیشی در خصوص جهان هستی، 
چرایی های آن، چگونگی تفکر و اندیشیدن را می آموزد و 
پرسش های زیر بنایی و ساختاری از منظر هستی شناسانه، 
روانشناسانه، فلسفی، انسان شناسانه، شناخت شناسی و... 
مطرح می کند، تبدیل شد به ابزاری دم دستی، سخیف و 
تهی از تفکر و اندیشه و صرفاً برای گذران اوقات فراغت 
نامطلوب و نامتعارف که با ظهور تماشاخانه های خصوصی 
به اوج خود رسید و همکاری نانوشته و ائتلاف نامیمونی 
ما بین تماشاخانه های خصوصی شکل  گرفت که صرفاً 
هدفشان کسب درآمد هر چه بیشتر، با تهیه کنندگان و 
کارگردانانی که سلبریتی ها در کارهایشان بازی می کنند بوده 
و هست. شوربختانه این تب حضور سلبریتی ها در تئاتر به 
تماشاخانه ها و سالن های دولتی نیز کشیده شد به شکلی 
که آنان نیز با کمال تعجب قبل از هر چیز و هر حرکتی از 
کارگردان می پرسند که آیا سلبریتی در کارت  داری یا نه ! در 
واقع پارامترهای مهم دیگری از قبیل سابقه و نام کارگردان یا 
نویسنده محتوای اثر و دیگری جنبه های هنری و دراماتیکی، 
در اولویت های بعدی قرار گرفتند . حال اگر کارگردانی 
توانایی آوردن سلبریتی را به لحاظ مالی نداشته باشد یا 
اصولاً نخواهد با هیچ سلبریتی  ای کار کند، عملاً از چرخه 
اجرا در تماشاخانه های دولتی کنار گذاشته شده یا با نوبت 
اجرای طولانی مواجه خواهد شد. به همین دلیل بسیاری 
از نویسندگان، کارگردانان و بازیگران نام آشنا و حرفه ای تئاتر 
منزوی شده و از چرخه اجرا به دور مانده اند و در ادامه این 
روند شاهدیم که این سیاست، همه مناسبات سنتی تئاتر، 
اعم از نوبت اجرا در تماشاخانه های دولتی و خصوصی، 
دریافت کرایه های بالای تماشاخانه های خصوصی بدون 
هیچ معیار قانونی از گروه ها، بالا رفتن بی رویه و نامعقول 
نرخ دستمزدهای بازیگران، بالا رفتن نامتعارف نرخ بلیت ها 
که فشاری مضاعف بر مخاطبان اصیل و سنتی تئاتر وارد 
کرده و تئاتر را تبدیل به یک هنر »بورژوازی« کرده است؛ 
هنری که برای ثروتمندان و بی دردان است، نه عموم و 
قشر متوسط جامعه. این در حالی است که در کشورهای 
اروپایی بازیگران سینما و تلویزیون به سادگی نمی توانند 
در تئاتر ورود کنند، چرا که تئاتر قوانین خاص خود را دارد 
و هنرمندان تئاتر می بایست چون جراحی حاذق باشند، 
چرا که یک پزشک جراح تنها یک فرد را جراحی می کند، 
اما بازیگر تئاتر با چاقوی هنرش جامعه را جراحی می کند 
و چنانچه وارد نباشد و درست عمل نکند، نه یک فرد، بلکه 

کل جامعه را به کشتن خواهد داد.

بدیهی است که اینجا روی سخن درباره تئاتر هنری 
است نه نمایش های به اصطلاح لاله زاری که البته 
 فعالان آن نمایش ها نیز محترمند- و البته لازم-
و مخاطبان خود را دارند.

یادداشت

سلبریتی و تئاتر: یک ائتلاف نامیمون
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تئاتر قوانین 

خاص خود را 
دارد

 سیدعلی
تدین صدوقی

 منتقد تئاتر
 تلویزیون و سینما

نقل قول

تنوع سلایق کارگردان ها به رونق سینما کمک می کند
کاهش محدودیت ها سبب می شود کارگردان ها با سلایق متنوعی کار بسازند و تماشاگرها نیز حق انتخاب بیشتری دارند 
که در نهایت به رونق سینما کمک خواهد کرد. در مورد سینما، امیدوارم هر کسی دلش بخواهد فیلم بسازد، بتواند بسازد 

و همه فیلم ها هم اکران شوند و مردم انتخاب کنند چه چیزی را ببینند. هر چقدر فضای کاری 
وسیع تر باشد محدودیت ها کمتر می شود، سلایق بیشتری کار می کنند، مردم و تماشاگرها 
هم حق انتخاب بیشتری دارند و این به رونق سینما کمک می کند. بازیگر هر جایی که 
فکر می کند می تواند مؤثر باشد، کار را جلو ببرد، تجربه کند و لذتش را ببرد و موفق شود. 

هر کاری سختی های خودش را دارد و شاید یک وقتی، یک فیلم کوتاه از یک فیلم بلند 
هم سخت تر و پرفشارتر باشد. هر چقدر درهنر بیشتر تجربه کنید، می توانید 

نگاه خاص تری داشته باشید و از زوایای متفاوتی به موضوع های هنری نگاه 
کنید، این به شما کمک می کند تا علاوه بر نگاه های جدید، ابعاد تازه تری 

از هنر به روی شما باز شود.

گفت و گوی ایرنا با حمیدرضا پگاه بازیگر
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اغلب بهترین قسمت های زندگی، زمانی برای مان جلوه کرده اند که هیچ کاری 
نکرده ای و نشسته ای درباره زندگی فکر کرده ای؛ منظورم این است که مثلاً می فهمی 

که همه چیز بی معناست. بعد به این نتیجه می رسی 
که خیلی هم نمی تواند بی معنا باشد؛ چون تو می دانی 

بی معناست و همین آگاهی تو از بی معنا بودن تقریباً 
معنایی به آن می دهد… می دانی منظورم چیست؟  

بدبینی خوشبینانه

تامل

»غریبه« سریالی با چاشنی ارزش های انسانی
تأملی بر سریال غریبه

مجموعه »غریبه« به کارگردانی »سروش محمدزاده«، 
اثر تلویزیونی جدید و قابل قبولی است که پس از 
اتمام پخش سریال سرزمین مادری، از شبکه سه 
سیما در ژانر عاشقانه، پلیسی و خانوادگی روی آنتن 
رفته و توانسته توجه و نظر بسیاری از مخاطبان 
رسانه ملی را که شاید پیش از این استقبال چندانی 
از تولیدات تلویزیونی نداشتند، به خود جلب کند.
این مجموعه تلویزیونی داستانی پیچیده و جذاب را 
روایت می کند که در آن عشق، هیجان و معماهای 
پلیسی به هم پیوند خورده اند و در ادامه این داستان 
حول محور شخصیت اصلی، یک کارآگاه پلیس به 
نام »امیر« می چرخد که در جریان تحقیقات خود با 
ماجراهای بی شماری روبه رو می شود و در این میان، 
دختری به نام »نازنین« زندگیش را دستخوش تغییر 
می کند. اما این بار این عشق پر از قصه و غصه است و 
ورقی دیگر از زندگی را به معشوق خود نشان می دهد.

یکی از نقاط قوت این مجموعه بازی باورپذیر بازیگران 
برجسته ای همچون »امیر جعفری، نازنین بیاتی، 
پژمان بازغی و لیلا اوتادی« است که هر یک از 
این بازیگران با اجرای بی نظیر خود، توانسته اند 
شخصیت های پیچیده و چندلایه سریال را به خوبی 
به تصویر کشیده و مخاطبان مشتاق را در طول سریال 

با خود همراه کنند.
اگر این اثر را کمی از لحاظ فنی زیر ذره بین نقد خود 
قرار داده و تأملی در آن داشته باشیم، خواهیم دید 
که تمام اصول اولیه به همراه تکنیک های مختلف 
و مدرن فیلمبرداری در آن رعایت شده و گاه تنوع 
لوکیشن یک قاب جذاب را برای مخاطب به ارمغان 
آورده است که به خودی خود جذابیت بصری کار را 
برای بیننده دوچندان می کند. در این سریال بخش 
تحسین برانگیزی که ارتباط مخاطب با مجموعه را 
با خود پیوند می زند و این پیوند را از لحاظ عاطفی 
حفظ می کند، ملودی های زیبایی است که »فردین 
خلعتبری« خالق آن است. در این زمانه که هر 
غ و تهی از فکر دست به دست می شود،  محتوایی فار
این مجموعه تلویزیونی علاوه بر داستان جذاب و 
هیجان انگیز، دارای پیام ها و مضامین عمیقی نیز 
هست. این سریال به موضوعاتی همچون عشق، 
وفاداری، اعتماد و اهمیت خانواده می پردازد و تلاش 
می کند تا ارزش های انسانی را به مخاطبان خود 
یادآوری کند و این همان اصلی است که مخاطبان 
آن را خواستار هستند و می خواهند با دیدن تصاویر 
خلق شده در این اثر چنین صفات و ارزش هایی به 

بستر خانواده شان منتقل شود.
مجموعه تلویزیونی »غریبه« با ترکیبی از داستانی 
جذاب، بازیگری قوی و فیلمبرداری حرفه ای، با اینکه 
توانسته است جایگاه قابل قبولی پیدا کند، اما هنوز 
هم یک  شاهکار تلویزیونی به شمار نخواهد آمد و باید 
در مصاف با رقبای بسیار جدی خود در پلتفرم های 
شبکه نمایش خانگی، راه طولانی را پیموده و برای 
تولید فرم های عالی تر تلاشی صدچندان از خود به 

نمایش بگذارد.

»غریبه« به 
موضوعاتی 

همچون 
عشق، 

وفاداری، 
اعتماد و 
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یادآوری کند
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 ایران برای شادی
 غزه و لبنان
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فضای مجازی

هشتگ برای عزت ایران
کاربران ایکس با هشتگ برای عزت ایران نسبت به »عملیات وعده صادق2« واکنش نشان 

دادند.
کاربران در این باره نوشتند: صنایع موشکی و دفاعی ایران هیچ گاه در هیچ مجمع جهانی 

چنین دفاع جانانه ای به خود ندید!
پای وطن که در میان باشد یک صدا و متحد در برابر اهریمنان ایستاده ایم.

انصافاً پیام مقتدرانه ای مخابره کردید و نشون دادید در جهت تحقق منافع  ملی، اختلاف 
فاحش با امثال روحانی دارید.

اما تمام مردم ایران دیشب به ایرانی بودن خود افتخار کردند. ببینید و لذت ببرید این تنها 
گوشه ای از حماسه موشک های ایران است.

به والله قسم اگر تک تک شما پودر شوید و شهرهایتان به تلی از خاکستر تبدیل شود تاوان 
یک قطره خون #السید- حسن- نصر- الله نخواهد بود.

زیر سایه اقتدار حضرت آقا دست به دست هم دادیم # برای- عزت- ایران
مگه پزشکیان نگفت اگه سازمان های بین المللی نتانیابو رو سر جاش ننشونن ما پاسخ 

مناسب خواهیم داد؟! پس همیشه از ایران حرف شنوی داشته باشید که به نفعتونه.
کاربران همچنین با انتشار عکس هایی از رئیس جمهور پزشکیان با لباس جبهه نوشتند: 

رزمندهٔ دیروز، شیرمرد امروز.
کاربر دیگری هم نوشت: حالا فهمیدین با چه رئیس جمهوری طرفین # پزشکیان از نسل 

باکری هاست. بزنه میزنیم … علی پشت و  پناهت مرد …
کاربری هم با انتشار عکس شهید حسین امیرعبداللهیان نوشت: وعده تنبیه شما دیشب 

عملیاتی شد ولی جای خودتون خالی بود آقای دیپلمات.
 جمله ای از بیانات حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به زبان عبری در صفحه 
ایکس نیز منتشر شده با این عنوان که ضربات جبهه مقاومت بر پیکر فرسوده و رو به زوال 

رژیم صهیونی، بحول و قوه الهی کوبنده تر خواهد شد.
همچنین حساب کاربری دفتر رهبر انقلاب پس از حمله موشکی به اسرائیل توئیتی منتشر 

کرد و نوشت:  نصَرٌ مِنَ الله و فَتحٌ قریِب...
 

تغییر دیوارنگاره میدان فلسطین
طرح دیوارنگاره میدان فلسطین تهران پس از عملیات وعده صادق 2 تغییر کرد. این طرح 
در واکنش به حمله موشکی ایران به اراضی اشغالی با شعار عبری »آغاز پایان صهیون« در 

میدان فلسطین نصب شده است.
 

نامگذاری ۱۰۰ مولود جدید به نام نصرالله در عراق
کانال تلگرامی مطالعات عراق پستی را در صفحه مجازی اش منتشر کرد و نوشت: به گفته 
مصطفی سناد نماینده پارلمان عراق در وزارت بهداشت عراق از نامگذاری 100 مولود جدید به 

نام نصرالله خبر داده است.
 

حسرت دیدارش در من باقی ماند
جلیل سامان کارگردان چهارگانه »زیرخاکی« در دلنوشته ای از احساسات خود نسبت به کشور 
لبنان و بویژه شهید سیدحسن نصرالله قلم زد. در متن دلنوشته جلیل سامان آمده است: 
اولین و آخرین باری که به لبنان رفتم برای تحقیق سریال »شهید چمران« بود. آنجا رزمنده ها، 
خانواده ها و همسران شهدایی را ملاقات کردم که نظیرش را فقط در دهه شصت ایران دیده 
بودم. با تمام وجودم درک کردم که شیعیان جنوب لبنان بعد از دهه ها مقاومت بی ادعا و 
خالص پای کار دین و وطن و مقاومت هستند. به وجد آمدم و افسوس خوردم. در ادامه این 
متن آمده: نام لبنان همواره برای من تداعی کننده چمران و سیدحسن است. شاید به جرأت 
بتوان گفت مقاومت را در لبنان امام موسی صدر و چمران بر پایه تفکر شیعی پایه گذاری کردند 
اما سرانجام این سید حسن بود که در ادامه توانست با ایجاد انسجام در یکی از سخت ترین 
و پرایرادترین و گونه گون ترین ساختارهای ملی و حکومتی دنیا مقاومت را استحکام بورزد. و 
اولین شکست تاریخ را برای صهیونیست ها به بار بیاورد. کارگردان »ارمغان تاریکی«، »پروانه« و 
»نفس« در توصیف شهید بزرگ مقاومت نوشته است: سیدحسن یکی از بی نظیرترین رهبران 
دنیا بود که حسرت دیدارش در من باقی ماند. چهره ای که همیشه برای من با لبخند و صلابت 

بود و برای تسلیم کردنش هیچ راهی جز ریختن خونش وجود نداشت!

جهان به زیر پایمان رعشه رفته است
حمیدرضا اکبری شروه، از شاعران کشورمان شعری درباره وعده صادق 2 نوشته است.

 
برای تو

و دوباره وعده صادقی
نحن قادمون

ما تنها به پنجره ماه نگاه می کنیم
مویه نمی کنند
ایل را به جشن

دوباره به گرده جهان
از نسل خیبر و

نگاه کنید

یادت مقدس است نصرالله!
به تارهای عنکبوت!
که باد هم وحشت کرد
زنانمان غمگین نیستند
دوباره آقا!
مهمانی برده است
تسمه می کشیم
معجزه های پیامبریم ما!
جهان به زیر پایمان رعشه رفته است


